
 تولید، تنها مسیر باثبات
 در اقتصاد ایران

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 
مدنی‌زاده می‌گوید، نگاه بخشی 
و عــدم تعــادل در حوزه‌های 
مختلــف از جملــه انتقادهای 
بخــش خصوصــی در اقتصاد 

ایران اســت، موضوعی که سال‌هاســت در کشور مطرح 
شــده و راهکارهای مناســبی برای آن ارئه نشده است. 
تعادل و توازن در سیاســتگذاری اقتصادی با محوریت 
تولید در ایران شــاید تنها نســخه نجات باشــد که این 
روزهــا پــس از حضور وزیر جدید اقتصاد دوباره در صدر 
برنامه‌های کلان قرار گرفته اســت. او مانند وزرای قبل، 
بــار دیگر تولید به‌عنوان محور اصلی سیاســت‌گذاری 
اقتصادی کشــور برجســته کرده است. تأکید بر هدایت 
ســرمایه‌های مردمی به ســمت بخش‌های مولد، تلاش 
برای کاهش وابســتگی به درآمدهای نفتی و تمرکز بر 
ظرفیت‌های درونی اقتصاد، نشــانه‌ رویکردی اســت که 
از منظر علم اقتصاد، در شــرایط فعلی کاملًا قابل دفاع 
اســت.در ادبیــات اقتصادی، تکیه بر تولیــد به‌ویژه در 
شــرایط محدودیت منابع خارجی و فشــار تحریم‌ها، نه 
یک انتخاب بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. کشوری 
که با محدودیت‌های ساختاری در تأمین ارز، دسترسی 
به بازارهای مالی جهانی و واردات فناوری مواجه اســت، 
چاره‌ای جز بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی خود ندارد. 

     3     سرمقاله

�توافق پکن و واشنگتن 
فقط جنگ را به تاخیر انداخت

 آتش‌بس موقت
 جنگ تجاری 

مذاکــرات اخیــر چیــن و آمریــکا در کوالالامپــور و 
لنــدن، بــا تمرکــز بــر کاهــش تعرفه‌هــای تجــاری 
و مدیریــت تنش‌هــای فنــاوری، بــه توافقــی 
موقــت بــرای کاهــش ۱۱۵ درصــدی تعرفه‌هــا 
ــن  ــات ای ــد.از جزئی ــر ش ــدت ۹۰ روز منج ــه م ب
ــکا  ــن و آمری ــرات چی ــه می‌دانیم؟مذاک ــق چ تواف
ــاری،  ــای تج ــال ۲۰۲۵، در بســتری از تنش‌ه در س
ــن  ــی از مهم‌تری ــه یک ــک، ب ــاوری و ژئوپلیتی فن
موضوعــات بین‌المللــی تبدیــل شــده اســت. 
ــه کاخ ســفید  ــپ ب ــد ترام ــس از بازگشــت دونال پ
ــا ۲۴۵  ــا تعرفه‌هــای ت و تشــدید جنــگ تجــاری ب
ــر  ــرات اخی ــی، مذاک ــای چین ــر کالاه ــد ب درص
ــه  ــن ۲۰۲۵( ب ــدن )ژوئ ــه ۲۰۲۵( و لن ــو )م در ژن
ــر  ــا منج ــش تعرفه‌ه ــرای کاه ــت ب ــی موق توافق
ــدار وزرای خارجــه  ــا دی شــد.این مذاکــرات، کــه ب
در کوالالامپــور  ادامــه یافــت، نه‌تنهــا بــه مســائل 
ــد  ــاس مانن ــات حس ــه موضوع ــه ب ــاری، بلک تج
امنیــت  و  تایــوان  فنــاوری،  محدودیت‌هــای 
منطقــه‌ای پرداختــه اســت. ایــن توافقــات در حالی 
ــتراتژی  ــا اس ــرف ب ــر دو ط ــه ه ــه ک ــکل گرفت ش
»ابهــام ســازنده« بــه دنبــال حفــظ آبــرو و کســب 
ــو  ــکا در ژن ــن و آمری ــاز هســتند.مذاکرات چی امتی
ــی  ــه توافق ــن ۲۰۲۵( ب ــدن )ژوئ ــه ۲۰۲۵( و لن )م
ــای  ــق آن، تعرفه‌ه ــه طب ــد ک ــر ش ــت منج موق
متقابــل بــر کالاهــای وارداتــی از ۱۴۵ و ۱۲۵ درصــد 
ــت. ــش یاف ــدت ۹۰ روز کاه ــه م ــد ب ــه ۱۱۵ درص ب
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پزشکیان: 
 سرمایه انسجام

  ایجاد شده در جنگ
 قابل قیمت‌گذاری نیست
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مدنی‌زاده از برنامه خود برای افزایش سرمایه گذاری در بخش مولد رونمایی کرد

پس اندازهای مردمی  
موتور محرکه تولید

 عراقچی: 
 قدردان حمایت شانگهای

 از ایران هستیم

جامساز از شکاف برنامه‌ها و واقعیت‌ها در 
ایران می‌گوید

بازسازی در ساختار رانتی؛ 
ماموریت غیرممکن اقتصاد ایران

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 تحریم گزارشگر ویژه 
 سازمان ملل آمریکا را 
فدای صهیونیسم کرد
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 تاکید عارف بر فعال شدن بخش خصوصی
 و تفویض اختیار به استان‌ها

  مدیریت جامع 
 با فرماندهی واحد را 

دنبال می‌کنیم
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نماینده مجلس: نباید فقط توقع صبوری از مردم داشت، مسئولیت‌پذیر باشید

 افزایش چراغ خاموش افزایش چراغ خاموش
 قیمت کالاها قیمت کالاها
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دهمین سالگرد برجام در حالی فرا رسید که مسئولیت وضعیت فعلی این سند بین‌المللی 
به‌طور کامل بر عهده طرف‌های غربی آن است.

به گزارش میزان، 14 جولای ۲۰۲۵ )۲۳ تیر ۱۴۰۴( دهمین سالگرد امضای برجام )برنامه 
جامع اقدام مشترک( بود؛ توافقی که پس از ۲ سال مذاکره میان ایران و ۶ بازیگر جهانی 
)آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس، آلمان و اتحادیه اروپا( به دست آمد و با قطعنامه 
۲۲۳۱ تضمین می‌شد.برجام یک سند بین‌المللی با بند‌های مختلف و متعدد است؛ توافق 
ایران و ۱+۵ را می‌توان به این صورت خلاصه کرد: به رسمیت شناخته شدن حق ایران برای 
غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود و لغو تحریم‌های هسته‌ای غرب و شورای امنیت سازمان 
ملل به ازای تعهد ایران به پذیرش مجموعه‌ای از محدودیت‌ها برای ســطح غنی‌ســازی و 
میزان ذخیره مواد غنی‌شده در کنار تعهد‌هایی برای بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی.در این توافق همچنین آمده است که با رسیدن زمان انقضای قطعنامه ۲۲۳۱، همه 
قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت سازمان ملل تحت فصل هفتم منشور ملل متحد در 
مهر ۱۴۰۴ برای همیشه لغو می‌شود.خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷ و تصمیم 
واشنگتن به از سر گرفتن تحریم‌های رفع‌شده براساس برجام به موازات اجرای استراتژی 
فشار حداکثری، برجام را با چالش‌های جدی مواجه کرد و مقدمه‌ای برای وضعیت فعلی 
این توافق شد.ایران در واکنش به بدعهدی آمریکا به‌عنوان یکی از طرف‌های برجام تلاش 
کرد از طریق گفت‌و‌گو با طرف‌های باقی‌مانده به‌ویژه اروپایی‌ها سازوکاری را برای تامین 
منافع خود از این توافق ایجاد کند، اما سر دراز بدعهدی آمریکا به پایتخت‌های تروئیکای 
اروپایی رسیده بود.نتیجه بدعهدی آمریکا و ناتوانی اروپایی‌ها از عمل به تعهدها، ایران را 
بر آن داشت تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام، به تدریج در چارچوب اختیار‌های 
خــود منــدرج در توافق یادشــده از تعهد‌های خود بکاهــد.از آن زمان تاکنون، تحولات 
مختلفی رقم خوردند که تغییر‌های جدی را در رابطه ایران و غرب ایجاد کردند؛ غربی‌ها با 
سیاست‌های غلط، محاسبات اشتباه و تعلل‌های بی‌حاصل سوزاندن فرصت‌های موجود 

برای بازگشت به برجام را از بین بردند.
۲۳ تیــر ۱۴۰۴ در عیــن حــال، تاریخ دیگری را نیــز می‌نمایاند: یک ماه پیش در چنین 
روزی رژیم صهیونیســتی به فاصله ۲ روز مانده به زمان برگزاری دور ششــم مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریکا به میانجی‌گری با چراغ ســبز واشــنگتن به ایران حمله کرد و 
متعاقب آن آمریکا مراکز هســته‌ای ایران را هدف قرار داد.۱۰ ســالگی برجام در حالی فرا 
رســید که از ۵ دور مذاکره غیرمســتقیم ایران و آمریکا با خیانت واشــنگتن به دیپلماسی 
منجر به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران و تصمیم تهران به تعلیق همکاری‌ها 

با آژانس شد.غربی‌ها بی‌توجه به نتیجه‌های پوچ محاسبات اشتباه پیشین خود بار دیگر 
دل‌خوش به تاثیر‌های ادعای تجاوز مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران سودای 
تن دادن تهران به خواســته‌های حداکثری را در ســر می‌پرورانند.همین حســاب و کتاب 
اشتباه اروپایی‌های ناراحت از به حاشیه رانده شدن توسط آمریکا در موضوع‌های مختلف 
بین‌المللی را به ســمت تهدید به اســتفاده از ســازوکار ماشه )اسنپ‌بک( سوق داده است.

اروپایی‌ها در مواجهه با قاطعیت ایران برای ایستادگی در مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا و 
تروئیکای اروپایی، در تلاشی بیهوده تهران را به فعال کردن سازوکار ماشه تهدید می‌کنند.

ماشه که به‌عنوان سازوکار حل‌وفصل اختلاف‌ها در بند‌های ۳۶ و ۳۷ برجام گنجانده شده، 
در حالی به ابزار سیاسی اروپایی‌ها برای اعمال فشار تبدیل شده است که آن‌ها نه تنها با 
عمل نکردن به تعهد‌های خود بلکه در قالب واژه‌ها ادعاهایی را در این مورد اعلام کردند.

ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در واکنش به این رویکرد کشــور‌های اروپایی در 
گفت‌و‌گو با لوموند فرانســه، تاکید کرد: فعال‌ســازی ســازوکار ماشه از نظر ایران به منزله 
اقدام نظامی علیه تهران تلقی خواهد شد و برای همیشه به نقش‌آفرینی اروپا در مذاکرات 
هسته‌ای پایان خواهد داد.وی تصریح کرد: این اقدام می‌تواند تاریک‌ترین نقطه در تاریخ 
روابط ایران با ۳ کشور اروپایی باشد که شاید هیچ‌وقت دیگر ترمیم نشود.اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز درباره احتمال استفاده تروئیکای اروپایی از سازوکار ماشه 
و بازگشت احتمالی تحریم‌ها، با اشاره به اینکه استفاده از این سازوکار مبنای حقوقی ندارد، 
اظهار کرد: با توجه به تحولات هفته‌های اخیر و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران، توسل 
به چنین سازوکاری بی‌مبنا و فاقد بعد اخلاقی، حقوقی و سیاسی است؛ دست زدن به این 
سازوکار ابزارسازی از امکان گنجانده شدن در برجام است.وی با بیان اینکه ایران کماکان 
خــود را عضــو برجــام می‌داند و این اروپایی‌ها بودند که مفاد برجام را نقض کردند، گفت: 
تهدید به استفاده از این ابزار یک گام سیاسی است که با واکنش مقتضی و متناسب ایران 
مواجه می‌شود؛ اروپایی‌ها خوب می‌دانند که توسل به این سازوکار فاقد مبنای حقوقی و 
سیاســی با واکنش ما مواجه می‌شــود.ایران همواره تاکید و تصریح کرده است که در‌های 
دیپلماسی را به‌عنوان ابزار مشروع احقاق حق مردم خود بازمی گذارد؛ در عین حال، صنعت 
صلح‌آمیز هسته‌ای خود را حتی زیر فشارها، تهدید‌ها و تحریم‌ها با اتکای به توان داخلی و 
بومی پیش می‌برد.اکنون تروئیکای اروپایی در دوراهی مهمی قرار گرفته است: دو راهی که 
از یک سو به پایان یافتن نقش این کشور‌ها در موضوع‌های مهم بین‌المللی ازجمله موضوع 
هســته‌ای ایران ختم می‌شــود و از ســوی دیگر با چشم برداشتن از تاریخ ۲۶ مهر ۱۴۰۴، 
آخرین فرصت فعال‌سازی ماشه نقش و اعتبار بین‌المللی خدشه‌دارشده خود را احیا کند.

دهمین سالگرد برجام؛ 

سریال بدعهدی آمریکا و تروئیکای اروپایی
 با تعدد برند‌های بی‌نام و نشان

توسعه صنعت لوازم خانگی شوخی است

مونتاژکاران رقیب ناروای 
تولیدکنندگان

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران 
می‌گوید: مصرف‌کننده ایرانی نباید بار اشتباهات سیاست‌گذاری 
و توزیع رانت را به دوش بکشــد. همان اشــتباهی که در صنعت 
خــودرو مرتکب شــدیم و نتیجه‌اش کاهــش کیفیت و نارضایتی 
گسترده مردم بود، امروز در لوازم خانگی هم تکرار می‌شود. باید 
از این مســیر بازگردیم و به ســمت سیاست‌هایی برویم که تولید 

واقعــی، بــا کیفیت و مبتنی بر رقابت را تقویت کند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، در حالی که بازار لوازم خانگی ایران از انبوه 
برند‌های بی‌نام و نشــان با کیفیتی پایین اشــباع شده، بسیاری از 
تولیدکنندگان واقعی و صاحب‌نام از نبود سرمایه‌گذاری هدفمند، 
توزیــع رانت و حمایت‌های بی‌ضابطه رنج می‌برند. کارشناســان 
صنعــت معتقدنــد تداوم این مســیر نه‌تنها تولید ملی را تضعیف 
می‌کنــد، بلکــه خطــر تکرار تجربه تلخ صنعــت خودرو را نیز در 

پی دارد.
امروز اگر سری به بازار لوازم خانگی بزنید، با انبوهی از محصولات 
از برند‌های ناآشــنا رو‌به‌رو می‌شــوید که اکثر آن‌ها نیز نام تولید 
داخــل را بــه دروغ یا راســت یدک می‌کشــند؛ امــا پی بردن به 
ســطح پاییــن امکانات و کیفیــت تولید آن‌ها حتی نیاز به حضور 
کارشناسی خبره هم ندارد؛ بلکه با نگاه اول همه چیزهویداست. 
این صحنه ناخوشــایند در حالی اســت که طی سال‌های گذشته 
برخــی از تولید کننــدگان صاحب نام لوازم خانگی و الکترونیک 
داخلی توانسته‌اند با ارتقاء کیفیت مواد اولیه و تحقیق توسعه در 
فناوری‌های نوین محصولاتی تولید کنند که در بازار‌های جهانی 

حرفی برای گفتن دارند و می‌توانند به رقابت بســازند.
حالا در سال سرمایه گذاری برای تولید سوال اینجاست که چرا 
ســرمایه‌ها بــه جای تمرکز در نقاط قــوت صنعت لوازم خانگی، 
پراکنده شــده و علاوه بر آن که بازار را با محصولاتی بی کیفیت 
رو‌بــه‌رو کرده اســت، امــکان هم افزایی در تامین ســرمایه را از 
شرکت‌های قدرتمند تولید کننده لوازم خانگی سلب کرده است.

در همین راســتا با یکی از دســت اندکاران بخش خصوصی به 
گفت‌و‌گو نشســته‌ایم و این مقام مســئول ضمن آســیب شناسی 
صنعت لوازم خانگی از چرایی عدم تمرکز سرمایه در این صنعت 

گفت.
فرشــید شــکر خدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین 
مالــی اتاق بازرگانــی ایران و نماینده انجمــن مدیریت کیفیت 
ایران در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ با انتقاد از وضعیت فعلی صنعت 
لــوازم خانگی کشــور تأکید کرد که توســعه ایــن صنعت باید بر 
اساس تجمیع سرمایه، تقویت برند‌های توانمند و کاهش تدریجی 

حمایت‌های رانتی باشد.
وی با اشاره به وضعیت فعلی تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: ما 
امروز با تعداد زیادی تولیدکننده خرد مواجهیم که توان دستیابی 

به صرفه مقیاســی را ندارند؛ این در حالی اســت که در صنایعی 
ماننــد لوازم خانگی، صرفه مقیــاس تولید یکی از عوامل حیاتی 
برای کاهش هزینه‌ها و افزایش رقابت‌پذیری است. همچنین برای 
رقابت‌پذیر شدن تولید داخل، باید تیراژ تولید سالانه محصولات 
خاص مانند یخچال، حداقل به پنج میلیون دســتگاه برســد؛ اما 
تعدد برند‌های بی‌نام و نشــان که در شــرایط فعلی از رانت ارزی و 
تعرفه‌ای بهره‌مند هستند، این هدف را دور از دسترس کرده است.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران تأکید کرد: آنچه امروز 
در بسیاری از واحد‌های تولیدی کشور شاهد آن هستیم، در واقع 
فرآیند مونتاژ با اســتفاده از قطعات وارداتی اســت که با برچسب 
تولید داخلی روانه بازار می‌شــود؛ اما باید توجه داشــت که این 
رویه ضمن توزیع گسترده رانت، موجب سرکوب تولیدکنندگان 
واقعی شــده اســت. واردات قطعات با ارز ارزان و فروش محصول 
نهایی با قیمت بازار آزاد، شــکل دیگری از گران‌فروشــی اســت؛ 
این مدل نه‌تنها برای مصرف‌کننده زیان‌بار اســت، بلکه کل بازار 

را از رقابت خالی می‌کند.
نماینده انجمن مدیریت کیفیت ایران در ادامه با ارائه راهکاری 
برای اصلاح ساختار صنعت لوازم خانگی گفت: به جای صدور 
بی‌رویه مجوز برای شرکت‌های جدید و خرد، باید سرمایه‌ها را 
به سمت شرکت‌های بزرگ و توانمند هدایت کنیم. برند‌هایی 
که توانســته‌اند در بازار‌های خارجی حضور داشــته باشــند، 
صلاحیت دارند تا با جذب ســرمایه، شــرکت‌های کوچک‌تر را 
تملیک کرده و به زیرساخت‌های تولید انبوه و با کیفیت متصل 
کننــد. باید به تولیدکننــده‌ای که توان صادرات دارد، اعتماد 
و حمایــت کرد. این تولیدکننده الزاماً کیفیت، شــبکه توزیع 
و قدرت رقابت را دارد. محور توســعه لوازم خانگی کشــور باید 
این بنگاه‌ها باشند، نه مونتاژکارانی که صرفاً از رانت تعرفه‌ای 

و ارزی تغذیه می‌کنند.
این مقام مســئول همچنین با اشــاره به سیاست‌های تعرفه‌ای و 
حمایت‌های رانتی در حوزه لوازم خانگی، خواســتار برنامه‌ریزی 
برای حذف تدریجی این امتیازات شــد و افزود: در دنیا، حمایت 
تعرفــه‌ای معمولاً با یک دوره زمانی محدود و برنامه‌ریزی‌شــده 
انجام می‌شــود؛ مثلًا پنج ســال اول با تعرفه بالا و سپس هر سال 
کاهش پلکانی ۲۰ درصدی، تا زمانی که تولیدکننده توان رقابت 
بــا بــازار خارجــی و آزاد را پیدا کند؛ امــا در ایران این حمایت‌ها 
بدون زمان‌بندی ادامه‌دار شده و به یک اعتیاد ساختاری تبدیل 

شده است.
وی همچنیــن ضمــن انتقاد از عملکرد بانک مرکزی گفت: توزیع 
ارز ترجیحــی از ســوی بانک مرکزی، با کارمــزدی که دریافت 
می‌شــود، این نهاد را عملًا به یک صرافی تبدیل کرده اســت؛ این 
رفتار نه تنها با سیاســت‌های کلان اقتصادی مغایرت دارد بلکه 

اعتماد عمومی را نیز خدشــه‌دار می‌کند.
در پایان شــکر خدایی با یادآوری تجربه‌های گذشــته در صنعت 
خودروســازی گفــت: مصرف‌کننده ایرانی نباید بار اشــتباهات 
سیاســت‌گذاری و توزیع رانت را به دوش بکشــد. همان اشتباهی 
که در صنعت خودرو مرتکب شــدیم و نتیجه‌اش کاهش کیفیت 
و نارضایتی گســترده مردم بود، امروز در لوازم خانگی هم تکرار 
می‌شــود. باید از این مســیر بازگردیم و به ســمت سیاست‌هایی 
روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاریبرویم که تولید واقعی، با کیفیت و مبتنی بر رقابت را تقویت کند.

 آگهی فراخوان مشارکت آگهی فراخوان مشارکت
 با بخش خصوصی طرح های تملک دارایی و سرمایه ای جدید  با بخش خصوصی طرح های تملک دارایی و سرمایه ای جدید )نوبت )نوبت دوم(دوم(

شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 دستورالعمل اجرایی ماده 23  قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( ، احداث و تکمیل پروژ های زیر را در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی با اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط مشارکت نماید. از واجدین شرایط دعوت میشود جهت کسب اطلاع از شرایط و ضوابط مربوطه و همچنین تحویل تقاضانامه 

حداکثر دو هفته پس از درج آگهی به آدرس شهرکرد، میدان قدس، شرکت آب و فاضلاب استان، امور قراردادها مراجعه نمایند.
1-تامین آب آشامیدنی مجتمع میشان                                                    2-  احداث مخزن 5000 مترمکعبی شهرکرد
3-احداث مخزن 2000 مترمکعبی شهر مالخلیفه                                       4- تامین و انتقال آب آشامیدنی روستای قرح

5-تامین آب آشامیدنی مجتمع کلار                                                      6- احداث مخزن 1000 مترمکعبی سرخون
7-احداث مخزن روستای بارده                                                            8- تامین آب آشامیدنی روستای پیر بلوط

9-تامین آب آشامیدنی قلعه خاکی و خلیل آباد                                        10- احداث مخزن شهر فارسان
11-احداث مخزن شهر سامان                                                           12- تامین آب آشامیدنی روستای سندگان

13-تامین آب آشامیدنی روستای چهارده                                              14- احداث مخزن شهر گهرو
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

تامین اجتماعی بدون سرمایه‌گذاری و بازوی مالی تاب هزینه‌های آینده را ندارد

بانک رفاه در تقاطع سیاست و منافع کارگران
یــک فعال کارگــری گفت: بانک رفاه می‌تواند به‌عنوان 
بازوی مالی ســازمان، کســری منابــع را جبران کند، 
ســرمایه‌گذاری‌های پایــدار ایجــاد و آینده صندوق را 

تضمین کند.
بــه گزارش ایلنــا، آرش مهمدی، فعال کارگری و عضو 
هیئت اجرایی خانه کارگر خوزســتان، در گفت‌وگویی 
در رابطه با وضعیت سازمان تأمین اجتماعی گفت: این 
سازمان اکنون با بحرانی ساختاری مواجه است. ناترازی 
منابع و مصارف چالشی ریشه‌ای است که از بدهی بیش 
از ۹۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت، کاهش ضریب پشــتیبانی به ۴.۲ در ســال ۱۴۰۴ )طبق گزارش مرکز 

پژوهش‌های مجلس( و افزایش تعداد بازنشستگان به بیش از ۴ میلیون نفر ناشی می‌شود. 
وی تسویه فوری بدهی‌های دولت را گام نخست برون‌رفت از این بحران دانست و افزود: این بدهی انباشته، 
توان مالی سازمان را تضعیف کرده است. همچنین اجرای ماده ۱۴۸ قانون کار و الزام کارفرمایان به پرداخت 
به‌موقع حق بیمه کارگران، از دیگر راهکارهای موثر برای عبور از این بحران است. این فعال کارگری تأکید کرد: 
تأمین اجتماعی و وزارت کار باید با افزایشِ بازرسی‌های دقیق خود از کارگاه‌ها جلوی بی‌قانونی به خصوص در 
زمینه‌  فرارهای بیمه‌ای و بیمه نشدن کارگر را بگیرند. بخش قابل توجهی از درآمد تأمین اجتماعی از حق بیمه 
کارگران تأمین می‌شود در حالیکه تعداد کارگاه‌هایی که حق بیمه کارگر را رد نمی‌کنند و یا درست و مطابق 
حقوق رد نمی‌کنند بسیار است. این کارگاه‌ها باید شناسایی و در صورت تخلف از آن‌ها جریمه اخذ شود. او در 
ادامه، در رابطه با ضرورت بازگشت بانک رفاه به صاحبان واقعی‌اش گفت: بانک رفاه می‌تواند به‌عنوان بازوی 
مالی سازمان، کسری منابع را جبران کند، سرمایه‌گذاری‌های پایدار ایجاد و آینده صندوق را تضمین کند.  
باید این بانک را به صاحبان  اصلی آن برگرداند.   عضو هیئت اجرایی خانه کارگر خوزستان بر نقش محوری 
شرکای اجتماعی در حفظ این صندوق بین‌النسلی تأکید کرد و اظهار داشت: سازمان تأمین اجتماعی، که 
بیش از ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشــور را تحت پوشــش دارد، امانتی برای نســل‌های آینده است که حفظ 
آن نیازمند همکاری کارگران، کارفرمایان و دولت است. وی افزود: تقویت بنیه مالی سازمان از طریق اصلاح 
رویه‌های مدیریتی و وصول مطالبات، اعتماد عمومی را به این نهاد اجتماعی و مشارکتی بازمی‌گرداند. این 
هم‌افزایی می‌تواند سطح خدمات بیمه‌ای را برای میلیون‌ها کارگر و مستمری‌بگیر بهبود بخشد و از تضعیف 
ســازمان در برابر فشــارهای اقتصادی جلوگیری کند. نماینده کارگران در هیئت تشــخیص مطالبات تأمین 
اجتماعی استان خوزستان در این رابطه، به تلاش‌های هیئت تشخیص مطالبات برای احقاق حقوق کارگران 
اشــاره کرد و گفت: وصول مطالبات در هیئت‌های مذکور گامی مؤثر در تأمین حقوق بیمه‌شــدگان و تقویت 
منابع مالی سازمان است. این اقدامات، با هدف دفاع از منافع کارگران و مستمری‌بگیران، بخشی از فشارهای 
مالی بر صندوقِ بین‌النسلی را کاهش می‌دهد. مهمدی در پایان، بر لزوم بازگشت بانک رفاه به سازمان تامین 
اجتماعی تاکید کرد و گفت: سیاســتگذاران حوزه تامین اجتماعی باید با همکاری تشــکل‌های کارگری و 
کارفرمایی، سازکاهایی برای پوشش فراگیرتر بیمه‌ای، افزایش منابع مالی و احیای مالکیت بانک رفاه طراحی 

کنند تا این نهادِ مالیِ حیاتی به بیش از ۴۵ میلیون بیمه‌شده، خدمات پایدار ارائه دهد.

در نبود چشم‌انداز مثبت نباید انتظار رشد داشت 

رشد شاخص بورس در سایه بی‌اعتمادی
یــک کارشــناس بــورس می‌گویــد: مادامی که 
چشــم‌انداز بازار‌های سرمایه در ایران مثبت نباشد 
نباید انتظار رشــد بورس را داشــته باشیم. از این رو 

هر نوع تحلیل پوچ و مهمل خواهد بود. 
بــه گــزارش اقتصاد۲۴، روز دوشــنبه، ۲۳ تیرماه 
۱۴۰۴، شــاخص کل بازار بورس تهران با رشد ۱۵ 
هــزار و ۹۳۰ واحــدی به رقم ۲ میلیون و ۷۲۳ هزار 
و ۶۳۵ واحد رسید که نشان‌دهنده بهبود وضعیت 

کلی بازار است.
همچنین، شاخص کل هم‌وزن نیز هزار و ۸۳۵ واحد رشد کرد و با افزایش ۰.۲۲ درصدی در سطح ۸۳۱ 
هزار و ۳۳۴ واحد نشســت. حجم معاملات خرد به ۱۸.۸ میلیارد برگه ســهم رســید و ارزش معاملات 

خرد نیز در سطح ۶ هزار و ۸۰۸ میلیارد تومان قرار گرفت.
با وجود رشد شاخص‌ها، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در پایان روز، ۱.۶ همت پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شــده اســت که این نشــان می‌دهد فضای ترس و بی‌اعتمادی همچنان بر عمده سرمایه‌گذاران 
حاکم است.پیام الیاس کردی، تحلیلگر بورس در پاسخ به اینکه چرا علیرغم حمایت‌های رسمی دولت 
از بازار، همچنان فضای بی‌اعتمادی بر ســرمایه‌گذاران حاکم اســت؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »بازار‌های 
ســرمایه، بورس و بازار‌های ســهام در تمام دنیا یک فاکتوری را مدنظر خود قرار می‌دهند و آن فاکتور 
چشم‌انداز و آینده است. در واقع آنها اکنون بازار را نمی‌خرند بلکه آینده آن را خریداری می‌کنند. اگر 
به کشــور‌هایی مانند آمریکا نگاه کنید، اینکه گاهی مردم پول‌هایی بیش از ارزش خودشــان را در یک 
شرکت سرمایه‌گذاری می‌کنند به این دلیل است که آن شرکت قرار است به نقطه‌ای برسد که آن کالا 
تبدیل به کالایی شود که مردم یا اقتصاد به آن نیاز دارد و در آینده برای آنها اتفاق خیلی خوبی است.«

وی ادامه داد: »مادامی که چشــم‌انداز بازار‌ها در ایران مثبت نباشــد نباید انتظار رشــد بورس را داشته 
باشیم. این مثبت نبودن چشم‌انداز هم چند دلیل دارد؛ یک آنکه نمی‌توانند از تداوم و ثبات آتش‌بس 
اطمینان خاطر داشــته و اعتماد کنند. دلیل بعدی که نمی‌توانند به آن وزن دهند این اســت که در 
آینــده روابــط ایران و آمریکا به کدام ســو می‌رود؟ آیا حملــه نظامی اتفاق خواهد افتاد یا طرفین پای 
میز مذاکره می‌نشــینند؟ به نظر من تا زمانی که این ریســک‌ها وجود داشــته باشد روند خروج سرمایه 
از بورس هم ادامه دارد.«الیاس کردی در پاســخ به اینکه در شــرایط تداوم ریســک‌های سیستماتیک، 
دولت تا چه زمانی می‌تواند از بازار حمایت کند؟ بیان کرد: »به هر حال اصلی‌ترین بازیگر بازار سهام 
خود دولت اســت و توانایی دارد که از ســهام خودش حمایت کند. دلیلش هم واضح و مشــخص است، 

چون دولت بیشترین سهم را دارد و از این نظر می‌تواند از بازار خود دفاع کند.«
این کارشناس بازار سهام همچنین در تحلیل خود از وضعیت روز این بازار گفت: »مادامی که نتوانیم 
نســبت به آینده چشــم‌اندازی داشــته باشیم، هر نوع تحلیل پوچ و مهمل خواهد بود. دلیلش این است 
که جنگ ۱۲ روزه‌ای که در کشــور رخ داد بازار را به شــدت هیجان زده کرده اســت، اما نکته اصلی 

ارزندگی و چشم‌اندازی است که بازار‌های سهام در اینده با آن مواجه می‌شوند.«

عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن خبر داد:

 ضربه کمبود نقدینگی 
به زنجیره تامین خودرو 

عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن گفت:به دلیل کمبود نقدینگی، زنجیره تامین 
ورشکست خواهد شد باید به جای تامین ارز به خودرو‌های دست دوم به زنجیره تامین تزریق 
شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد رضا نجفی منش رئیس انجمن صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه سازان کشور در نشست خبری امروز خود  با اشاره به اینکه اکنون در شرایط 
خطیری قرار گرفته ایم، گفت: قبل از جنگ تحمیلی اخیر، قطعه ســازان با مشــکلاتی روبرو 
بودند اما اکنون با موضوع تعدیل نیرو در واحدهای قطعه سازی روبرو شده اند. نجفی منش 
بیان کرد: در نظرسنجی از ۶۰ قطعه ساز مشخص شده است که واحدهایی تعدیل نیرو انجام 
داده و یا در حال تعدیل به خاطر کمبود نقدینگی و وصول مطالبات از خودروسازان هستند.

وی با اشــاره به جلســه امروز قطعه ســازان با معاون برنامه ریزی وزارت صمت گفت: مشکلات 
قطعه سازان را بیان کردیم که باید جلوی بحران در قطعه سازی را بگیریم قطعه سازان برای 
تربیت و آموزش نیرو و تجهیز واحدهای تولیدی بسیار هزینه کردند بای راهکاری اندیشیده 
شود.مهدی مطلب زاده عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه 
ســازان خودروی کشــور در ادامه این نشســت با اشاره به کاهش تولید قطعه سازان گفت: اگر 
نقدینگی تزریق نشود و مشکلات ادامه یابد احتمال دارد تا پایان شهریور ۴۰۰ هزار نفر از ۵۵۰ 
هزار نیروی شغل در این صنعت تعدیل شود.وی ادامه داد: با ادامه این روند کمبود نقدینگی، 
زنجیره تامین ورشکست خواهد شد باید به جای تامین ارز به خودروهای دست دوم به زنجیره 
تامین تزریق شود.مطلب زاده اضافه کرد: خودروهای کارکرده به خاطر مشکلات تنوع به طور 

قطع در قطعات مشکلاتی را برای خریداران به وجود خواهد آورد.

آزمون توزیع هوشمند در شرایط بحرانی
با تشــکیل اتاق بحران در کنار نهاد‌هایی مانند وزارت کشــور، ســازمان تعزیرات، اتحادیه‌ها و 
استانداران، تلاش شد تا کمبود‌های اولیه در بازار مدیریت شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مهدی امیدوار  در برنامه روی خط اقتصاد از اجرای طرحی با عنوان »توزیع هوشمند 
کالا‌های اساسی« سخن گفت که بر پایه تحلیل‌های روزانه از موجودی کالاها، اطلاعات انبار‌ها 
و میزان فروش طراحی شده بود. او توضیح داد: با استفاده از داده‌های دقیق از مراکز استان‌ها و 
کمک متخصصان الگوریتم‌های ریاضی، نیاز‌ها در لحظه شناسایی و سهمیه‌ها به‌سرعت تنظیم 
می‌شد. اگر در استانی کمبود روغن گزارش می‌شد، استان معین بلافاصله برای جبران وارد 
عمل می‌شــد.امیدوار افزود: در این طرح، برخلاف گذشــته، تمرکز بر مجتمع‌های نان بود نه 
نانوایی‌های پراکنده، و از همین طریق ظرفیت پخت و عرضه نان نیز به‌موقع افزایش یافت.در 
بخش پایانی گفت‌و‌گو، وی به اهمیت نظارت دقیق بر بازار در شرایط بحرانی اشاره کرد و گفت: 
با توجه به افزایش تقاضا، احتمال تقلب، کم‌فروشی یا حتی احتکار نیز بالا می‌رود. به همین 

دلیل اختیارات ویژه‌ای برای نظارت و حتی برخورد قضایی در نظر گرفته شد.  

پاسخ‌های مبهم بازار را آرام نمی‌کند

 موج تازه‌ گرانی لبنیات 
و اظهارات کلیشه‌ای دولتی‌ها

بهروز نوری- گروه اقتصادی � 
افزایش ناگهانی نرخ خرید شیر خام، به‌جای حمایت از تولید، موج تازه‌ای از گرانی لبنیات را به 
سفره مردم تحمیل کرد؛ اما روسای دولتی تنها به این اظهارات بسنده می‌کنند، »قیمت‌ها باید 
کاهش یابد«.به گزارش فارس، در روزهای پایانی اردیبهشت‌ماه، تصمیم ناگهانی دولت برای 
افزایش نرخ خرید شیر خام، جرقه‌ای بود که به سرعت زنجیره‌ای از گرانی‌ها را در بازار لبنیات 
شعله‌ور کرد. شیر، ماست، پنیر و دوغ، همگی در کمتر از چند هفته، با برچسب‌های قیمتی 
تازه و سنگین‌تری روانه بازار شدند؛ افزایش‌هایی که در مواردی تا بیش از ۳۰ درصد بوده‌اند و 
بار آن مستقیماً بر دوش خانوارها نشسته است.افزایش قیمت‌ها در حوزه لبنیات،باعث ایجاد 
وضعیتی آشــفته در بازار شــده اســت. فعالان صنفی از نبود مدیریت منسجم و تصمیم‌گیری 
شفاف گلایه دارند و معتقدند فقدان نظارت مؤثر، به سودجویی برخی تولیدکنندگان و بی‌ثباتی 
قیمتی دامن زده است.در این میان برخی فعالان صنعت لبنی هم به بهانه تعیین قیمت به روش 
عرضه و تقاضایی،‌قیمت‌ها را دل به خواهی افزایش داده‌اند که به نسبت میزان رشد قیمت شیر 
خام همخوانی ندارد و به مراتب بالاتر است.به گفته کارشناسان، سیاست دولت برای حمایت 
از دامداران با افزایش نرخ خرید شیر خام، اگرچه در ظاهر با نیت حمایت از تولیدکننده انجام 
شد، اما در عمل به دلیل ناهماهنگی و نبود سیاست جبرانی برای مصرف‌کننده، نتیجه‌ای جز 
فشار بیشتر بر مردم نداشته است. آمارهای رسمی نشان می‌دهند که در همین مدت کوتاه، 
لبنیات از جمله ماست، شیر و پنیر بین ۱۵ تا ۳۰ درصد گران‌تر شده‌اند؛ کالاهایی که سهم 
قابل توجهی در سبد غذایی خانواده‌های ایرانی دارند و حذف یا کاهش مصرف آن‌ها می‌تواند 
مستقیماً سلامت عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.در این میان، اظهارات برخی مسئولان نیز 
نتوانسته به بهبود وضعیت بازار یا اقناع افکار عمومی کمک کند. محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس  جمهور با تأکید بر بازگشت قیمت‌ها به سطح پیش از "جنگ ۱۲ روزه"، گفته است: 
»قیمت‌ها باید تعدیل شوند«.اما این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود که در حوزه لبنیات 
به غیر از 4 قلم کالای یارانه‌ای بقیه به صورت عرضه و تقاضایی قیمت‌گذاری می‌شوند و خارج 
از قیمت گذاری دستوری هستند.بسیاری از کارشناسان معتقدند صحبت‌های معاون اول رئیس 
جمهــور دربــاره قیمــت تنها می‌تواند درباره  کالاهایی که به آنها یارانه تعلق می‌گیرد مصداق 
داشته باشد، دولت اگر می‌خواهد قیمت‌ها فروکش کند، باید حمایت از تولید و افزایش عرضه 
را پیگیری کند.اکنون، لبنیات در مســیر تبدیل شــدن به یک کالای نیمه‌لوکس قرار گرفته 
است؛ کالایی که پیش از این، سهمی ثابت در سفره ایرانی داشت، اما حالا برخی خانواده‌ها یا 
ناگزیر به کاهش مصرف آن شده‌اند یا از خرید برخی اقلام لبنی صرف‌نظر می‌کنند. در چنین 
شرایطی، نبود برنامه‌ریزی و پاسخگویی روشن از سوی نهادهای مسئول، بار دیگر این پرسش 
را مطرح می‌کند: آیا سلامت و معیشت مردم، همچنان در اولویت سیاست‌گذاری‌ها قرار دارد؟

ریزش شبانه بیت کوین 
پس از آنکه روز دوشنبه بیت کوین رکود قیمتی جدیدی را به ثبت رساند در معاملات روزسه 
شنبه ۵ درصد سقوط کرد.به گزارش مهر به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات روز دوشنبه 
بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین با عبور از ۱۲۲ هزار دلار رکورد قیمتی جدیدی را 
در تاریخ معاملات خود به ثبت رساند.این ارز مجازی اما در معاملات روز سه شنبه مسیر خود را 
عوض کرد و از ۱۲۲ هزار دلار به زیر ۱۱۷ هزار دلار عقب نشینی کرد.بر همین اساس هر بیت 
کوین هم اکنون با قیمت ۱۱۶ هزار و ۶۹۴ دلار دست به دست می شود که نسبت به روز دوشنبه 
۵.۱۵ درصد ریزش داشته است.به طور کلی اکثر ارزهای مجازی بازار طی روز سه شنبه کاهش 
قیمت را تجربه کردند به گونه ای که ریپل هم ۳.۵ درصد ریخت و به ۲.۸۶ دلار رســید..اتریوم 
نیز ۲.۱۴ درصد منفی شد و با از دست دادن کانال ۳ هزار دلاری با قیمت ۲ هزار ۹۸۱ دلار در 
حال معامله اســت.بازنده روز ســه شــنبه بازار اما دوج کوین بود که ۸.۱ درصد سقوط کرد و روز 
ســه شــنبه ۰.۱۹۱۶ دلار خرید و فروش شــد.در معاملات روز سه شنبه ارزش کل بازار جهانی 
ارزهای مجازی ۳.۷ درصد کاهش یافت و به ۳.۶۷ تریلیون دلار رســید. طی ۲۴ ســاعت در این 

بازار ۲۵۷ میلیارد دلار پول جابجا شده که نسبت به روز دوشنبه ۳۰ درصد بیشتر بوده است.

رئیس بنیاد گندم‌کاران: خرید تضمینی گندم ۲۲ درصد کاهش یافت

چاره‌ای جز واردات نداریم
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران با بیان اینکه خرید تضمینی گندم امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است، گفت: برای تامین گندم مورد نیاز کشور 
چــاره‌ای جــز واردات گندم درجه ۲ و ۳ جهانی نداریم.به گزارش ایلنا، عطاءالله هاشــمی، 
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران و در مورد خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری، 
گفت: خرید تضمینی گندم از کشــاورزان از مرز ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ارزش ۱۱۰ 
همت گذشــت که از این ۱۱۰ همت، ۴۷ همت به کشــاورزان پرداخت شــده است. رئیس 
بنیاد ملی گندم‌کاران ایران گفت: تاکنون ۴۱ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شــده 
و هنوز ۵۹ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت نشــده اســت. هاشــمی با اشاره به کاهش 
خریــد تضمینــی گندم، ادامه داد: خرید تضمینــی گندم در حالی هم‌اکنون به ۵ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن رســیده که این آمار نشــان می‌دهد خرید تضمینی گندم امســال نســبت 
به مدت مشــابه ســال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران 
ایــران بــا پیش‌بینی خرید تضمینی گندم امســال، گفت: پیش‌بینی ما از خرید تضمینی 
گندم امسال در استان‌های مختلف بین ۷ تا ۷.۵ میلیون تن خواهد بود که این عدد نشان 
می‌دهد خرید تضمینی گندم نســبت به ســال گذشــته تقریبا ۴.۵ تا ۵ میلیون تن کاهش 
پیدا خواهد کرد.هاشــمی افزود: میزان تولید گندم در حالی تا پایان ســال جاری احتمالا 
به ۱۱ تا ۱۱.۵ میلیون تن خواهد رسید که خرید عمده گندم تا پایان مردادماه یعنی ۳۵ 
روز دیگر تقریبا تمام می‌شــود. این در حالی اســت که تولید گندم در ســال زراعی گذشته 
حدود ۱۶ میلیون تن بود و خرید تضمینی آن به ۱۲.۵ میلیون تن رسید.رئیس بنیاد ملی 
گندم‌کاران ایران با بیان اینکه امســال برای برطرف کردن نیاز خبازی و صنف و صنعت 
و ذخایر اســتراتژیک گندم، چاره‌ای جز واردات گندم نداریم، گفت: امســال تقریبا نیاز به 

واردات ۴.۵ تا ۵ میلیون تنی گندم داریم.

    خبر

یک اقتصاددان معتقد اســت: خیلی مایلم که نسبت به 
وضعیت یک سال آینده اقتصاد کشور خوشبین باشم، 
اما هیچ ســیگنال یا مؤلفه‌ای در راستای بهبود اقتصاد 
کشور دیده نمی‌شود. سامان‌بخشی و قرار گرفتن اقتصاد 
در مســیر توسعه بیش از هر چیز مستلزم وجود ثبات 
اقتصادی و سیاسی است که چنین تصویری حداقل برای 
کوتاه مدت یعنی ۱ تا ۲ سال پیش رو  قابل رویت نیست.

به گزارش اقتصاد۲۴، »محمود جامساز«، اقتصاددان برجسته، 
در گفت‌و‌گویی با نگاهی دقیق به الزامات اقتصاد پســاجنگ و 
مختصات پرریســک وضعیت کنونی، چشم‌انداز‌های پیش‌رو، 
محدودیت‌هــای عینــی و خطا‌های تصمیم‌گیــری را واکاوی 

کرده است.
جامســاز در پاســخ به این سوال که با توجه به تداوم تنش‌ها در 
منطقه، آیا می‌توان در شرایط نه جنگ، نه صلح برای بازسازی 
اقتصادی برنامه‌ریزی کرد؟ گفت: در دوران آتش‌بس به لحاظ 
عدم قطعیت و پیش‌بینی‌ناپذیری آینده هرگونه برنامه تدوینی 
در رابطه با بازســازی اقتصادی با چالش رو‌به‌رو می‌شــود، زیرا 
شــرایط پس از آتش‌بس متمایز از شرایط پیشا‌جنگ است که 
البته در آن شــرایط نیز برنامه‌ها ناکارآمد و اهداف بســیار دور 
از دســترس بودند؛ لذا به طریق اولی در شــرایط نااطمینانی و 
متزلــزل آتش‌بس، برنامه‌ریزی برای بازســازی اگر غیرممکن 
نباشــد بسیار دشوار است. اما تدوین برنامه بازسازی اقتصادی 
و جبران خســارات جنگ در زمان آتش‌بس، در حاکمیت یک 
نظام اقتصادی آزاد و حاکمیت قانون می‌تواند شامل اقداماتی 

به شرح ذیل باشد:
نخست تعریف و تاسیس یک نهاد مستقل بازسازی ملی که بدوا 
باید میزان خســاراتی که به اقتصاد کشــور وارد شده را به طور 
دقیق ارزیابی، منابع موجود را  شناسایی و اولویت‌های بازسازی 
را تعیین کند. جذب سرمایه‌گذاری و کمک‌های بین‌المللی را 
در دســتور کار قرار دهد. بخش خصوصی و کارآفرینی تقویت 
شوند و زمینه مشارکت مردم در فرآیند بازسازی  فراهم شود و 
با فساد که مهم‌ترین عامل ضد اصلاحات و توسعه است مقابله 
شــود. متاسفانه توسل به چنین اقداماتی در راستای بازسازی 
اقتصاد کشور پس از آتش‌بس در ساختار اقتصاد سیاسی معیوب 

رانتی کشور امکان  پذیر نیست.
وی در پاسخ به این سوال که در شرایطی که وضعیت تحریم‌ها 
و آینده آن مشــخص نیســت آیا ایران اساسا ظرفیت طراحی 
مکانیســم‌های اقتصاد مقاومتــی را دارد؟ گفت: بله همانطور 
که گفتید وضعیت تحریم‌ها مشــخص نیســت، امکان تشدید 

تحریم‌های حداکثری آمریکا یا تحریم‌های سازمان ملل در پی 
فعال شدن احتمالی مکانیسم ماشه نیز وجود دارد. ضمن آن‌که 
ســامان اقتصاد پساجنگ ۱۲ روزه با وضعیت پیشین متفاوت 
اســت. کاربرد و عملکرد سیاست‌های اقتصادی پیشا‌جنگ که 
در چارچوب اقصاد مقاومتی اعمال می‌شــد نشــان می‌دهد که 
نه تنها در سامان‌بخشــی  اقتصاد مؤثر نبود بلکه منجر به بروز 
بحران‌های چند وجهی شــد که در نبود منابع تأمین مالی در 
راســتای مهار آنها فراگیرتر شــده اســت. حال در شرایط عدم 
قطعیت قطعا با ادامه سیاست‌های پیشین قادر به سامان‌بخشی 
اقتصاد نخواهیم بود. ضمن آن‌که در چنین شرایط ناپایداری، 
بیشترین تمرکز حاکمیت و دولت به مفهوم بازوی اجرایی آن، بر 
تقویت و بازسازی نیرو‌های نظامی و تسلیحاتی و جبران لطمات 
پدافندی حاصل از جنگ ۱۲ روزه اســت، که لزوما منابع مالی 
بیش از گذشته را طلب می‌کند. بر این اساس افزایش کمبود‌ها 
در همه بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و ... دور از ذهن نیست 
و جامعه باید خود را با شرایط شبه جنگی از جمله جیره‌بندی 

و کوپنی شدن بسیاری از ضروریات زندگی آماده سازد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تنها راه نجات اقتصاد ایران، 
بازگشــت به مذاکرات برجام و کاهش تحریم‌هاست؟ گفت: 
بی‌تدبیری سیاســت خارجی دولت‌هــای نهم و دهم و عدم 
درک حجم خساراتی که تحریم‌های گسترده شورای امنیت 
سازمان ملل می‌تواند بر کشور هدف وارد سازد سبب شد که 

۶ قطعنامه شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی صادر شود 
که از آن میان قطعنامه شماره  ۱۹۲۹ مصوب مرداد ١٣٨٩، 
از بدترین و خسارت‌بارترین قطعنامه‌هایی بوده که در حیات 
شورای امنیت سازمان ملل علیه یک کشور صادر شده است. 
نتیجه صدور این قطعنامه‌ها، انزوای اقتصادی و سیاسی، جدا 
افتادن از زنجیره تأمین جهانی و تضعیف هر چه بیشتر اقتصاد 
کشــور بوده اســت به طوریکه از دهه ٩٠ به عنوان سیاه‌ترین 
دوران اقتصادی کشــور نام برده می‌شود، زیرا میانگین رشد 
اقصادی صفر درصد و معدل رشد بهره‌وری و سرمایه‌گذاری 
منفی حاصل عملکرد اقتصادی این دهه بوده است. نوسانات 
متغیر‌های اقتصادی به ویژه رشــد اقتصادی در دهه نود در 
واکنش به تحریم‌ها تا سال ۹۴ و رفع تحریم‌ها در توافق برجام 
تا اوایل ۹۷ و سپس برقراری تحریم‌های حداکثری با خروج 
ترامپ از برجام، بیانگر تأثیر عمیق تحریم‌ها بر اقتصاد ایران 
است؛ لذا قطعا راه نجات ایران از تحریم‌ها و اقتصاد مقاومتی 
نمی‌گذرد بلکه بهبود و سامان یافتن اقتصاد، مستلزم آزادی 
اقتصادی در داخل و استقرار مناسبات دوستانه و صلح‌جویانه 
در خارج و رفع تحریم‌هاســت. اما متأســفانه حتی بازگشت 
جمهوری اسلامی پس از تحولات ناشی از جنگ ۱۲ روزه به 
میز مذاکره چشم‌انداز روشنی را ترسیم نمی‌کند، زیرا آنچه 
ترامپ در پی آن است، در تعارض کامل با مبانی ایدئولوژیک 
نظام است که عدول از آن نظام را با چالش بزرگ‌تری رو‌به‌رو 

می‌سازد.
جامساز در پاسخ به این سوال که گزارش‌ها از ناکارآمدی توزیع 
و گرانی کالا‌های اساسی در بحبوحه جنگ حکایت دارد. آیا 
این نشان‌دهنده شکاف بین برنامه‌ریزی دولتی و واقعیت‌های 
میدانی نیست؟ گفت: اقتصاد قبل از جنگ هم با بحران‌های 
چندوجهی در همه بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و ... مواجه 
بوده و طبیعی اســت که در بحبوحه جنگ بحران‌ها برهم 
افزوده شده و شرایط اقتصادی وخیم‌تر شود، زیرا طی سال‌ها 
واقعیات ملموس جامعه در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی لحاظ 
نشده، توهم جایگزین واقعیت شده و برنامه‌ریزی‌ها در برابر 
واقعیات میدانى کارآمد نبوده و محکوم به شکست بوده‌اند؛ 
لذا شکاف بین برنامه‌های دولتی با واقعیات اقتصادی پدیده 
جدیدی نیست، اما ماهیت ویرانگر جنگ صرف نظر از قوت 
و ضعف اقتصاد‌ها برهم زننده ثبات و تعادل اقتصادی است و 
نخستین تارگت پیکان‌های جنگ، اختلال در زنجیره تولید، 
توزیع، مصرف اســت که کمبود و گرانی کالا‌های اساســی 

پیامد آن است.
جامساز در پاسخ به این پرسش که با وجود سیاست‌های حاکم 
بر ایران، چه تفاوت‌هایی هســت بین اقتصاد پس از جنگ در 
ایــران و ســایر جهان؟ گفت: مهم‌ترین اقــدام دولت‌ها پس از 
جنگ، بازسازی زیرساخت‌ها و نهاد‌های آسیب دیده و جبران 
خســارت‌های مردم و ایجاد آرامش و امنیت خاطر شــهروندان  
اســت. بدیهی اســت عواملی نظیر ساختار حکومت و اقتصاد، 
حاکمیــت قانــون، درجه اعتماد ملت - دولت، ســاختار مالی، 
سرمایه‌های اجتماعی، سیاست‌های اقتصادی مبتنی بر الزامات 
علم اقتصاد، سیاســت خارجی، قدرت جذب سرمایه مستقیم 
خارجی، قوه قضاییه مســتقل و کنترل فســاد استقلال بانک 
مرکزی عواملی هســتند که شــرایط اقتصاد پس از جنگ را در 

کشور‌ها از یکدیگر متمایز می‌سازند.
متاسفانه اقتصاد ما قبل از جنگ هم به دلیل حاکمیت ساختار 
اقتصاد سیاســی رانتی با چالش‌ها و معضلات بنیادین روبه رو 
بود. از جمله تورم، فقر، فســاد روشــمند، مهاجرت نخبگان، از 
دست رفتن سرمایه‌های اجتماعی و اعتماد عمومی، تحریم‌ها، 
انزوای اقتصادی و وجود ناترازی‌ها در ابعاد گســترده، کوچک 
شــدن و ناتوانی بخش خصوصی کــه مجموعا وخامت اوضاع 
اقتصاد کشور را رقم زده‌اند. متاسفانه خسارات وارده بر اقتصاد 
کشور ناشی از جنگ ۱۲ روزه نیز مزید بر علت شده و تاب‌آوری 
اقتصاد را در رویارویی با چالش‌های دوران ناپایدار پس از جنگ 

به شدت کاهش داده است.

جامساز از شکاف برنامه‌ها و واقعیت‌ها در ایران می‌گوید

بازسازی در ساختار رانتی؛ ماموریت غیرممکن اقتصاد ایران

 مدنی‌زاده از برنامه خود برای افزایش سرمایه گذاری
 در بخش مولد رونمایی کرد

پس اندازهای مردمی، 
موتور محرکه تولید

وزیر اقتصاد گفت: بعد از ایجاد آرامش در بازارها باید بتوانیم آنها را بر روی مسیر اصلی، به 
منظور افزایش سرمایه گذاری حرکت داده و پس اندازهای مردم را برای تولید و تقویت 

زیرساخت ها هدایت کنیم.
به گزارش تسنیم، سید علی مدنی‌زاده با بیان اینکه دغدغه ها و گلایه های بخش خصوصی 
عمدتا ناظر بر عدم تعادل در حوزه های مختلف اســت، این امر را ناشــی از حاکمیت نگاه 
"بخشــی" در دولت به اقتصاد خواند و گفت: تا زمانی که نگاه بخشــی به اقتصاد داشــته 

باشیم، هرگز به تعادل اقتصادی نخواهیم رسید.
مدنی زاده بیان داشت: امروز، در بخش های مختلف اقتصادی اعم از صنعت دارو، کشاورزی، 
طیور و دامداری، انرژی، حمل و نقل و ... شاهد یک پدیده و مشکل تکرار شونده و کاملا 

مشترک هستیم که ناشی از عدم تعادل بین مصارف و منابع و "بخشی نگری" است.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: تا زمانی که تعادل و توازن در سیاست‌گذاری اقتصادی و پرهیز 
از نگرش "بخشــی" به حوزه های مختلف اقتصاد، به باور عمومی سیاســت‌گذاران تبدیل 

نشود، مشکلات فعلی به قوت خود باقی خواهد ماند.
وی عنوان داشــت: اینجا اســت که نقش نهاد شــورای گفتگوی و بخش خصوصی، بسیار 
با اهمیت جلوه می کند و اصولا اصلاح این سیاســت، باید تبدیل به مطالبه جدی بخش 

خصوصی از بدنه سیاست‌گذاری کشور شود.
وی گفت: به دلیل عدم پذیرش همین اصل اولیه اقتصاد از ســوی سیاســت‌گذاران اســت 
که به ترتیب، شــاهد شــکل گیری "صف" برای اســتفاده از منابع و تسهیلات دولتی و در 
نتیجه آن "سهمیه بندی" و متعاقب آن تشدید بروکراسی و فساد هستیم که در نهایت 

به خروج سرمایه از تولید و عدم مولد سازی منجر می شود.
مدنی زاده تأکید کرد: من به عنوان وزیر اقتصاد همه تلاش خود را بکار خواهم بســت تا 
این رویه سیاســت‌گذاری برخاســته از نگاه "بخشــی" به اقتصاد را، به منظور ایجاد تعادل 

بین منابع و مصارف، اصلاح کنم.
این گزارش حاکی اســت، وزیر اقتصاد همچین طی ســخنانی در خاتمه جلســه در جمع 
خبرنگاران، با ابراز خرسندی بابت نخستین حضور خود در جمع فعالان بخش خصوصی 
و اعضای اتاق بازرگانی در یکصد و ســی امین نشســت شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی اظهار داشــت: در این جلســه، شــنونده دغدغه های فعالان بخش خصوصی در 
حوزه مربوط به کالا های اساسی، انرژی، نهاده های دامی و ... بودم که عمده به بحث، به 

طولانی بودن فرایند تخصیص بر می گشت.
وی افزود: مواردی در این ارتباط مطرح و راه حل هایی پیشــنهاد شــد که قرار شــد وزیر 

جهاد کشاورزی پیگیری کند.
مدنی زاده در خصوص برآیند جمع بندی مباحث یکصد و ســی امین نشســت شــورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی اظهار داشــت: یکی از جمع بندی های جلســه امشــب 
این بود که بنده و وزیر جهاد کشاورزی، یکسری از موانع اداری و بروکراسی که در مسیر 

تخصیص و فرایند تخلیه گمرکات وجود دارد را مرتفع کنیم.
وی افزود: نکته دیگر در مباحث امشب به این موضوع بر می گشت که چه مشکلاتی در 
حوزه سیاست های کلان بودجه ای، بانکی و ارزی در کشور وجود داشته است که منجر 
به شرایط حاضر شده است و اینکه رویه ها را به چه شکلی باید اصلاح کنیم که سال آینده 

شاهد تکرار مشکلات فعلی نباشیم.
مدنی‌زاده در پاســخ به ســؤالی در خصوص برنامه های وزارت اقتصاد در خصوص 
حمایت از بخش های آسیب دیده از جنگ در راستای تحقق رشد پیش بینی شده 
در قانون بودجه سالجاری و سرمایه گذاری در تولید، با اشاره به پیش بینی بسته های 
حمایتی توســط دولت برای صنایع و برخی اصناف، اظهارداشــت: با مجموعه برنامه 
های حمایتی در نظر گرفته شده برای بازار سرمایه و پول، امیدواریم در مرحله اول، 

آرامش به این بازار ها برگردد.
وی افزود: در ادامه نیز باید بتوانیم آنها را بر روی مسیر اصلی، به منظور افزایش سرمایه 
گذاری حرکت داده و پس انداز های مردم را برای تولید و تقویت زیرساخت ها هدایت کنیم.

وی بهره گیری از ظرفیت مولد ســازی دارایی ها دولت را یکی دیگر از برنامه های دولت 
به منظور سرعت بخشیدن به اجرای طرح های عمرانی در راستای تحقق رشد اقتصادی 

پیش بینی شده در قانون بودجه کل کشور عنوان کرد.
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    به گزارش الجزیره، 

شهرک‌نشینان صهیونیست به 
»جرمی دایموند«، خبرنگار سی‌ان‌ان 

و تیمش در قدس اشغالی حمله 
کردند. 

    به گزارش ایلنا، همایش یک‌روزه 

وحدت با هدف  تبادل نظر و بررسی 
برنامه‍ های مشترک به منظور حفظ 
و  ارتقا وحدت شیعه و سنی و خنثی 

سازی توطئه دشمنان به میزبانی 
منطقه سوم نیروی دریایی ارتش در 

کنارک  برگزار شد.

یک عضو کمیســیون اقتصادی تاکید کرد: افزایش‌های 
نامحسوس و چراغ‌خاموش قیمت کالاها، ضربه‌ای جدی 
به اعتماد عمومی اســت.برای مقابله با این پدیده، باید 

نظارت‌ها هوشمند، دقیق و بی‌وقفه باشد.
به گزارش ایلنا، فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی درباره اینکه بسیاری  از مسئولان 
از جملــه نماینــدگان،  مــردم را در این روزها به تحمل 
شرایط و برخی فشارهای اقتصادی دعوت کردند و بابت 
حمایت مردم از خاک وطن آنها را مورد ســتایش قرار 
دادند، ســوالی که مطرح اســت این است که آیا شما به 
عنوان نماینده مجلس حاضرید حقوق دو ماه نمایندگی 
را از طریق ساز و کاری منسجم تقدیم ملت ایران کنید 
تا صرف جبران خســارات ناشــی از جنگ شود، گفت: 
مسئولان نباید فقط از مردم توقع صبوری داشته باشند، 

بلکه باید خود در خط مقدم مسئولیت‌پذیری قرار گیرند.
وی ادامه داد: بنده به‌ عنوان نماینده مردم شریف مراغه و عجبشیر و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، آمادگی کامل 
دارم حقوق هر چند ماه خود را از طریق یک سازوکار شفاف، قانونی و نظارت‌پذیر به حمایت از مردم و جبران بخشی 

از خسارات ناشی از جنگ اختصاص دهم.
وی  در پاسخ به این که در روزهای پس از جنگ شاهد ریزش شدید بورس بودیم برای جلوگیری از نابودی سرمایه‌های 
مردم چه اقداماتی باید انجام شود، بیان کرد: بازار سرمایه بازتاب مستقیم فضای روانی و اقتصادی کشور است. افت 
بورس در روزهای پس از جنگ ناشی از نااطمینانی و ترس سرمایه‌گذاران بود، نه الزاماً ضعف بنیادین شرکت‌ها. در 

کمیسیون اقتصادی مجلس، بر ضرورت حمایت فوری از بورس تأکید کرده‌ایم.
وی درباره اینکه چه تمهیداتی برای کاهش نوسانات قیمت‌ها در روزهای پساجنگ باید صورت گیرد، برخی اصناف 
و فروشــندگان چراغ خاموش اقدام به افزایش قیمت برخی کالاها و مواد غذایی کردند چه نظارتی در این خصوص 
باید وجود داشــته باشــد، اظهار داشــت:  در دوره‌های پس از بحران، معمولاً فضای روانی بازار مســتعد التهاب و نوسان 
است. مهم‌ترین اقدام، تثبیت عرضه کالاهای اساسی، تدوین سیاست‌های قیمت‌گذاری موقت و جلوگیری از کمبود 

مصنوعی کالاهاست.
موســوی با بیان اینکه دولت باید با بســیج همه نهادهای اقتصادی، روند تأمین و توزیع کالاها را رصد و تنظیم کند، 
عنوان کرد: استفاده از سامانه‌های آنلاین اطلاع‌رسانی قیمت‌ها، عرضه گسترده کالا از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
جلوگیری از دپوی کالا در انبارها از جمله اقداماتی است که می‌تواند ثبات نسبی را بازگرداند.  افزایش‌های نامحسوس 

و چراغ‌خاموش قیمت کالاها، ضربه‌ای جدی به اعتماد عمومی است.
وی تاکید کرد: برای مقابله با این پدیده، باید نظارت‌ها هوشمند، دقیق و بی‌وقفه باشد. می‌توان با فعال‌سازی نظارت 
لحظه‌ای و پیگیری زنجیره‌ای از تولید تا مصرف این کار را انجام داد همچنین، لازم است مجازات‌ها بازدارنده و بدون 
مماشات اعمال شود. بازرسی میدانی سنتی به‌تنهایی پاسخ‌گو نیست؛ باید از ابزارهای نوین و داده‌محور استفاده کرد. 

اطلاع‌رسانی عمومی از برخورد با متخلفان نیز نقش مهمی در پیشگیری از تکرار تخلف دارد.

رئیس جمهور با بیان اینکه درســت اســت کسانی را که در 
جنگ ۱۲ روزه از دست دادیم، بسیار ارزشمند و عزیز بودند، 
اما وفاق و همدلی که به دست آوردیم بسیار گرانقدرتر است، 
گفت: مردم ایران اسلامی در این مقطع، تصویری بی سابقه و 
افتخارآمیز از رشادت، شهامت و صلابت به نمایش گذاشتند 

و توطئه دشمن را بی اثر کردند.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان روز سه شنبه در آیین 
تجلیــل از تلاش‌هــای کارکنان وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در دوران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی، 
ضمن گرامیداشــت یاد همه شــهیدان این جنایت اظهار 
کرد: رژیم صهیونیســتی تصور می‌کرد، پس از به شــهادت 
رســاندن فرماندهان نیروهای مســلح کشورمان که عمر و 
زندگی خود را وقف ســربلندی ایران اســامی کرده بودند، 
نظام دچار چالش می‌شود، اما درایت رهبر معظم انقلاب اسلامی و انتصاب فوری جانشین فرماندهان به شهادت رسیده و 

از سوی دیگر دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح، نقشه‌های دشمن را نقش بر آب کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مردم ایران اسلامی نیز در این مقطع تصویری بی‌سابقه و افتخارآمیز از رشادت، شهامت و 
صلابت به نمایش گذاشتند، افزود: کار بزرگتر و مهمتر را مردم ایران کردند؛ نقشه دشمن این بود که در فاصله کوتاهی از 
آغاز حملاتش، مردم ناراضی شده و به خیابان‌ها خواهند آمد و نظام جمهوری اسلامی ایران سقوط خواهد کرد، اما مردم 

نیز در برابر دشمن ایستادند و توطئه‌های او را بی‌اثر کردند.
پزشکیان با بیان اینکه حتی کسانی که مورد جفا قرار گرفته بودند و با آنان برخوردهای مناسبی صورت نگرفته بود، کسانی 
که در زندان بودند یا کســانی که با نارضایتی کشــور را ترک کرده بودند نیز به دفاع از کشــور برخاســتند، تصریح کرد: این 
سرمایه وحدت و انسجام که در این ۱۲ روز ایجاد شده به هیچ‌وجه قابل قیمت‌گذاری نیست. البته جای تاسف و شرمساری 
اســت که عده معدودی نیز خفت خیانت و وطن‌فروشــی را به جان خریده و از یک رژیم وحشــی، جنایتکار و نســل کش و 

کودک‌کش حمایت کردند.
رئیس جمهور گفت: درست است کسانی را که در این ۱۲ روز از دست دادیم، بسیار ارزشمند و عزیز بودند، اما وفاق و همدلی 
که به دســت آوردیم بســیار گرانقدرتر اســت. ایران متعلق به همه ما فارغ از نژاد، جنســیت، زبان، قومیت و مذهب می باشد 
و هر کس که علاقمند به خدمتگزاری به کشــور و مردم اســت، باید صرفا بر اســاس شایســتگی‌ها و توانمندی‌هایش مجال و 
فرصت خدمت داشته باشد؛ ملاک برتری افراد فقط برخورداری از تقواست و تقوا نه تعبد ظاهری، بلکه تعهد به انجام صحیح 
کارها و ماموریت‌ها است.پزشــکیان با بیان اینکه نباید اجازه دهیم بر اســاس ظواهر یا تفاوت نظرات در حق افراد شایســته 
اجحاف شود، خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم وحدت، انسجام و همدلی ایجاد شده در کشور را حفظ کرده و برای ساختن 

و آبادانی ایران از هیچ تلاشی دریغ نورزیم.

نماینده مجلس: نباید فقط توقع صبوری از مردم داشت، مسئولیت‌پذیر باشید

افزایش چراغ خاموش قیمت کالاها
پزشکیان: 

سرمایه انسجام ایجاد شده در جنگ قابل قیمت‌گذاری نیست

      روزنه

توسط رهبر انقلاب انجام شد؛ 

ابقای سه تن از فقهای شورای نگهبان
رهبر انقلاب اسلامی، سه عضو فقیه شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند.

به گزارش مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اســامی ســه عضو فقیه شــورای 
نگهبــان را بــرای یک دوره دیگر منصوب کردند.در پی نامه آیت‌الله جنتی دبیر شــورای 
نگهبان مبنی بر پایان عضویت آقایان حاج سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی 
و حاج ســیداحمد حســینی خراســانی در تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر انقلاب در پاسخ مرقوم 
فرمودند: »با سلام و تحیت، حضرات محترم نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای 
نگهبان منصوب می‌کنم.«بر اساس اصل ۹۱ قانون اساسی، ۶ عضو فقیه شورای نگهبان 
از جانب رهبر انقلاب منصوب می‌شوند.بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی، نصب و عزل 
فقهای شورای نگهبان با رهبر انقلاب است.۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان 
حقوقدانانی که رئیس قوه قضائیه به مجلس شــورای اســامی معرفی می‌کند، با رأی 

نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند.

 مهاجرانی: به دنبال جنگ نیستیم
 اما زیر بار ظلم هم نمی‌رویم

ســخنگوی دولت گفت: ما به هیچ عنوان به دنبال جنگ نبوده و نیســتیم و این را تاریخ ما 
نشــان می‌دهد اما زیر بار ظلم هم نخواهیم رفت و حتماً تســلیم نیز نخواهیم شــد.به گزارش 
عصررســانه، »فاطمه مهاجرانی« روز سه‌شــنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ در نشست خبری هفتگی با 
خبرنگاران گفت: اهم اقداماتی که دولت در روزهای گذشته انجام داد مخابره این پیام به دنیا 
بود که ما به دنبال جنگ نیستیم ولی تسلیم‌پذیر هم نیستیم.سخنگوی دولت افزود: سعی شد 
این شعار بسیار مهم در نشست‌های دیپلماتیک و همچنین در مصاحبه‌ها به صورت مفصل 
به دنیا مخابره شــود که به هیچ عنوان به دنبال جنگ نبوده و نیســتیم و این را تاریخ ما نشــان 
می‌دهد اما زیر بار ظلم نخواهیم رفت و حتماً تسلیم نیز نخواهیم شد.وی تاکید کرد: در طول 
این مســیر تمام تلاش خودمان را برای اینکه مردم کشــور از بهترین زندگی برخوردار باشــند 
انجام خواهیم داد.مهاجرانی با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی کشــور ما به گونه‌ای اســت که 
در طول سال ها بارها مورد تهاجم دشمنان قرار گرفته‌ایم، گفت: آنچه مردم ایران را تاب‌آور 
کرده، ریشه‌دار بودن ملت ایران است، مردم ایران به واسطه اصالت خود در طول تاریخ پابرجا 
باقی مانده‌اند.سخنگوی دولت افزود: متن پیام روز گذشته رئیس‌جمهور به ایرانیان خارج از 
کشور این بود که مردم صاحبان اصلی کشور هستند و مردمان قلب تپنده سرزمین هستند و 
برغم فشارهای روانی و اقتصادی که وجود داشت، دنیا شاهد انسجام تاریخی ملت ایران بود، 
ملت ایران نشان داد که اجازه دخالت هیچ قدرت بیگانه‌ای را نخواهد داد.مهاجرانی در پاسخ 
به سوالی درباره میزان خسارات وارده ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ملت ایران و لزوم 
اصلاح بودجه ســال جاری، گفت: هنوز ارزیابی کاملی از خســارات وارده به ویژه در حوزه‌های 
زیرســاختی نداریم و به همین دلیل در حال حاضر نیازی به اصلاح بودجه ۱۴۰۴ نیســت اما 
در صورت لزوم این کار انجام خواهد شــد.وی در پاســخ به ســوالی درخصوص اینکه چند نفر 
بر اثر جنگ تحمیلی با مشــکلات اعصاب و روان دســت و پنجه نرم می‌کنند؟ افزود: حدود 
۵۶۰۰ مجروح جنگ داریم و باید وزارت بهداشــت بررســی کنند که چه تعداد از این افراد با 
مشکلات اعصاب و روان مواجه شده‌اند.سخنگوی دولت تاکید کرد: سامانه ۴۰۳۰ نیز حدود 
۹۲ هزار تماس دریافت کرده است و اساتید روانشناسی نیز اعلام آمادگی کامل خود را برای 

حل مشکلات مردم اعلام کرده‌اند.

 عراقچی: قدردان حمایت شانگهای
 از ایران هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما خرسندیم که سازمان شانگهای از ایران در 
رابطه با تجاوز اسرائیل حمایت کرد.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت 
در نشست وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای )SCO( به 
چین سفر کرده است، در اظهاراتی از این نهاد به دلیل حمایت از ایران در جریان 

تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشور تشکر و قدردانی کرد.
وی بیان کرد: ســازمان همکاری شــانگهای یک ســازمان منطقه‌ای بسیار مهم 
است و ما اهمیت زیادی برای آن قائلیم. مسائل امنیتی، از جمله موارد دیگر در 
چارچوب آن مورد بحث قرار می‌گیرند. ما خوشــحالیم که این ســازمان از ایران 

در رابطه با تجاوز اسرائیل حمایت کرد.

 جوکار: پدافند غیرعامل باید
 در همه دستگاه‌ها جدی گرفته شود

رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها با اشــاره به عملکرد مطلوب وزارت کشور در 
حفظ امنیت و در طول جنگ ۱۲ روزه، خواســتار اجرای دقیق اصول پدافند غیرعامل برای 

آمادگی در برابر تهدیدات آینده شد.
به گزارش عصررســانه، محمد صالح جوکار در نشســت علنی روز گذشــته مجلس و در جریان 
استماع گزارش وزیر کشور در خصوص تدابیر ماخذه و اقدامات به عمل آمده حین و بعد از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشور در قالب فعالیت کارگروه امنیت عمومی حول محور امنیت جامعه 
در ابعاد قضایی، بهداشتی و اجتماعی، اظهار کرد: وزارت کشور مسئولیت امنیت داخلی کشور 
را بر عهده دارد و وظیفه دیگر آن نیز ارائه خدمات لازم از طریق استانداران و فرمانداران است.

نماینده مردم یزد در مجلس شــورای اســامی ضمن تشکر از زحمات استانداران، فرمانداران 
و معاونان وزیر کشور در طی جنگ ۱۲ روزه بیان کرد: این مسئولین با رصد دقیق مشکلات، 

برای حل انها گام برداشتند.
جوکار با اشاره به تشکیل کمیته بحران با حضور بسیاری از مسئولین کشوری و لشکری برای 
اجرای تمهیدات ضروری جهت تاب آوری و جلوگیری از اخلال در خدمات عمومی همچون 
تامین آب، برق، گاز و سوخت، گفت: در این بخش ارائه طرحهای جایگزین در خصوص امنیت 
زنجیره تامین و توزیع اقلام و مایحتاج ضروری مردم، نظارت جدی بر شــبکه توزیع و گران 
فروشی و احتکار احتمالی، تامین برقراری امنیت عمومی به ویژه در مناطقی که مورد اصابت 
پرتابه قرار گرفت، کنترل موثر مرزها و مبادی ورودی و خروجی کشــور و جلوگیری از ورود 
هرگونه اتباع غیر مجاز، تخلیه و عدم ماندگاری کالاها با حفظ احتساب ذخایر استراتژیک در 
سطح کشور، اولویت دادن برای استقرار نانوایی های سیار در شهرها و استان هایی که مهمان 
پذیر بودند، آوار برداری از مناطق مورد اصابت، پیگیری تصویب منابع مالی براســاس بند ۹ 
ماده ۲۸ قانون الحاق ۲ توسط هیات وزیران و اسکان مناسب حادثه دیدگان و بازدید اعضای 

کمیسیون از اماکن آسیب دیده از جمله اقدامات صورت گرفته طی زمان سپری شده بود.
وی با بیان اینکه در وضعیت خوبی بســر می بریم در ادامه به ارائه چند پیشــنهاد پرداخت و 
گفت: تامین بودجه پیشگیری از حوادث برای کاهش خطرات، اجرای ماده ۱۶ قانون مدیریت 
بحران، تامین مالی برای جبران خســارت به منازل مســکونی از محل بند ۹ ماده ۲۸ قانون 
الحاق، جدیت سازمان تعزیرات در کنترل بازار و قیمت کالاهای اساسی و توجه دستگاه ها به 
موضوع اصول پدافند غیر عامل از جمله مواردی است که باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

میرتاج‌الدینی: 

 انتصاب مدیران باید مبتنی بر
 تخصص و تعهد افراد باشد

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور دولت دهم گفت: دولت چهاردهم در شــرایطی که نیاز به 
وفاق و همدلی ملی بود روی کار آمد و در بخش‌های مختلف از جمله بخش‌های سیاســی به 
صورت نســبی موفق به تحقق این شــعار شد.به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید محمدرضا 
میرتاج‌الدینی در گفت‌وگویی، با بیان اینکه ارزیابی کارنامه یک ساله دولت چهاردهم در تحقق 
شعار وفاق ملی با یک جمله و دوجمله شدنی نیست، اظهار کرد: دولت چهاردهم در شرایطی 
کــه نیــاز بــه وفاق و همدلی ملی بود روی کار آمد و در بخش‌های مختلف از جمله بخش‌های 
سیاســی به صورت نســبی موفق به تحقق این شــعار شد.معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در 
دولت دهم با اشاره به میزان پایبندی رئیس‌جمهور به شعار وفاق ملی و عملکرد دولت چهاردهم 
در این زمینه، گفت: ســخنان رئیس‌جمهور بیان باورها و اعتقادات دکتر پزشــکیان اســت که 
صادقانه هم بیان می‌شود. قضاوت در این باره که رییس‌جمهور در عمل چقدر موفق به تحقق 
شعار وفاق ملی و حل چالش‌های معیشتی و اقتصادی و رفع ناترازی‌ها شد، با مردم است. باید 
بگویم بخشــی از بدنه دولت در چارچوب نگرش رییس‌جمهور اقدام می‌کند اما بخشــی دیگر 
کمتــر بــه تفکر دولت توجه می‌کند.میرتاج‌الدینی بیان کرد: وفاق ملی زمانی به صورت کامل 
محقق می‌شــود که از همه ظرفیت‌ها و توانایی‌های جریان های سیاســی و فکری در ســاختار 
دولت استفاده شود.وی تاکید کرد: به نظر بنده انتصاب مدیران باید منهای نگرش‌های سیاسی 
و مبتنی بر تخصص و تعهد افراد انجام شــود.معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در دولت دهم 
متذکر شد: اگر مدیری از نظر فکری و بینشی با وزرای دولت همسو نیست، اما در کار و پست 

خود صاحب‌نظر و توانمند هست، نباید کنار گذاشته شود.

      خبر

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه حفظ و تقویت 
آرامش مردم راهبرد یک سال گذشته دولت بود از 
تلاش‌ها و زحمات بنگاه‌های تولیدی و زنجیره توزیع 
مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم 
بــه ویژه در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی قدردانی کرد و 
گفت: باید از نگاه عمیق و دقیق این بخش اقتصادی 
کشور در دولت برای حل مشکلات استفاده و تبدیل 

به راهبرد کنیم.
به گزارش عصررســانه، محمدرضا عارف در جلســه‌ای با 
مدیران بنگاه‌های زنجیره توزیع مایحتاج عمومی با اشاره 
به اینکه در جنگ ۱۲ روزه در میدان‌های مختلف با دشمنان 
وارد جنگ شدیم، گفت: پیروزی و دستاوردهای کشور در 
جبهه اقتصادی و اجتماعی کمتر از جبهه دفاعی و نظامی 
نبود و دشمنان با این نیت وارد جنگ با ایران شدند که در 
روز اول با ضربه‌های کارا به بدنه نظامی ضربه بزنند و در روز 
دوم جنگ با همکاری مردم بتوانند کار حکومت را یکسره 
کنند اما جبهه مردم بسیار موفق و منسجم بود و تنها یک 

»صدای ایران و کشور« از مردم شنیده شد.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دســتاوردهای 
ســرداران جبهه اقتصادی در جنگ ۱۲ روزه عالی بود و 
شما از جبهه‌های دیگر پشتیبانی کردید، تصریح کرد: حفظ 
ســرمایه اجتماعی نتیجه تلاش‌های بنگاه‌های تولیدی و 
زنجیــره توزیع مایحتاج عمومی بــود که مردم با آرامش 
کالاهــای مــورد نیاز را تهیه کردند و هجوم به هیچ مغازه 
و فروشــگاهی را شاهد نبودیم به این دلیل که تلاش‌های 
شــبانه‌روزی جبهه اقتصادی برای تامین کالاها با اولویت 

مردم بود.
عارف تاکید کرد: آرامش جبهه اجتماعی مرهون تلاش‌های 
ســرداران جبهه اقتصادی در جنگ ۱۲ روزه بود که این 

تلاش‌ها از چشم دولت و حاکمیت پنهان نخواهند ماند.
وی با اشاره به افزایش سفرهای مردم و مهمانپذیری بالای 
برخی شهرها در جنگ ۱۲ روزه ادامه داد: مغازه‌ها و کسبه 
بدون هیچ مشکلی فعالیت کردند و قفسه‌های فروشگاه‌ها 
پر بودند که شما پشتوانه این پر بودن قفسه‌ها بودید و همه 
عزیــزان ایــن جبهه اقتصادی، اصناف و به ویژه بنگاه‌های 
بزرگ و زنجیره‌های خوشــنام در جنگ ۱۲ روزه خوش 

درخشیدند.
عارف اهمیت دو جبهه پدافند غیرعامل و اقتصاد مقاومتی 
را خاطرنشان ساخت و افزود: اقتصاد مقاومتی مسئله اصلی 
کشــور و نظام اســت که به دنبال پایداری خوب اقتصادی 
کشــور هستیم ولی به دلیل محدودیت‌ها بویژه در بخش 
منابع پایداری در این جبهه می‌تواند آســیب‌پذیر باشد و 
شاید دشمنان بتوانند با یک شایعه و شیطنت مشکلاتی 
ایجاد کنند که بنگاه‌های بزرگ تولیدی و توزیعی در این 
زمینه خوب درخشــیدند و به عنوان یک شــهروند به این 

بخش تبریک می‌گویم.

معــاون اول رئیس‌جمهور با بیــان اینکه بازاریان از قدیم 
قشــری متدین، مومن و همــواره مأمن مردم بوده‌اند که 
در زمان مشــکلات به آنان و کســبه رجوع می‌کردند و 
چنیــن ویژگی‌ای بایــد در مقطع فعلی تداوم یابد، گفت: 
این فرهنگ در شــبکه‌های توزیع نیز گســترش یافت که 
داوطلبانــه قیمت‌هــا را کاهش دادنــد، کالاها را با قیمت 
خرید به فروش رســاندند و یا به صورت رایگان در مناطق 
محروم توزیع کردند که برای کشــور و نظام ارزشــمند و 

مایه افتخار است.
عــارف بــا تاکید بر اینکه بنگاه‌هــای زنجیره توزیع علاوه 
بــر وظایف اقتصــادی، وظیفه ملی خود را به خوبی انجام 
دادند، بیان کرد: هدف یک شرکت تعاونی و بنگاه اقتصادی 
ســودآوری در کنار کار مشــروع و درست است اما فراتر از 
آن وظایف ملی از یک بخش صنعتی انتظار می‌رود که در 
زمان جنگ خط تولید را عوض کند که در دوران شــیوع 
کرونا این اتفاق افتاد و در روزهای اول که با کمبود ماسک 
روبــرو بودیم اما با تغییر خط تولید واحدهای صنعتی، به 

صادر کننده ماسک تبدیل شدیم.
وی با تاکید بر اینکه در جنگ ۱۲ روزه نگران بخش صنعتی 
نبودیم و در صورت نیاز آمادگی تعویض خط تولید را داشتند، 
خاطرنشان کرد: بنگاه‌های بزرگ تولیدی و توزیع در مسیر 
تامین کالاهای معیشتی و مایحتاج روزمره مردم حرکت 

کردند و این بخش برنده جبهه اقتصادی شدند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه در وضعیت توقف 
آتش هستیم و هیچ اعتمادی نیز به طرف مقابل نداریم چرا 
که ذات این رژیم خبیث و پشتیبانان غربی آنان این گونه 
است که هیچ اعتمادی نمی‌توان به آنان کرد، گفت: حفظ 
و تقویت آرامش مردم راهبرد یک سال گذشته دولت بود 

و به دلیل پیش‌بینی‌های اوایل آغاز به کار دولت چهاردهم 
برنامه اقتصاد جنگی را تدوین کردیم که اساس اداره کشور 

در جنگ ۱۲ روزه قرار گرفت‌.
عارف با تاکید بر اینکه باید با راهبرد عزت، حکمت و مصلحت 
به سمت مذاکره برویم و همواره پیش قدم مذاکره بوده‌ایم 
چرا که منطق و اصول داریم اما باید همواره آمادگی کامل 
داشــته باشــیم، تصریح کرد: برای موفقیت رزمندگان در 
جبهه دفاعی باید ســایر میدان‌های اجتماعی و اقتصادی 
پشتوانه باشند و از سرداران جبهه اقتصادی می‌خواهیم با 
هر سازوکار و کمک و همکاری نهادهای مرتبط این آمادگی 

را به آمادگی ذاتی تبدیل کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری جلسه دولت 
در روز اول جنــگ ۱۲ روزه افــزود: در دولت نگران بنادر و 
حتی کالاهایی که ثبت سفارش نشده بودند بودیم .پس از 
دستور تخلیه بنادر، حجم کالاهای تخلیه دو برابر روزهای 
قبل از جنگ تحمیلی رســید و همان کامیون دارانی که 
قبل از آغاز جنگ درخواست، مشکلات و اعتراض داشتند، 
مسائل را کنار گذاشتند و به دنبال بارنامه و حتی حق الزحمه 

خود نیز نبودند که این نشانگر ظرفیت مردم ایران است.
عارف با تاکید بر اینکه با توجه به تجربه موفق بخش تولید 
و توزیع کالاهای اساســی در کشــور باید جبهه اقتصادی 
تضمین شده باشد، ادامه داد: بخش خصوصی در کالاهای 
اساسی از دولت مطالبات مالی دارد اما در جنگ ۱۲ روزه 
با سعه صدر تحمل کردید و باید وزارت جهاد کشاورزی با 
همکاری سایر بخش‌ها حجم بدهی‌های تامین کنندگان 

کالاهای اساسی را کم کند.
معاون اول رئیس جمهور گفت: بخش خصوصی و تولید و 
توزیع کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم در جنگ ۱۲ روزه 

نگاهی به طلب خود از دولت نداشت و طبق گزارش ستاد 
تنظیم بازار مستقل از مطالبات بدون طی مراحل قانونی 

به درخواست‌های دولت جواب مثبت دادند.
عارف با تاکید بر اینکه باید برای شرایط بحرانی اطمینان 
خاطر داشــته باشــیم، ادامه داد: دولت بخش خصوصی را 
صاحب اصلی امور می‌داند و نگاه دولت واگذاری امور تا حد 
امکان به بخش خصوصی و همچنین استانداری‌ها است و 
یک مدیریت گسترده و جامع با فرماندهی واحد را دنبال 
می‌کنیم و باید تصمیم گیری‌های مســتقل و متناسب با 

مسئولیت حوزه کاری شکل گیرد.
معــاون اول رئیس‌جمهور بــا تاکید بر اهمیت و ضرورت 
پیش‌بینی‌های لازم برای ذخیره ســازی و تولید کالاهای 
اساسی و مورد نیاز مردم گفت: باید سازوکار تمرکز بر نیازها 

و چگونگی تولید را دنبال کنیم.
وی با اشــاره به ناترازی‌های برق و آب در کشــور و اهمیت 
اولویت حل ناترازی برق تصریح کرد: برای تولید ۳۰ هزار 
مــگاوات برق از انرژی خورشــیدی در دولت برنامه‌ریزی 
کردیم اما امروز راندمان این فناوری‌ها ۳۰ درصد اســت و 
باید دید تا چه زمانی ســرمایه‌گذاری بر روی فناوری‌های 
حاضر اطمینان بخش است اما در ورای این راهبرد تصمیم 
پدافند غیرعامل برای مقابله با تهدیدات دشمنان و تامین 
انرژی مورد نیاز کشور بود و اگر فناوری‌های در حال رشد 
هزینه‌ای به کشــور تحمیل کنند باید تحت هر شــرایطی 

نیازهای مردم در اختیار آنان قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: باید با اتکای توانایی‌های 
داخلــی در تولید و توزیع مایحتاج عمومی مردم، زنجیره 
کامل ایجاد شود و سهم بخش خصوصی از ذخیره و تامین 

کالاهای اساسی نیز مشخص شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: باید همراه با مذاکرات ثابت 
کنیم برخوردهای سیاسی و رفتارهای غرب در مذاکرات 
هسته‌ای بازی سیاسی بوده است و راهبرد کشور این است 
که از همه فناوری‌ها در همه امور برای آرامش و زندگی بهتر 
جامعه استفاده کنیم و به دنبال کاربردهای غیراخلاقی و 

سلطه طلبانه در بهره‌گیری از فناوری‌ها نیستیم.
عارف همچنین از وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی 
و ســازمان‌های برنامه و بودجه و بانک مرکزی خواســت تا 
ظرف ۱۰ روز آینده نظرات و نکات مدیران بنگاه‌های زنجیره 
توزیع مایحتاج عمومی در این جلسه به ویژه واگذاری امور 

به بخش خصوصی را جمع‌بندی تصمیم‌گیری کند.
 عارف با اشاره به افزایش ارتباطات سیاست خارجی در دولت 
چهاردهم به ویژه با همسایگان و کشورهای حوزه اوراسیا 
تاکید کرد: پس از ابلاغ قانون تجارت آزاد باید نقش بخش 
خصوصی در گســترش تعاملات اقتصادی با کشــورهای 
منطقه افزایش یابد و نگاه دولت اســتفاده از کشــورهای 
همسایه برای مصونیت بخشی در کالاهای اساسی است 

و از ظرفیت جبهه اقتصادی در این حوزه استفاده کنیم.

تاکید عارف بر فعال شدن بخش خصوصی و تفویض اختیار به استان‌ها

مدیریت جامع با فرماندهی واحد را دنبال می‌کنیم
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روزنامه صبح ایران نفت و انرژی

    خبر

گزارش‌های مستند مؤسســات بین‌المللی 
بیانگر آن است که صادرات نفت ایران به چین از 
مرز ۱.۷ میلیون بشکه در ماه عبور کرده است؛ 
رکوردی که نشان‌دهنده پویا بودن صنعت نفت 

کشور علی‌رغم بحران اخیر است.
 در حالــی کــه هنوز زخم‌هــای باقی‌مانده از جنگ 
دوازده روزه در جامعه احســاس می‌شــود و اقتصاد 
ایران در معرض ریســک‌های متعددی قرار داشــته 
اســت، صنعت نفت به نماد امیدواری و اقتدار ملی 
تبدیــل شــد. فرآیندهــای تولید، ذخیره‌ســازی، 
صادرات و حتی لجســتیک نفت کشــور، همگی با 
منســجم‌ترین برنامه‌های مدیریتی و فناورانه اداره 
شــدند تــا ایران بتواند نه فقــط از پس بحران برآید، 
بلکه ســهم خود در بازارهای حیاتی همچون چین 
را با جهشــی چشــمگیر ارتقا دهد.آمارهای رسمی 
و تحلیلی مؤسســات بین‌المللی نشــان می‌دهد که 
تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۵، تحت تأثیر توسعه 
میادیــن جدید، تعمیرات اساســی مخازن قدیمی 
و ورود تکنولوژی‌هــای بومــی، از مــرز ۳.۵ میلیون 
بشــکه در روز فراتر رفته اســت. کارشناسان با اشاره 
به افزایش چشــمگیر »ضریب برداشت« از چاه‌های 
قدیمی، معتقدند که سیاســت‌های وزارت نفت در 
مهار افت تولید و افزایش بهره‌وری، کشور را در جمع 
پویاترین صادرکنندگان جهان قرار داده است. اخیراً 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت نیز در گزارشی 
اعلام کرده بود که تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۴ در 
میان کشورهای عضو اوپک رکوردشکنی کرده است.

کارشناسان بازار نفت معتقدند تداوم فعالیت میادین 
غرب کارون، رشــد انتقال فناوری شیرین‌ســازی و 
تسهیل در دسترسی به بازارهای جدید، نشانه بلوغ 

مدیریتی و صنعتی وزارت نفت در این دوره اســت؛ 
به طوری که ایران الگویی برای مدیریت هوشمندانه 

منابع نفتی در شرایط پرچالش شده است.
جنــگ ۱۲ روزه نقطــه عطفی بــرای صنعت نفت 
کشــور بود. در شــرایطی که دشــمن تلاش داشت 
مناطــق کلیــدی تولید و انتقال نفــت را هدف قرار 
دهد، اقدامات وزارت نفت، از ذخیره‌سازی هدفمند 
گرفته تا راه‌اندازی ســامانه‌های پشتیبان، باعث شد 
کوچک‌ترین اختلالی در زنجیره تأمین ایجاد نشود. 
بسیاری از کارشناسان خارجی در همان مقطع اذعان 
کردند که ایران با انعطاف در نحوه بارگیری، توسعه 
مســیرهای جایگزین حمل و نقل و اســتفاده بهینه 
از منابع انســانی متخصص، موفق شــد نه‌تنها مانع 
توقف صادرات شــود بلکه میانگین روزانه صادرات 
خــود را افزایش دهد.دیپلماســی فعال انرژی ایران 

در ســالیان اخیر بر ســه محور اصلی بنا شده است: 
تــداوم عرضه مطمئن، انعطاف در قرارداد و تضمین 
بازگشــت ارز صادراتــی. در توافقــات ایران و چین، 
بهره‌منــدی از مدل‌هــای جدید تجــارت تهاتری و 
انعقــاد قراردادهــای بلندمدت، ثبات را به معاملات 
برگردانده اســت. تحلیلگران اقتصادی چین، اعتماد 
به نفت ایران را نتیجه پایبندی کشــور به زمانبندی 
تحویل، کیفیت ثابت کالا و رویکرد منطقی در شرایط 

تنش برمی‌شمارند.
در گزارش اخیر مرکز مطالعات شین‌هوا آمده است: 
ایران موفق شــد جایگاه خود به عنوان صادرکننده 
قابل اعتماد نفت تثبیت کند و ابتکارات لجستیک و 
تخفیف‌های هدفمند، سهم این کشور در بازار چین 

را به بالاترین سطح سه ماهه اخیر رسانده است.
افزایــش فــروش نفت، آن هــم در بحبوحه جنگ و 

محدودیت‌هــای بانکــی بین‌المللــی، مزیت‌های 
بی‌بدیلی برای اقتصاد ایران به همراه دارد. کارشناسان 
انرژی، رشد ارزآوری صنعتی مانند نفت، نه‌تنها ذخایر 
ارزی بانک مرکزی را تقویت می‌کند، بلکه یک لنگر 
ثبات برای مدیریت نرخ ارز و تعادل بازار کالایی ایجاد 
می‌کند. در شرایط فشرده جنگی، هر دلار صادراتی 
نقش محافظ امنیت اقتصادی را برعهده دارد و ایران 
با مهارت توانسته این امتیاز را حفظ کند.کارشناسان 
با مقایسه وضعیت ایران با عراق و سوریه در سال‌های 
گذشــته، یادآور می‌شوند که بسیاری از کشورهای 
نفت‌خیز در جریان جنگ و درگیری، بخش مهمی از 
ظرفیت صادراتی خود را از دست داده‌اند. اما ایران، بر 
خلاف این کشورها همزمان با بحران، موفق به حفظ 
و حتی افزایش تولید شده است.افزایش صادرات نفت 
و دستاوردهای مدیریتی در سال ۲۰۲۵ برای اقتصاد 
ایران نه‌تنها دستاورد مالی مستقیم رقم زده بلکه باور 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به دوام‌پذیری اقتصاد 
ملی را تقویت کرده اســت. تحلیلگران اعتقاد دارند 
اگر همین رویکردهای فناورانه، مدیریت ریســک، و 
دیپلماسی اقتصادی ادامه یابد، ایران بزودی می‌تواند 
جایگاه خود به عنوان یکی از سه صادرکننده بزرگ 

نفت به آسیا را تثبیت کند.
مجموعه تحولات و پیشرفت‌های فوق نشان می‌دهد 
که سیاستگذاران حوزه انرژی لایق بالاترین قدردانی 
هســتند؛ چراکه در شرایط غیرعادی موفق به حفظ 
روند رشد صادرات و تثبیت جایگاه ایران در بازارهای 
جهانی شدند. تولید بیش از سه و نیم میلیون بشکه در 
روز، عبور صادرات نفت به چین از ۱.۷ میلیون بشکه، 
و مدیریت بحران جنگ ۱۲ روزه، همگی به اسمارت 

مدیریت و توان اجرایی کشور گره خورده است.

وضعیت تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۵؛ جهش آماری و چشم‌انداز روشن؛

رکوردشکنی صادرات نفت ایران به چین؛ هنر مدیریت و تولید طلای سیاه

۱۰ درصد به ظرفیت پساب کشور تا پایان سال افزوده می‌شود
مدیر عامل شــرکت آبفای تهران گفت: در ســال جاری ۱۰ واحد 
تصفیه خانه به مدار بهره برداری می‌رسد و سالی یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون متر مکعب وارد مدار شده که ۱۰ درصد به ظرفیت 
پساب کشور افزوده می‌شود. محسن اردکانی، مدیر عامل آبفای 
اســتان تهران در آئین بهره برداری از تصفیه خانه‌های فاضلاب 
به ظرفیت ۷۱۰۰ متر مکعب در شــبانه روز، گفت: ۳۱ تصفیه 

خانه با ظرفیت ۵۴۱ متر مکعب پست در استان تهران در مدار 
بهره برداری است.وی ادامه داد: در سال جاری ۱۰ واحد تصفیه 
خانه به مدار بهره برداری می‌رســد و ســالی یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون متر مکعب وارد مدار می‌شــود که ۱۰ درصد به ظرفیت 
پســاب کشــور افزوده می‌شود.به گفته وی تا پایان برنامه هفتم 

۹۶۰ میلیون متر مکعب پساب وارد مدار می‌شود.

 احتمال خشک شدن سد ماملو 
شدت گرفت

وزیر نیرو گفت: نســبت به ســال گذشــته ۳۱ درصد و نسبت به بلندمدت ۴۴ 
درصد کاهش بارندگی داشته ‎ایم و اگر این رویه ادامه داشته باشد تا ماه آینده 

سد ماملو را از دست می دهیم.
 عباس علی آبادی، وزیر نیرو در آئین بهره برداری از تصفیه خانه‌های فاضلاب 
به ظرفیت ۷۱۰۰ متر مکعب در شبانه روز گفت: این سه باب تصفیه خانه به 

ارزش ۱,۱۰۰ میلیارد تومان در حال بهره برداری است.
وی ادامه داد: طی سی سال گذشته ۱۰۰ میلیارد متر مکعب آور آب ما کاهش 
پیدا کرده است و از ۴۰۰ میلیارد متر مکعب به ۳۰۰ میلیارد متر مکعب رسیده 
است. این امر ناشی از اقدامات بشر، تغییرات اقلیمی و.... است به همین دلیل 

باید در رفتار خود تجدید نظر کنیم.
برای شهرســتان‌های مانند تهران چند راهکار آبی وجود ندارد و امکان قرار 
دادن آب شیرین کن وجود ندارد و در صورت چنین اقدامی دست کم ۵ دلار 
هزینه بر است.وی با انتقاد از مشترکان بسیار بد مصرف خاطر نشان کرد: نسبت 
به ســال گذشــته ۳۱ درصد و نسبت به بلند مدت ۴۴ درصد کاهش بارندگی 
داشته‌ایم و اگر این رویه ادامه داشته باشد به تا ماه آینده سد ماملو را از دست 
می‌دهیم. به همین جهت باید مدیریت مصرف صورت بگیرد.وزیر نیرو درباره 
تأمین حقابه هیرمند و توافق با ترکمنستان در زمینه صفر شدن برداشت از 
سد دوستی به منظور تأمین آب شرب مشهد در فصل تابستان اظهار داشت: 
در این خصوص شب گذشته جلسه‌ای برگزار شد، همچنین جلسه‌ای نیز روز 
گذشــته در مجلس برگزار شــد و تاکید بر این بود که دریافت حقابه ها دنبال 
شود. البته در نظر داشته باشیم این همه اولویت ما نیست، هرچند پیگیری لازم 
را خواهیم داشت.وی افزود: استفاده آب کشورهای همسایه را در دستور کار 
داشته‌ایم با کشور ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان و افغانستان مذاکراتی 
را در دستور کار داریم ولی خودمان نیز برای استان‌های شرقی از طریق دریا 

و ظرفیت‌های طبیعی بتوانیم نیازهای اولیه را تأمین کنیم.
وزیر نیرو تصریح کرد: خوشبختانه طرح‌های تأمین آب در حال اجرا هستند، 
پروژه تهلاب در حال انجام است.وی بیان داشت: مذاکرات فنی را دنبال خواهیم 

کرد و اجازه نخواهیم داد ذره‌ای از حقوق مردم پایمال شود.
وی در پاسخ به سوال   مبنی بر اینکه آیا استفاده از پساب به کاهش برداشت 
آب‌های زیر زمینی کمک می‌کند، خاطر نشان کرد: آبی که بازچرخانی می‌شود 
برای تمامی مصارف مناسب نیست و در حال تلاشیم با استفاده از تکنولوژی 
شرایطی فراهم شود که آب بازچرخانی شده برای انواع مصارف مورد استفاده 
قرار گیرد که اما متأســفانه فناوری در ســطح جهانی اجازه چنین اقدامی را 
نمی‌دهد اما ایمن می‌کند و ما آب باز چرخانی شــده را تضمین می‌کنیم که 
ایمن اســت.وی با اشــاره به ویژگی‌های این طرح‌ها اظهار داشــت مدول دوم 
تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر لواســان با ظرفیت ۶ هزار مترمکعب در شبانه‌روز، 
جمعیتی معادل ۲۷ هزار و ۵۰۰ نفر را تحت پوشش قرار می‌دهد. همچنین 
طرح فاضلاب محدوده جنگلبان با ظرفیت ۹۰۰ متر مکعب در شبانه‌روز برای 
جمعیتی بالغ بر ۵ هزار نفر طراحی شــده و طرح فاضلاب امامزاده داوود نیز 
با ظرفیت ۲۰۰ متر مکعب در شــبانه‌روز، پاســخگوی نیازهای بهداشتی این 

روستای گردشگری خواهد بود.

برگ سبز خودرو ، 

داود امیدخــالان بــا کــد ملــی 5049945070 فرزند داود موتورســیکلت 
موتورســیکلت احســان تیــپ 150 رنگ مشــکی مدل 1389 شــماره پلاک 
442 ایران 18559 شــماره شاســی 150A8920278***N2N شــماره 
موتــور KMHCG156FMI0986286 ســند بــه نــام داود امیدخالان 
در تاریــخ 1404/01/01 مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
برگ ســبز موتورســیکلت ســوپر احســان رنگ مشــکی به شــماره ســند 
1396887 و شــماره شاســی 150A8920278***N2N و شماره موتور 
KMHCG156FMI0986286 بنــام داود امیدخالان مفقود شــده که از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

زینــب فرجی با کــد ملــی 4859731417 فرزنــد داربلوط خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل 1391 شــماره پلاک 30 ایران 784 و 43 شــماره شاسی 
NAACR1HS6CF510026 شماره موتور 14791009157 سند به نام 
زینــب فرجی در تاریخ 1404/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

شــرکت تولیدی آذین ســیر بــا شناســه ملــی 10101294689 در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. سند دفترچه ای 
به آدرس کیلومتر 12 جاده همدان کرمانشاه پلاک ثبتی 558 فرعی از 132 به 
متراژ 5000 متر مربع و ســند دفترچه ای به آدرس کیلومتر 12 جاده همدان 
کرمانشــاه پلاک ثبتی 1263 فرعی از 132 به متراژ 3500 متر مربع مطلق به 
شرکت تولیدی آذین سیر در تاریخ 1/1/1404 مفقود شده است و از این تاریخ 

به بد درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

سند کمپانی ، 

فضــل الله فروزانی با کد ملــی 2122606711 فرزند عبــدالله خودرو تیبا2 
رنگ ســفید مــدل 1399 شــماره پلاک 38ایران921ه21 شــماره شاســی 
NAs821100L1285055 شــماره موتور M15/9043684 ســند به نام 
فضــل الله فروزانی در تاریخ 1404/04/20 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

فائزه ســادات حجازی دهاقانی با کد ملی 0079778399 فرزند سید مرتضی 
خودرو پژو 405 تاکسی رنگ زرد مدل 1390 شماره پلاک 66ایران 886 ع 26 
شماره شاسی NAAM01CABE222854 شماره موتور 12490036456 
ســند به نام فایزه ســادات حجازی دهاقانی در تاریــخ 1404/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت پلاک خودروی پژوه 405 تاکسی 

زرد مفقود شده است
 

برگ سبز خودرو ، 

فضــل الله فروزانی با کد ملــی 2122606711 فرزند عبــدالله خودرو تیبا2 
رنگ ســفید مــدل 1399 شــماره پلاک 38ایران921ه21 شــماره شاســی 
NAS821100L1285055 شــماره موتور M15/9043684 سند به نام 
فضــل الله فروزانی در تاریخ 1404/04/20 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

معصومــه مــرادی با کــد ملــی 0922653283 فرزند علی محمــد در تاریخ 
1404/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه  پایه  یک ، 

مهســا شــهیری پور بــا کــد ملــی 0453534112 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

 گواهینامه موتور, کارت پایان خدمت ، 

سیدحســن موســوی با کد ملی 1060939381 فرزند ســید داود در تاریخ 
1404/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت ، 

شاهین شعبانپور مقدم پهلوانلو با کد ملی 0770029515 فرزند جبار در تاریخ 
1404/04/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

محمد بهرامی مجاز با کد ملی 3875547993 فرزند علی اکبر موتورســیکلت 
بنلی 250 رنگ ســفید مدل 1400 شــماره پلاک 64735ایران 512 شماره 
شاسی n23wdbjdfm1b01075 شماره موتور 0249n23500680 سند 
به نام محمد بهرامی مجاز در تاریــخ 1404/03/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

امیر ابوالحســنی با کد ملی 0079460208 فرزند حمیــد خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 68 ایران 939 س 38 شــماره شاسی 
NAAN51FA6BK230418 شــماره موتور 13490000507 سند به نام 
امیر ابوالحسنی در تاریخ 1404/03/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی مظاهــری با کد ملی 5659651471 فرزند حیــدر خودرو 405 رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1391 شــماره پلاک 51م293ایران13 شــماره شاسی 
Naam01ca1cr579509 شــماره موتــور 124k0046648 ســند به نام 
مصطفی مظاهری در تاریخ 1404/03/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

فاطمه میرزائی با کد ملی 0070541019 فرزند لطف اله خودرو سمند سورن 
پلاس رنگ سفید مدل 1404 شماره پلاک 51 ن 837 ایران 60 شماره شاسی 
naacv1hlfsbj51043 شماره موتور 125k0447663 سند به نام لطف الله 
میرزائی شماره سیم کارت 09365181922 در تاریخ 1404/04/23 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. یک عدد کیف پول که کارت ملی ،گواهی 
نامه ،کارت سوخت ،کارت ماشین ،کارت معاینه فنی و 6 عدد کارت بانکی و کارت 

اهدا عضو – مبلغ یک میلیون تومان پول نقد و …که داخل کیف بود.
 

کارت پرسنلی شرکت متانیر به شماره ملی 3۹۷۰۰۵۰۵۴۵ و شماره پرسنلی 1۰۷3۴،

فــرزاد ترکمــان با کــد ملــی 3970050545 فرزنــد قربانعلــی در تاریخ 
1404/04/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

یوســفعلی افســری ممقانی با کد ملی 1699775664 فرزند نقدعلی خودرو 
پراید EX 111 رنگ ســفید مدل 1392 شــماره پلاک 39 ب 114 ایران 88 
شماره شاسی NAS431100D5748303 شماره موتور 4923691 سند به 
نام یوسفعلی افسری ممقانی در تاریخ 1399/12/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

شــرکت مهندســی فرســار تجارت با شناســه ملی 10102232233 خودرو 
تنــدر90 وانــت رنــگ ســفید شــیری_روغنی مــدل 1397 شــماره پلاک 
99ایران929س65 شماره شاســی NAAUSRBYVJA708575 شماره 
موتور 100010280RR257145 سند به نام شرکت مهندسی فرسار تجارت 

در تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

شهناز انصاری با کد ملی 1199123234 فرزند عطاالله خودرو رنو ال نود رنگ 
ســفید روغنی مدل 1392 شــماره پلاک 53 ایران 151س53 شماره شاسی 
000000 شــماره موتور W141308 ســند به نام شــهناز انصاري در تاریخ 

1403/12/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی اکبر تاجیک رســتمی با کــد ملی 0421838280 فرزنــد احمد در تاریخ 
1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

نازنین دانشور موسائی با کد ملی 0019180829 فرزند افشین در تاریخ 
1404/01/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

کارت بانکی -کارت ایثارگری-کارت ملی هوشمند-کارت شناسایی -کارت پایان خدمت،

محمد شجاعی با کد ملی 3420436238 فرزند علی در تاریخ 1404/04/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی

 اینجانب فاطمه باقری فرزند حجت اله به شــماره ملی 0311588743 در 
مقطع کارشناسی صادره از دانشگاه آزادی اسلامی واحد شهر قدس مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد واحد شهر قدس تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند ، 

غلامحســین تمیزکار بــا کد ملــی 0936111569 فرزند علــی در تاریخ 
1404/04/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علیرضا حاجی حیدری با کد ملی 0150883188 فرزند عباس خودرو سمند 
ایکس7 رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 شــماره پلاک 50ایران999ص43 
شماره شاســی 14566468 شــماره موتور 12485183774 سند به نام 
علیرضا حاجــی حیدری در تاریخ 1404/02/18 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

حمیده احمدی رق آبادی با کد ملی 0939921936 فرزند محمدرسول در تاریخ 
1404/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

محمدعلی رهبر با کد ملی 0602337127 فرزند ابراهیم موتورسیکلت بنلی 
250 تک سیلندر رنگ مشکی مدل 1395 شماره پلاک 53558738 شماره 
 0249N23250800 شماره موتور N23000249E9500282 شاسی
ســند به نام محمدعلی رهبر در تاریخ 1398/04/02 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

امیرمحمــد دایی جــواد با کد ملــی 0025538578 فرزند فرهــاد در تاریخ 
1404/04/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

لیدیــا مدینه با کد ملی 0080828280 فرزند جمال خودرو ســراتو رنگ 
نوک مدادی مدل 1395 شــماره پلاک 99 ایران 747ب77 شماره شاسی 
NAS621200G1016138 شماره موتور G4KDGH561740 سند 
به نام لیدیا مدینه در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

کوکــب بیانلو با کــد ملــی 0066378141 فرزند غلامحســین در تاریخ 
1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

رضا علیجانی برمچی با کد ملی 0452872375 فرزند محرم خودرو مگان رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1386 شماره پلاک 56ایران695ج21 شماره شاسی 
 K4MD8L2R016364 شماره موتور VF1LM1BOF36416709
سند به نام رضا علیجانی برمچی در تاریخ 1404/04/23 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

ابراهیــم حمادی با کد ملــی 1742909541 فرزند قاســم موتورســیکلت 
کویــر رنگ قرمــز مدل 1402 شــماره پلاک 85221692 شــماره شاســی 
موتور 00000000000000000  شــماره   N3CCDFF30PEH02763
سند به نام ابراهیم حمادی در تاریخ 1402/07/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

1.پراوانه بهره برداری معدن سنگ آهن انبار چالدران . واقع در آذربایجان غربی

،C۹۲33۰۰۰۸1۰ مدل ۲۰۲۴به شماره موتور Sl۵۸H ۲. سند یک دستگاه لودر

مجید ســلیمیان ریزی با کد ملــی 1170093175 فرزند مرتضــی در تاریخ 
1404/03/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(
ملی  شناسه  به   40 ثبت  شماره  به  دهلران  فرهنگیان  مصرف  تعاونی  شرکت  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع 
14000195136 رأس ساعت 10 روز شنبه مورخ 18 / 05 / 1404 در محل دهلران – سالن اجتماعات اداره آموزش و پرورش 
دهلران تشکیل میگردد. از عموم اعضاء دعوت به عمل می که در روز مقرر و در محل مذکور حضور به هم رسانند .بدیهی 
است حضور کلیه اعضاء در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر اساسنامه هیچگونه اعتراضی در رابطه با تصمیمات 

متخذه در مجمع موثر نخواهد بود.
دستور جلسه:1- ارائه گزارشی از وضعیت شرکت توسط رئیس هیات مدیره 2-انتخاب هیات مدیره 3-انتخاب بازرسان 
4- قرائت و تصویب صورتهای مالی سال 1403 5- انتخاب روزنامه كثیر الانتشار برای درج آگهی های شرکت 6-ماموریت ثبت 

تصمیمات مجمع به هیات مدیره منتخب
کریم نقیبی- شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان دهلران

کاندیداهای هیات مدیره و بازرسان میتوانند تا 7 روز قبل از برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده با مراجعه به 
کارتابل خود در سامانه هوشمند تعاون کشور و بارگزاری مدارک و تکمیل درخواست کاندیداتوری خود در سامانه اقدام نمایند.

آگهی مفقودی
 7/92 کالیبر  شکاری  زنی  گلوله  سلاح  حمل  مجوز 
سلاح  شناسه  شماره  با   7486 ص  سلاح  شماره 
نام پیرداد ذوالفقاری به شماره  به   210064993407
ملی 5869993407 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی
برگ سبز موتور سیکلت احسان تیپ200 به رنگ آبی مدل 
 N14HVEKNEM1Y51513 1400 به شماره  تنه
پلاک  شماره  به   0196N14101975 موتور  شماره 
آغبلاغ مفقود  ابراهیم حمدالهی  نام  به   21685-398

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



5چهارشنبه 25 تیر 1404 | شماره 3960 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

مینا عظیمی- گروه بین الملل � 
کشــور عراق به دلیل موقعیت منحصر‌به‌فرد خود در منطقه و 
به دلیل حضور در محور مقاومت به احتمال زیاد هدف بعدی 

اسرائیل خواهد بود.
وب ســایت الخنادق دز گزارشــی به بررســی 

تحــولات اخیر منطقــه پرداخته و هدف 
بعــدی رژیم تروریســتی اســرائیل را 

عراق کرد.
در این‌گــزارش آمده اســت: عراق با 
چالش‌های حساس بسیاری رو‌به‌رو 
است که خطرناک‌ترین آنها، به دلیل 

نقــش محوری مقاومت در گذشــته، 
حال و آینده، از ســوی رژیم تروریستی 

اسرائیل است.
 عــراق بــا موقعیــت جغرافیایــی و نقــش 

منحصر‌به‌فــرد خود در منطقه، پایگاهی برای هرگونه 
تغییری اســت که آمریکا و در پشــت آن اســرائیل و ســایر 
کشور‌های اقماری )کشوری که به طور رسمی مستقل است، 
اما در عمل تحت تأثیر و کنترل سیاســی، اقتصادی یا نظامی 
یک کشور دیگر قرار دارد( آن ممکن است به دنبال آن باشند.

در همین راســتا، ســید صدرالدین القبانجی، امام جمعه 
نجف، نسبت به »توطئه اسرائیل برای از بین بردن رهبران 
چارچوب هماهنگی شــیعیان و اعلام دولت نجات ملی در 

عراق« هشدار داد.
او فاش کرد: »برخی نشــانه‌ها و اســرار فاش شــده از منابع 
عالی‌رتبه نشان می‌دهد که یک توطئه اسرائیلی وجود دارد که 
هدف اصلی آن از بین بردن همه رهبران چارچوب هماهنگی 

و در گام دوم اعلام دولت نجات ملی است.«
القبانجی افزود: »این صحبت خیالی نیست، بلکه نشانه‌هایی 
وجــود دارد و مــا تجربه ایــران را در مقابل خود می‌بینیم، با 
کاری کــه اســرائیل انجام داد. اســرائیل در ابتدای حمله به 
ایران با قصد حذف رهبری و فرماندهان سپس پر کردن خلاء 
سیاسی و دولتی به روش خودش بدنبال از بین بردن حکومت 
در ایران و فروپاشی آن بود.« امام جمعه نجف در ادامه افزود: 
»اما همه این توطئه‌ها در خصوص ایران شکســت خورده‌اند. 
واکنش شدید در ایران پس از حذف فرماندهان آن آغاز شد و 
معادله تغییر کرد و موشک‌ها به سمت رژیم »اسرائیل« پرتاب 
شدند. امیدواریم که اسرائیلی‌ها متوجه شوند چه می‌کنند.« 
القبانجی در پایان تأکید کرد: »ما به خدا ایمان داریم و پیروزی 
از جانب اوست. مردم ما حسین را دوست دارند و خدا ما را رها 
نخواهد کرد.«بنابراین، رژیم تروریســتی اســرائیل عراق را به 
عنوان عرصه‌ای نه کمتر خطرناک‌تر از سایر جبهه‌های محور 
مقاومــت می‌بینــد و حتی با وحــود ویژگی‌های متعددی که 

عراق را متمایز می‌کند، رژیم تروریستی در آینده آن را به هر 
وسیله‌ای، چه حمله نظامی مستقیم، حملات امنیتی،حملات 

سیاسی یا اقتصادی عراق را هدف قرار خواهد داد.
صهیونیست‌ها قصد دارند تا جبهه عراق را از شرکت 
در هرگونــه درگیــری آینده محور مقاومت 
)تجاوز مجدد علیه لبنان یا حتی ایران( 
خنثی کنند. در اینجا باید به این نکته 
توجــه کرد کــه گروه‌های مقاومت 
عــراق از نظــر کمیت و کیفیت، در 
موشــک‌ها و پهپادها، قابلیت‌هایی 
قابل مقایسه با حزب‌الله و نیرو‌های 

مسلح یمن دارند.
علاوه بر این، نزدیکی عراق به ســوریه 
منبــع اصلــی نگرانــی برای ایــن رژیم 
تروریســتی و حتی برای قدرت جدید بالفعل 
در ســوریه یعنی دولت تحریر الشــام در مورد عملیات 

زمینی است.
کاملا مشــخص اســت که همزمان با تجاوز رژیم تروریســتی 
اسرائیل و آمریکا علیه ایران، دولت عراق پیام‌های تهدیدآمیزی 
از اسرائیل و آمریکا، از طریق جمهوری آذربایجان و کانال‌های 

دیگر، دریافت کرد.
طبق اطلاعات فاش شده در این پیام‌ها آمده بود که  اسرائیل در 
پاسخ به هرگونه حمله‌ای که از خاک عراق به این رژیم صورت 
گیرد، حملات »ســخت و دردناکی« علیه عراق انجام خواهد 
داد. این پیام‌ها مقامات عراقی را مسئول هرگونه حمله‌ای که 

از خاک آن کشور انجام شود، می‌دانستند.
در همین راستا، سازمان تروریستی داعش با توجه به افزایش 
فعالیت‌هــای اخیر خود در ســوریه، همچنان تهدیدی جدی 
برای امنیت و ثبات عراق محســوب می‌شــود.این سازمان که 
فعالیت‌هایش همواره مظهر منافع آمریکا در منطقه بوده است، 
ناگزیر در هرگونه تلاشی برای بی‌ثبات کردن عراق و دامن زدن 
به تنش‌ها در آنجا مورد استفاده قرار خواهد گرفت و از شکست 
تاریخی این ســازمان از نیرو‌های الحشــد الشعبی و نیرو‌های 
مسلح عراق به عنوان عاملی تحریک‌آمیز سوءاستفاده خواهد 
کرد.برخی منابع در سوریه اعلام کرده‌اند که داعش در تلاش 
اســت تا صفوف خود را برای کنترل مناطق جدید در ســوریه 
سازماندهی مجدد کند.آنها اعلام کردند که آمریکا از داعش به 
عنوان ابزاری برای فشار بر کشور‌های معترض به آن استفاده 
می‌کند و اعضا و ســرکردگان این ســازمان را در زندان‌های 
خود نگه می‌دارد تا در صورت نیاز از آنها اســتفاده کند. این 
منابع افزودند که این ســازمان تروریســتی در حال حاضر در 
تلاش اســت تا خود را بازســازی کند تا نیرو‌های مقاومت در 

منطقه را تهدید کند.

صهیونیست‌ها قصد دارند تا عراق را از شرکت در هرگونه درگیری آینده محور مقاومت خنثی کنند 

دسیسه بزرگ علیه عراق
محمد کریمی- گروه بین الملل � 

آمریکا با بهانه تســهیل مذاکرات صلح میان ارمنســتان و 
آذربایجان، پیشــنهاد کرده‌اســت که یک شرکت خصوصی 

آمریکایــی مدیریت کریدور جعلی زنگزور را بر عهده 
گیرد. 

تام باراک، ســفیر آمریــکا در ترکیه، در 
یک نشســت خبری در روز جمعه )۲۰ 
تیــر(، اعلام کرد کــه ایالات متحده 
قصــد دارد مدیریت کریدور زنگزور 
را بــر عهــده بگیرد. این کریدور ۳۲ 
کیلومتری که قرار اســت ارمنستان 
را بــه آذربایجان و ناحیه خودمختار 

نخجوان متصل کند، به ‌عنوان یکی از 
موانع اصلی در روند مذاکرات صلح میان دو 

کشور به شمار می‌رود.در حالی که ارمنستان و 
آذربایجان در ماه مارس )فروردین امسال( بر سر یک 

توافق صلح اولیه به توافق رسیدند، با این حال، باکو همچنان 
خواستار تغییراتی در قانون اساسی ارمنستان است تا اشاره 
به سرزمین‌های آذربایجان حذف شود. باراک در یک جلسه 
توجیهی در نیویورک به خبرنگاران گفت: »آنها بر ســر ۳۲ 
کیلومتــر جاده بحث می‌کنند، امــا این موضوع بی‌اهمیتی 
نیست. این ۳۲ کیلومتر جاده به مدت یک دهه طول کشیده 
است«.بنابراین آنچه اتفاق می‌افتد این است که آمریکا وارد 
عمل می‌شــود و می‌گوید: »بســیار خب، ما آن را تصاحب 
می‌کنیم. ۳۲ کیلومتر جاده را به مدت صد سال به ما اجاره 
دهید و همه شما می‌توانید آن را به اشتراک بگذارید«.پروژه 
کریدور جعلی زنگزور که به ‌طور مستقیم ارتباط زمینی ایران 
را با ارمنستان و سایر کشورهای اوراسیا قطع می‌کند، به نظر 
می‌رســد که در ســایه تنش ایران با اسرائیل و غرب )در راس 
آن‌ها آمریکا(، از نظر باکو و آنکارا بسیار حائز اهمیت است. این 
کریدور از طریق استان سیونیک ارمنستان، آذربایجان را به 
نخجوان و از آنجا به ترکیه متصل خواهد کرد و به ایجاد مسیری 
جدید برای انتقال کالا و انرژی کمک می‌کند.طبق گزارشات، 
طرح ایالات متحده بر اساس پیش‌نهادات قبلی اتحادیه اروپا 
طراحی شده و به‌دنبال ایجاد یک شرکت لجستیکی خصوصی 
است که مسئولیت مدیریت و نظارت بر حمل و نقل و ترانزیت 
کالا در این کریدور را بر عهده گیرد. میدل ایست آی عنوان 
کرده که ترکیه نیز به ‌طور غیررسمی با باکو تماس‌هایی برقرار 
کرده و به آن‌ها یادآوری کرده است که شرایط منطقه‌ای در 
حال تغییر است و در حال حاضر، ایران به تدریج از نفوذش 
کاسته است. یک منبع آگاه در مذاکرات به میدل ایست آی 
گفته که این ایده در ابتدا توسط ترکیه مطرح شده بود و هر 
دو طرف، یعنی ارمنســتان و آذربایجان، با آن موافقت کرده 

بودند.از طرفی، در اوایل تیرماه که همزمان با اواخر جنگ ۱۲ 
روزه ایران و رژیم صهیونیستی بود، خبر برگزاری رزمایش‌های 
مشــترک بین ترکیه و آذربایجان در نزدیکی مرزهای ایران، 
گمانه‌زنی‌های بیشتری را درباره دست داشتن باکو و 
آنکارا در برنامه‌های نظامی و سیاسی پیشبرد 
کریدور زنگزور ایجاد کرده است.به گفته 
حسن کریم‌نیا، کارشناس حمل‌ونقل 
و ترانزیت، کریــدور جعلی زنگزور 
بخشــی از راهبــرد ترک‌گرایــی 
)پانترکیســم( اردوغان است که در 
مســیر میانی کریدور شرق-غرب 
به‌ویژه چین-اروپا، بروز کرده است.

تاریخچــه تنش‌ها بین ارمنســتان و 
آذربایجــان به جنگ ناغورنو-کاراباخ در 
ســال ۱۹۹۳ برمی‌گــردد. در پی یک جنگ 
خونین در اواخــر ۲۰۲۰، آذربایجان عملیات نظامی 
بــرای بازپس‌گیری ناغورنو-کاراباخ را آغاز کرد و این منطقه 
به ‌طور رسمی در ۱ ژانویه ۲۰۲۴ به‌عنوان بخشی از آذربایجان 
اعلام شــد.ترکیه همچنین به‌دنبال عادی‌ســازی روابط با 
ارمنســتان اســت و این موضوع به‌طور مستقیم با چشم‌انداز 
توافق صلح میان آذربایجان و ارمنستان ارتباط دارد. با توجه 
به تحولات اخیر، به‌نظر می‌رسد که کریدور زنگزور همچنان 
محــور اصلــی در تلاش‌ها برای تحقــق صلح پایدار در قفقاز 
خواهد بود.مهدی محمدی، کارشناس حمل‌ونقل و ترانزیت، 
عنوان کرد که تحرکات باکو و آنکارا در زمینه کریدور زنگزور 
و هماهنگی‌های نظامی در شــرایط فعلی، به قیمت به خطر 
افتــادن جایــگاه ایران در قفقاز خواهد بود. لذا این اختلالات 
ممکن است زودتر از آنچه که انتظار می‌رفت، تبدیل به یک 
بحران جدی برای امنیت و ثبات منطقه شوند.محمدی افزود: 
ایران نیازمند واکنشــی ســریع و موثر در این راستا است تا از 
تهدیدات موجود جلوگیری کند و منافع ژئوپلیتیک خود را 
حفظ نماید.این کارشناس تصریح کرد که در حال حاضر برای 
مسیر ترکیه و آذربایجان دو مسیر جایگزین قابل اجرا وجود 
دارد، اولی اسکله رو-رو بندر امیرآباد است که قدمت ۲۰ ساله 
دارد و هنوز اجرایی نشده، دومی مسیر ارمنستان-گرجستان 
است که روابط سیاسی و اقتصادی با این دو کشور پیشرفت 

خاصی نداشته است.
محمــدی در انتهــا بیان کرد: میان ایران و گرجســتان به لحاظ 
حمل‌ونقلی منافع مشــترک گســترده‌ای وجود دارد که هنوز به 
دنبال آن نرفته‌ایم. گره زدن حوضه‌های دریایی اطراف‌ کشور به 
دریای‌سیاه و دسترسی به کشورهای حوزه بالکان که سیاست‌های 
ملایم‌تری نســبت به کشــورهای غربی دارند، وزن ژئوپلیتیکی 

کشورمان را ارتقا خواهد بخشید.

ایالات متحده قصد دارد مدیریت کریدور زنگزور را بر عهده بگیرد

ئوپلیتیکی ایران نقشه اردوغان و ترامپ برای خفگی ژ

    تحلیل

رسول سلیمی- گروه بین الملل � 
مذاکرات اخیر چین و آمریکا در کوالالامپور و لندن، با تمرکز 
بر کاهش تعرفه‌های تجاری و مدیریت تنش‌های فناوری، به 
توافقی موقت برای کاهش ۱۱۵ درصدی تعرفه‌ها به مدت ۹۰ 

روز منجر شد.از جزئیات این توافق چه می‌دانیم؟
مذاکرات چین و آمریکا در ســال ۲۰۲۵، در بســتری از تنش‌های 
تجــاری، فنــاوری و ژئوپلیتیک، به یکــی از مهم‌ترین موضوعات 
بین‌المللی تبدیل شده است. پس از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید و تشدید جنگ تجاری با تعرفه‌های تا ۲۴۵ درصد بر کالاهای 
چینی، مذاکرات اخیر در ژنو )مه ۲۰۲۵( و لندن )ژوئن ۲۰۲۵( به 

توافقی موقت برای کاهش تعرفه‌ها منجر شد.
ایــن مذاکــرات، که با دیــدار وزرای خارجــه در کوالالامپور  ادامه 
یافت، نه‌تنها به مســائل تجاری، بلکه به موضوعات حســاس مانند 
محدودیت‌های فناوری، تایوان و امنیت منطقه‌ای پرداخته اســت. 
این توافقات در حالی شکل گرفته که هر دو طرف با استراتژی »ابهام 

سازنده« به دنبال حفظ آبرو و کسب امتیاز هستند.
مذاکرات چین و آمریکا در ژنو )مه ۲۰۲۵( و لندن )ژوئن ۲۰۲۵( به 
توافقی موقت منجر شد که طبق آن، تعرفه‌های متقابل بر کالاهای 
وارداتــی از ۱۴۵ و ۱۲۵ درصــد بــه ۱۱۵ درصــد به مدت ۹۰ روز 

کاهش یافت.
اســکات بســنت، وزیر دارایی آمریکا، این توافق را »گامی مهم برای 
حل اختلافات« توصیف کرد، در حالی که »شینهوا« به نقل از لی 
چنگ‌گانگ، مذاکره‌کننده چینی، آن را »حرفه‌ای و عقلانی« خواند. 
این توافق، که پس از گفت‌وگوی تلفنی بین دونالد ترامپ و شــی 
جین‌پینگ شکل گرفت، به دنبال جلوگیری از رکود اقتصادی جهانی 

است که نتیجه تعرفه‌های بالای آمریکا بوده‌است. 
تا آنجا که چین متعهد شد تا خرید محصولات کشاورزی آمریکا به 
ارزش ۴۰–۵۰ میلیارد دلار را افزایش دهد، که این توافق به جهش 
بازارهای ســهام و افزایش قیمت نفت منجر شــده، اما ارزش طلا 
کاهش یافته است. با این حال، و علیرغم پیشرفت مذاکرات، آمریکا 
محدودیت‌های جدیدی بر صادرات تراشه‌های هوش مصنوعی به 
چین اعمال کرده، که نشــان‌دهنده ادامه تنش‌ها در حوزه فناوری 

است.
از این رو توافق موقت کاهش تعرفه‌ها، پاسخی به فشارهای اقتصادی 
داخلی در هر دو کشــور اســت. در چین، کاهش تقاضای جهانی و 
محدودیت‌های صادراتی، اقتصاد را تحت فشــار قرار داده بود. این 
توافق، که »شینهوا« آن را نتیجه »مزیت‌های نسبی« چین در تولید 
و مزیت آمریکا در فناوری پیشرفته می‌داند، تلاشی برای ایجاد توازن 

تجاری اســت. با این حال، کاهش ۱۱۵ درصدی تعرفه‌ها به‌صورت 
موقت، نشان‌دهنده عدم اعتماد متقابل است.

سیاست »ابهام سازنده« هر دو طرف، که در آن از زبان مبهم برای 
حفظ آبرو استفاده می‌شود، مانع از توافق دائمی شده است. علاوه بر 
این، تعهد چین به خرید محصولات کشاورزی، مشابه توافق ۲۰۱۹، 
نشــان‌دهنده تکرار الگوهای گذشــته است، اما بدون حل ریشه‌ای 
اختلافات، مانند محدودیت‌های فناوری و رقابت در بازارهای جهانی. 
این توافق موقت، به نوشته وال استریت ژورنال، تنها ۹۰ روز زمان برای 
مذاکرات بعدی خریده است، که ممکن است با فشارهای سیاسی 

داخلی در آمریکا پیچیده شود.
از این رو توافق کاهش تعرفه‌ها، اگرچه گامی مثبت برای جلوگیری 
از رکود جهانی اســت، اما شــکننده و موقت به نظر می‌رسد. چرا که 
چین با باز کردن بازار خود به سرمایه‌گذاری خارجی و لغو ویزا برای 
گردشگران، به دنبال جذب اقتصادهای جهانی است، در حالی که 
آمریــکا با تحریم‌های فناوری و تهدید تعرفه‌های جدید، رویکردی 
تهاجمی را حفظ کرده است. این تناقض، نشان‌دهنده یک »بازی« 
است که در آن هیچ طرفی نمی‌خواهد پیش‌قدم عقب‌نشینی شود.

مذاکــرات اخیــر، فراتر از تجارت، به تنش‌های فناوری و مســائل 
ژئوپلیتیک، به‌ویژه تایوان و امنیت منطقه‌ای، پرداخته است. در این 
چارچوب آمریکا پس از مذاکرات لندن، محدودیت‌های جدیدی بر 
صادرات تراشــه‌های هوش مصنوعی و نرم‌افزارهای طراحی تراشه 

)EDA( به چین اعمال کرد، که واکنش شدید پکن را به دنبال داشت. 
چین در پاسخ، صادرات عناصر خاکی کمیاب را محدود کرد، که به 
گفته »شینهوا«، صنایع فناوری جهانی را تحت تأثیر قرار داده است.

در کوالالامپــور، وانــگ یی، وزیر خارجه چین، به مارکو روبیو، وزیر 
خارجه آمریکا، هشدار داد که »سیاسی‌سازی مسائل اقتصادی« به 
ضرر هر دو طرف است. در حوزه ژئوپلیتیک، نیویورک تایمز گزارش 
داد که آمریکا به دنبال تقویت ائتلاف‌های منطقه‌ای، از جمله با ژاپن 
و کره جنوبی، برای مقابله با نفوذ چین در دریای چین جنوبی است.

این در حالی است که تنش‌های فناوری، به‌ویژه محدودیت‌های آمریکا 
بر صادرات تراشــه، ریشــه در تلاش واشنگتن برای حفظ برتری در 

هوش مصنوعی و فناوری پیشرفته دارد.
به گزارش وال استریت ژورنال، این محدودیت‌ها شرکت‌های چینی 
مانند هواوی را هدف قرار داده، که همچنان در فهرست سیاه آمریکا 
قرار دارد. پاسخ چین با محدود کردن صادرات عناصر خاکی کمیاب، 
که ۸۰ درصد نیاز جهانی را تأمین می‌کند، نشان‌دهنده استراتژی 
تلافی‌جویانه پکن اســت. این اقدامات، زنجیره‌های تأمین جهانی 

را تهدید کرده و می‌توانند به افزایش قیمت فناوری منجر شوند.
در حوزه ژئوپلیتیک، تلاش آمریکا برای تقویت ائتلاف‌های منطقه‌ای، 
به‌ویژه با ژاپن و کره جنوبی، پاســخی به گســترش نفوذ چین در 
آسه‌آن و ابتکار کمربند و جاده است. با این حال، موضع محتاطانه 
چیــن در قبــال تنش‌های خاورمیانه، از جمله محکومیت حملات 

آمریکا و اســرائیل به ایران بدون ارائه حمایت عملی، نشــان‌دهنده 
محدودیت‌های استراتژیک پکن در خاورمیانه است. این رویکرد، به 
گفته »اکونومیست«، به دلیل نگرانی چین از پیامدهای اقتصادی 

جنگ و تأمین انرژی است.
تنش‌های فناوری و ژئوپلیتیک، پیچیدگی مذاکرات چین و آمریکا 
را افزایش داده اســت. چین با توســعه مناطق آزاد تجاری و جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی، به دنبال ایجاد یک بلوک اقتصادی مستقل 
از غــرب اســت، در حالی کــه آمریکا با تقویت ائتلاف‌های نظامی و 
تحریم‌های فناوری، به دنبال محدود کردن نفوذ جهانی چین است. 
این رقابت، که آن را »جنگ سرد جدید« توصیف می کنند، می‌تواند 

مذاکرات تجاری را به حاشیه ببرد.
در مجمــوع توافــق موقت کاهــش ۱۱۵ درصدی تعرفه‌ها در ژنو و 
لندن، تلاشــی برای جلوگیری از رکود اقتصادی جهانی اســت، اما 
شکننده و موقت به نظر می‌رسد. در مقابل، تنش‌های فناوری، مانند 
محدودیت‌های آمریکا بر صادرات تراشــه و پاســخ چین با محدود 
کردن عناصر خاکی کمیاب، نشــان‌دهنده رقابت عمیق‌تر بین دو 
قدرت اســت. این دو محور به هم مرتبط‌اند، زیرا موفقیت در حوزه 
تجاری بدون حل تنش‌های فناوری و ژئوپلیتیک امکان‌پذیر نیست. اما 
اگرچه مذاکرات لندن به گفته مقام‌های چینی »حرفه‌ای و عقلانی« 
بود، اما نیویورک تایمز هشــدار داد که عدم توافق بر ســر تایوان و 
فناوری می‌تواند پیشرفت‌های تجاری را تضعیف کند. نقش چین 
در مسائل خاورمیانه، از جمله محکومیت محتاطانه حملات به ایران، 
و تمرکز آمریکا بر ائتلاف‌های منطقه‌ای، نشان‌دهنده پیچیدگی‌های 

ژئوپلیتیک این مذاکرات است.
با این حال، این توافق تنها ۹۰ روز زمان برای مذاکرات بعدی فراهم 
کرده و  بدون حل اختلافات ریشه‌ای، مانند محدودیت‌های فناوری 
و رقابــت در تایــوان، پایدار نخواهد بود. آمریکا با اعمال تحریم‌های 
جدید بر تراشه‌های هوش مصنوعی و لغو ویزای دانشجویان چینی، 
فشار بر پکن را افزایش داده، در حالی که چین با توسعه مناطق آزاد 
تجاری و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، به دنبال کاهش وابستگی 
به غرب است. از منظر ژئوپلیتیک، موضع محتاطانه چین در قبال 
خاورمیانه، که اکونومیست آن را نتیجه نگرانی از تأمین انرژی می‌داند، 
نشــان‌دهنده محدودیت‌های پکن در ایفای نقش جهانی است. در 
مقابــل، آمریــکا با تقویت ائتلاف‌های منطقه‌ای، به دنبال مهار نفوذ 
چین در آسیا و اقیانوسیه است. این رقابت، نشان‌دهنده عدم تمایل 
هر دو طرف به عقب‌نشینی است. با این حال، مذاکرات کوالالامپور، 
که با حضور وزرای خارجه برگزار شد، نشان‌دهنده تلاش برای حفظ 

کانال‌های دیپلماتیک است.

توافق پکن و واشنگتن فقط جنگ را به تاخیر انداخت

 تحریم گزارشگر ویژه سازمان مللآتش‌بس موقت جنگ تجاری 
 آمریکا را فدای صهیونیسم کرد

جعفر قنادباشی- کارشناس مسائل بین‌الملل � 
رئیس‌جمهوری آمریکا با بی‌احترامی به خبرنگاران، نهادهای بین‌المللی، کشورهای 
دیگر و حتی شهروندان خودش، ثابت کرد که اساسا یکجانبه گرایی را دنبال می‌کند.

پیش از آنکه بخواهیم تحریم گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین را به دولت 
آمریکا نسبت دهیم، باید صراحتاً آن را به شخص دونالد ترامپ نسبت بدهیم. چون 
این‌ نوع رفتارها از جانب شخص او بروز پیدا کرده است. ترامپ حتی در مواجهه با 
خبرنگاران هم رفتاری توهین‌آمیز، ناپسند و خارج از عرف از خود نشان داده و تا جایی 
پیش رفته که دست به تحقیر آنها می‌زند. این نوع برخورد، نشانه یک منش شخصی 
است که تنها از شخص ترامپ دیده‌ایم و در میان دیگر رهبران جهان در سال‌های 
اخیر، نظیر آن را ســراغ نداریم. اما نکته مهم‌تر، موضع‌گیری ترامپ در قبال رژیم 
صهیونسیتی است. در مقایسه با دیگر رؤسای جمهوری آمریکا، موضع او عجیب، 
افراطی و بی‌سابقه قلمداد می‌شود. درست است که همه رؤسای جمهوری آمریکا، 
پیش از انتخابات، به‌نوعی وفاداری خودشان را به صهیونیست‌ها نشان داده‌اند اما 
واقعیت این است که او بیشترین و عیان‌ترین حمایت را از اسرائیل انجام داده است. 
ترامپ راهی را پیش گرفت که آشکارا از حد و مرز عبور کرده است. او به‌طور واضح 
و زننده، از صهیونیست‌ها دفاع کرد و رفتارهایی انجام داد که حتی سیاستمداران 
اسرائیلی هم آن‌گونه عمل نمی‌کردند. به عنوان نمونه، در موضوع فلسطین، نماینده 
ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر را فقط به خاطر انتشار یک گزارش واقعی و 
میدانــی، تحریــم کرد و این حرکت یعنی ترامپ کاملًا منافع ملی آمریکا را نادیده 
گرفته است. توجه داشته باشید که روسای جمهوری پیشین آمریکا، در ظاهر هم 
که شده، تلاش می‌کردند منافع ملی ایالات متحده را در کنار منافع صهیونیست‌ها 
حفظ کنند. آن‌ها به اسرائیل تسلیحات می‌فرستادند، از اسرائیل حمایت می‌کردند، 
حتی در صحنه سیاســی هم اقدامات همســو با تل‌آویو انجام می‌دادند، اما معمولاً 
طوری عمل نمی‌کردند که این هم‌ســویی در تقابل آشــکار با منافع ملی خودشان 
تلقی شود. آن‌ها حداقل تظاهر به استقلال داشتند اما ترامپ این ظاهر را هم کنار 
گذاشت. وقتی کسی را بابت بیان واقعیت، تحریم می‌کنند، یعنی منافع ملی ایالات 

متحده قربانی منافع گروهی خاص شده است. 
ترامپ با رفتارش باعث شد که چهره آمریکا در جهان، به شدت آسیب ببیند. آمریکا 
دیگر آن چهره ســابق را ندارد. کشــوری که قبلًا مقصدی محبوب برای تحصیل، 
کار، مهاجرت و همکاری بود، اکنون برای بسیاری دیگر جذاب نیست. اکنون افراد 
بیشتر به کانادا، استرالیا یا اروپا فکر می‌کنند. ترامپ بدون توجه به نیازهای اساسی 
کشورش، تنها به دنبال رضایت لابی‌های خاص از جمله لابی صهیونیسم است؛ در 
حالی که اکنون آمریکا با بحران اقتصادی مواجه است. تعرفه‌های سنگین و افت 
جایگاه جهانی، همه و همه از نشانه‌های این سقوط هستند. ترامپ با اقداماتش، نه 
تنها آمریکا را به سمت انزوا کشاند، بلکه خطر درگیری داخلی را هم افزایش داد. 
وقتی او درباره کشــورهای آفریقایی، با عبارت‌های توهین‌آمیز ســخن گفت، عملًا 
به میلیون‌ها انسان توهین کرد. در حالی که بعدها خودش ناچار شد برخی از این 
کشورها را به جلسه دعوت کند و تمام این موارد نشان داد که رفتارهای او کاملًا 

برخلاف عقلانیت سیاسی است.
اگر واقعاً مجلس نمایندگان بخواهد وظیفه‌اش را انجام دهد، باید ترامپ را استیضاح 
کند؛ نه به خاطر مسائل اقتصادی صرف، بلکه به خاطر زیر پا گذاشتن منافع ملی و 
اصول اخلاقی. ترامپ با تحریم گزارشگر سازمان ملل، نه فقط به آن فرد یا آن نهاد 
توهین کرد، بلکه به کل ســازمان ملل و به‌نوعی به اعتبار آمریکا هم لطمه زد. در 
گذشته نماینده اسرائیل در سازمان ملل، روزی در اقدامی عجیب، منشور سازمان 
ملل را در تریبون رسمی در دستگاه خردکن انداخت. حال آنکه آمریکا، به‌جای انتقاد 
از چنین رفتاری، از آن حمایت می‌کند. آمریکا سال‌هاست که در سازمان ملل، به‌ویژه 
در مجمع عمومی و شورای امنیت، قطعنامه‌های علیه اسرائیل را نادیده می‌گیرد 
یا وتو می‌کند. حتی اگر همه کشــورهای دنیا قطعنامه‌ای علیه اســرائیل تصویب 
کنند، آمریکا حاضر نمی‌شــود آن را اجرا کند. این بی‌احترامی مزمن به ســازمان 
ملل، در دوران ترامپ به اوج رسیده و این سوال مطرح می‌شود که آیا کشوری که 
مدعی رهبری جهان است، حق دارد این‌چنین نهادهای بین‌المللی را تحقیر کند؟ 
ترامپ با بی‌احترامی به خبرنگاران، نهادهای بین‌المللی، کشورهای دیگر و حتی 
شــهروندان خودش، ثابت کرد که اساســا یکجانبه گرایی را دنبال می‌کند. آمریکا 
اکنون به جای آن‌که چهره‌ای پیشرو و انسانی از خود ارائه دهد، به‌واسطه عملکرد 
یک فرد، با بحران مشروعیت جهانی مواجه شده است. رفتارهای ترامپ باید نه به 
عنوان یک اتفاق شخصی، بلکه به عنوان نمونه‌ای از سیاست‌های ویرانگر فردمحور 
تحلیل شود. او چهره‌ای ساخت که نه مورد احترام، بلکه مایه نگرانی جهانی است.

 دستور نتانیاهو و کاتز به ارتش اسرائیل 
برای حمله به ارتش سوریه در سویداء

نخســت‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی به ارتش اســرائیل دستور حمله به 
نیروها و تسلیحات ارتش سوریه در سویداء را صادر کردند.

به گزارش روســیاالیوم، »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر و »اسرائیل کاتز«، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیســتی به ارتش این رژیم دســتور حمله به نیروها و تسلیحات 

ارتش سوریه در سویداء را صادر کردند. 
نتانیاهو و کاتز در بیانیه‌ای مشترک گفتند: »ما به ارتش اسرائیل دستور داده‌ایم 
که فورا به نیروها و تسلیحات رژیم که با هدف انجام عملیات خود علیه دروزی‌ها 
وارد منطقه سویداء در سوریه شده‌اند، حمله کند. این اقدام با سیاست خلع سلاح 

که اتخاذ شده است، مغایرت دارد«. 
در این بیانیه ادعا شــده اســت: »اســرائیل متعهد اســت تا بر اساس اتحاد عمیق 
برادرانه با شــهروندان دروزی خود در اســرائیل از آســیب رساندن به دروزی‌ها در 

سوریه جلوگیری کند«. 
نتانیاهو و کاتز در این بیانیه ادعا کردند: »ما در تلاش هستیم تا از هدف قرار دادن 
دروزی‌ها توســط رژیم ســوریه جلوگیری و خلع ســاح منطقه مجاور مرز خود را 

تضمین کنیم«. 
همزمان، ارتش اســرائیل با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: »ارتش به دســتور رهبری 
سیاسی اخیرا حمله به خودروهای نظامی متعلق به نیروهای رژیم سوریه در سویداء 

در جنوب سوریه را آغاز کرده است«.

پولیتیکو گزارش داد:

 نارضایتی حامیان ترامپ از ارسال 
تسلیحات به اوکراین

رســانه‌ها از نارضایتی حامیان رئیس‌جمهور آمریکا از تصمیم وی برای ارســال 
تسلیحات به اوکراین خبر دادند.

به گزارش راشا تودی، پولیتیکو گزارش داد که حامیان »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا از جنبش »عظمت را دوباره به  آمریکا بازگردانیم« نســبت به تصمیم وی 

برای ارسال تسلیحات به اوکراین، ابراز  نارضایتی  کردند.
بر اساس گزارش پولیتیکو، بسیاری در این جنبش نگران و متعجب هستند از اینکه  
رئیس‌جمهور آمریکا به ســرعت از متهم کردن زلنســکی به ناسپاســی به تمجید 

اوکراین به عنوان نمونه ای از شجاعت پرداخت‌.
این وب‌سایت گزارش داد که یکی از کارمندان سابق کمپین رئیس‌جمهور آمریکا 
کــه از عظمــت را دوبــاه به آمریکا بازگردانیم  حمایــت می‌کرد، گفت که آن‌ها از 

کمک‌های نظامی به اوکراین    خشمگین هستند.
پولیتیکو  به نقل از وی  گزارش داد: »پول اروپایی‌ها این مسئله را تسکین می‌دهد اما 
ما کماکان از آن متنفریم. این جنگ ما نیست و تشدید تنش به سود آمریکا نیست«.

مدودف:

روسیه اهمیتی به اولتیماتوم نمایشی ترامپ 
نمی‌دهد

معاون شورای عالی امنیت روسیه به تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان 
داد. به گزارش تاس، »دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت روسیه  گفت که 
اظهارات اخیر »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا یک اولتیماتوم نمایشی هستند 
که مسکو اهمیتی برای آن‌ها قائل نیست.مدودف در پلفترم ایکس نوشت: »ترامپ 
یک اولتیماتوم نمایشی برای کرملین صادر کرد. جهان لرزید و منتظر پیامدهاست، 
اروپای متخاصم ناامید شد و روسیه اهمیتی نمی‌دهد«.این اولین اظهار نظر رسمی 

مسکو به  اظهارات روز د‌وشنبه ترامپ است.

وزیــر امــور خارجه فرانســه در اظهاراتی تهدیدآمیــز بیان کرد که 
در صورت حاصل نشــدن توافقی در زمینه برنامه هســته‌ای ایران، 

تروئیکای اروپا، مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه فرانســه در اظهاراتی تهدیدآمیز 
بیان کرد که در صورت حاصل نشدن توافقی در زمینه برنامه هسته‌ای 
ایران، تروئیکای اروپا، مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال خواهند کرد.

ژان نوئــل بــارو، وزیر امور خارجه فرانســه اعلام کرد این کشــور به 
همراهش شرکای خود انگلیس و آلمان تا پایان ماه اوت و در صورت 
که پیش از آن توافق محسوسی در زمینه مسئله هسته‌ای ایران حاصل 

نشود، مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال خواهند کرد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران اخیرا در گفت‌وگویی با 
روزنامه لو موند فرانسه در این باره گفت: تهدید به تحریم، کمکی به 

دیپلماسی نمی‌کند... ما از نقش سازنده سه کشور اروپایی در بازسازی 
برجــام حمایت می‌کنیم، به شــرطی کــه از اقدامات تحریک‌آمیز و 
غیرســازنده مانند تهدید به »مکانیسم ماشه« پرهیز کنند. استفاده 
از مکانیســم ماشــه اثری مشابه حمله نظامی را دارد. چنین اقدامی 
از نگاه ما بمنزلۀ خاتمه ایفای نقش فرانسه و اروپا در موضوع برنامه 

هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است.
وزیر امور خارجه فرانسه با تکرار درخواست آزادی برخی شهروندان 
فرانسوی که در ایران به اتهام جاسوسی زندانی هستند، گفت: ما از 
ایران می‌خواهیم فورا و بدون قید و شرط هم‌میهنان ما را که گروگان 

گرفته شده‌اند، آزاد کند.
بارو بیان کرد: ما خواستار ازسرگیری فعالیت بازرسان آژانس و آغاز 
روندی دیپلماتیک برای دستیابی به راهکار و چارچوبی مذاکره‌شده 

برای موشک‌های بالستیک و فعالیت‌های جانبدارانه آن هستیم.
او بــدون در نظــر گرفتن این که فاصلــه گرفتن ایران از اجرای 
تعهدات هسته‌ای داوطلبانه آن در پاسخ به خروج یکجانبه آمریکا 
از توافق هســته‌ای در ســال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریم‌های 
واشنگتن و بدعهدی شرکای اروپایی این توافق در زمینه خنثی 
کردن تاثیر این تحریم‌ها به صورت بازگشت‌پذیر انجام شده است، 
مدعی شــد: ایران تعهدات خود را نقض کرده اســت. بنابراین، 
فرانسه و شرکای آن حق دارند در صورتی که ایران تعهدی محکم، 
محســوس و  قابل راستی‌آزمایی ندهد، تحریم‌های بین‌المللی 
تســلیحاتی، بانک‌ها و تجهیزات هســته‌ای را بازگرداند که ۱۰ 
ســال پیش لغو شــده بودند. ما این کار را حداکثر تا پایان اوت 

انجام خواهیم داد.

پاریس تهدید کرد: پایان ماه اوت مکانیسم ماشه را فعال می‌کنیم

    خبر
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لیونل مســی با زدن دو گل دیگر در دیدار با سین‌ســیناتی می‌تواند به 
رکورد بی‌نظیرش در سال ۲۰۱۲ برسد.

 درخشش اینترمیامی و لیونل مسی در این هفته‌ها متوقف‌نشدنی بوده 
اســت. تیم خاویر ماســکرانو بار دیگر صدر جدول را نشانه گرفته است 
و مهاجم آرژانتینی همچنان رکوردشــکنی می‌کند. او حالا به دنبال 
رسیدن به یکی از بهترین رکوردهایش با بارسلونا در سال ۲۰۱۲ است. 

چهارشنبه این هفته می‌تواند یک اتفاق ویژه برای مسی رقم بخورد.
تنها باری که مســی در شــش بازی متوالی دو گل زده به ســال ۲۰۱۲ 
برمی‌گردد. این فوق ســتاره آن ســال در بارســلونا بود و به رکورد ۱۹ 
بازی متوالی گلزنی دســت یافت و در شــش بازی پیاپی توانســت دبل 
کند. ساراگوسا، مایورکا، لوانته، بتیس، اتلتیک‌بیلبائو و اتلتیکومادرید 

تیم‌هایی بودند که مســی توانســت برابر آنها 
دو گل به ثمر برســاند و حالا در ۳۸ســالگی 

می‌تواند این رکورد را تکرار کند.
اگر مســی بتواند این چهارشنبه در دیدار 

میامی و سین‌سیناتی دو گل به ثمر برساند، 
به رکوردی که ســال ۲۰۱۲ ثبت کرده بود 

خواهد رسید.
این اعجوبه آرژانتینی در ۵ دیدار اخیر اینترمیامی 
توانسته است ۱۰ گل به ثمر برساند و چهار پاس 
گل هم بدهد تا نشــان دهد که در ۳۸ســالگی در 

اوج به سر می‌برد.

مسی در مسیر تکرار رکوردی قدیمی

باشــگاه دینامو ماخاچ‌قلعه جهت صــدور رضایت‌نامه 
محمدجواد حســین‌نژاد به مقصد اســتقلال، خواستار 

دریافت رقم سنگینی شده است.
باشگاه استقلال در یکی از جدی‌ترین و پرهزینه‌ترین پروژه‌های 

نقل‌وانتقالاتی خود، به‌شــدت پیگیر جذب محمدجواد 
حســین‌نژاد اســت؛ بازیکنی جوان، بااستعداد و 

ملی‌پوش که فصل گذشته در تیم روسی دینامو 
ماخاچ‌قلعه بازی می‌کرد.

حسین‌نژاد که فوتبال خود را با درخشش در 
سپاهان آغاز کرد، خیلی زود نگاه‌ها را به خود 
جلب کرد و در سن پایین لژیونر شد. عملکرد 

او در اولین فصل حضورش در روسیه چشمگیر 
بود؛ در ۲۹ بازی به میدان رفت و موفق شــد ۳ 

گل و ۵ پاس گل ثبت کند. آماری امیدوارکننده 
برای یک بازیکن ۲۲ ساله که به‌وضوح پتانسیل بالای 

او را نشان می‌دهد.
استقلال مشتاق جذب این جوان ۲۲ ساله با کارنامه‌ای شامل ۳ 
گل و ۵ پاس گل در روســیه اســت، اما چالش بزرگ، همین عدد 

سنگین است.
از همان ابتدای تابســتان، نام حســین‌نژاد در لیست اهداف اصلی 
اســتقلال قرار داشــت و مدیران این باشگاه خیلی زود مذاکره با 
طرف روس را آغاز کردند. اما باشگاه دینامو نه‌تنها مخالفت خود 
را با جدایی اعلام کرد، بلکه برای صدور رضایت‌نامه، رقم سنگین 
و غیرمنتظــره‌ی ۶ میلیــون دلار )حدود ۵۴۰ میلیارد تومان( را 
پیشنهاد داده است؛ مبلغی که برای بازار فوتبال ایران یک شوک 

محسوب می‌شود و حتی اگر به نصف هم کاهش پیدا کند، باز هم 
نیازمند حمایت مالی هلدینگ خلیج فارس خواهد بود.

در همین راستا، علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال، به‌زودی 
راهی روســیه می‌شــود تا در مذاکرات حضوری با مدیران باشگاه 
دینامو، راه‌حلی برای این انتقال بیابد. باشگاه استقلال قصد 
دارد با حسین‌نژاد قرارداد بلندمدت چهار ساله ببندد؛ 
نشــانه‌ای از اعتماد کامل به او به‌عنوان یک مهره 

کلیدی برای خط میانی.
نکته‌ی مهم اینجاست که خود حسین‌نژاد نیز 
علاقه‌مند اســت به اســتقلال بپیوندد و گفته 
می‌شود رضایت شخصی‌اش را برای این انتقال 
اعــام کرده؛ با این حال، همه‌چیز به چانه‌زنی 
مدیران استقلال در روسیه و احتمال کاهش رقم 
بستگی دارد. دینامو تنها یک سال دیگر با این بازیکن 
قرارداد دارد و در صورتی که روی عدد فعلی اصرار کند، 

ممکن است حتی او را از دست بدهد.
دینامو ماخاچ‌قلعه برای صدور رضایت‌نامه محمدجواد حسین‌نژاد 
مبلغ نجومی ۶ میلیون دلار تعیین کرده – رقمی بســیار فراتر از 

عرف بازار داخلی.
حســین‌نژاد که زیرنظر ژوزه مورایس در لیگ برتر درخشید 
و بــه تیم ملی رســید، اکنون در آســتانه یکــی از مهم‌ترین 
تصمیم‌های ورزشــی‌اش قرار دارد. هیچ باشــگاهی در دنیا 
حاضر به پرداخت رقم غیرواقعی دینامو نیســت و اگر باشگاه 
روسی کمی واقع‌بین‌تر عمل کند، شاید این انتقال پرحاشیه 

بالاخره به سرانجام برسد.

بازیکن ایرانی با برچسب ۶ میلیون دلاری

روسیه هم‌وزن جواد از استقلال طلا می‌خواهد!
    خبر    خبر

B مسابقات بسکتبال کاپ آسیا دیویژن

پیروزی بسکتبال زنان ایران مقابل مغولستان
زنان بســکتبال ایران در دومین دیدارشــان از مســابقات کاپ آسیا 

دیویژن B، برابر مغولستان هم به برتری رسیدند.
 تیم ملی بسکتبال زنان ایران در دومین رقابتش از مسابقات بسکتبال 
زنان کاپ آسیا دیویژن B، مقابل مغولستان به میدان رفت. شاگردان 
النی کاپوچیانی در این دیدار توانســتند همانند اولین مســابقه به 

برتری برسند.
ملی‌پوشــان ایران این بازی را با نتیجه ۸۹ بر ۵۵ و با ۳۴ اختلاف به 
سود خود پایان دادند تا با ۴ امتیاز همچنان صدرنشین گروه B باشند.

مســابقات بســکتبال زنان کاپ آســیا دیویژن B از ۲۲ تا ۲۹ تیر به 
میزبانی کشــور چین برگزار می‌شــود. در این مسابقات هشت تیم در 
دو گروه مســابقه خواهند داد. تیم قهرمان این مســابقات به دیویژن 

A صعود خواهد کرد.
تیم ملی کشــورمان امروز در ســومین دیدار خود به مصاف تایلند 

خواهد رفت

سایت اماراتی:

همه چیز زیر سر سردار آزمون بود
ســایت اماراتی ســردار آزمون را دلیل اصلی حضور رضا غندی‌پور در 

لیگ فوتبال امارات دانست.
 رضــا غندی‌پــور یکی از پدیده‌های آینده‌دار فوتبال ایران اســت که 
بــه احتمــال خیلی زیاد به‌زودی پیراهن تیم ملی فوتبال ایران را هم 
می‌پوشــد. او تنها ۱۹ ســال دارد و گرچه فصل قبل در لیگ برتر با 
پیراهــن ملــوان به میدان رفت ولی بازیکــن پیکان بود. این بازیکن 
جوان علاوه بر مشتریان داخلی چند مشتری اروپایی هم داشت اما 
در نهایت راهی لیگ امارات شد تا پیراهن شباب الاهلی را به تن کند.

سایت اسپورت ۳۶۵ امارات از نقش پررنگ سردار آزمون در این انتقال 
خبر داد و نوشت: غندی‌پور بازیکنی جوان و آینده‌دار است که فصل 
بعد با پیراهن شباب الاهلی به میدان خواهد رفت. او از لیگ فرانسه 
و روســیه پیشــنهاد داشت اما تصمیم گرفت که راهی شباب الاهلی 
شود. غندی‌پور با سردار آزمون تماس گرفت و آزمون شباب الاهلی 
را تیمی مناسب برای این بازیکن دانست و به همین خاطر او ترجیح 

داد که راهی لیگ امارات شود.

سه الهلالی در فهرست النصر!
سرمربی جدید النصر برای تقویت این تیم در تابستان نام سه شاگرد 
سابقش در الهلال را برای تقویت تیم جدیدش به باشگاه معرفی کرده 
است. سرانجام باشگاه النصر از سرمربی جدیدش رونمایی کرد. ژرژ 
ژســوس، پرتغالی ســرمربی ســابق الهلال، رسما به عنوان سرمربی 

جدید النصر انتخاب شد.

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵؛

 والیبال ایران دنبال شگفتی‌سازی
 در هفته سوم؛ دوئل جذاب با رقیب قدرتمند

ســرویس ورزشــی: دیدار دو تیم والیبال ایران و لهســتان در چارچوب 
هفته ســوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال در شــرایطی چهارشنبه 
شــب برگزار خواهد شــد که ملی پوشــان کشورمان دو هفته متفاوت را 

پشت سر گذاشته اند.
 رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ به هفته ســوم خود رســیده و 
تیم ملی والیبال ایران با هدایت روبرتو پیاتزا در آستانه یکی از جدی‌ترین 
آزمون‌های خود برابر تیم قدرتمند لهســتان قرار دارد. این دیدار امروز 
)چهارشــنبه( از ســاعت ۲۱:۳۰ به وقت تهران برگزار می‌شود و می‌تواند 

تأثیر مهمی در جایگاه نهایی ایران در جدول رده‌بندی داشته باشد.
ماحصــل عملکــرد بلندقامتان ایران از هفته اول و دوم، ۴ شکســت و ۴ 
پیروزی بود. شــاگردان پیاتزا در هفته اول انتظارات را برآورده نکردند 
و مقابل تیم‌های برزیل، اســلوونی و آمریکا شکســت خوردند و تنها برابر 
اوکراین به پیروزی رسیدند. در هفته دوم اما نمایش کاملًا متفاوتی ارائه 
دادند و با پیروزی برابر تیم‌های صربستان، آرژانتین و هلند جایگاه خود 
را در جدول رده‌بندی ارتقا دادند. شاگردان پیاتزا در هفته دوم تنها مقابل 
آلمان نتیجه را واگذار کردند.حالا به هفته سوم رسیدیم و ضربان‌ها بالا 
رفته و نگاه‌ها به یک دوئل آشنا دوخته شده است. تیم ملی والیبال ایران 
فردا شــب در یکی از حســاس‌ترین بازی‌های خود در لیگ ملت‌های 
۲۰۲۵، به مصاف تیم قدرتمند لهســتان می‌رود؛ دیداری که بیشــتر از 
یک مسابقه معمولی است و می‌تواند نشانه‌هایی از پیشرفت، شجاعت و 
حتی انتقام برابر این تیم قدرتمند باشد.برای والیبال‌دوستان ایرانی، نام 
لهستان یادآور تقابلی پرهیجان و تاریخ‌ساز است؛ از پیروزی شگفت‌انگیز 
المپیک توکیو تا جدال‌های نفس‌گیر در لیگ ملت‌ها. حالا شاگردان روبرتو 
پیاتــزا بایــد ثابت کنند که تغییرات این روزهای تیم ملی، فراتر از آمار و 
کلمات است.تقابل تیم‌های ملی والیبال ایران و لهستان، طی یک دهه 
اخیر به یکی از کلاسیک‌ترین نبردهای والیبال جهان تبدیل شده است. 
تاکنون دست‌کم ۸ مسابقه رسمی و جدی بین این دو تیم برگزار شده که 
لهستان با ۵ پیروزی و ایران با ۳ برد، آماری نزدیک و جذاب را رقم زده‌اند. 
اما آنچه این مسابقات را خاص‌تر می‌کند، نه فقط نتیجه، بلکه کیفیت، 
هیجان، و داســتان‌های پشــت هر بازی است. مهم‌ترین این دیدارها، در 
المپیــک توکیــو ۲۰۲۰ رقم خورد؛ جایی کــه ایران با هدایت ولادیمیر 
آلکنو، در دیداری کلاســیک، لهســتان قدرتمند را ۳ بر ۲ شکســت داد.

جدال ایران و لهستان در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، به‌واسطه‌ی کری‌خوانی‌ها 
و اظهارات تحقیرآمیز برخی بازیکنان لهستان، به یکی از جنجالی‌ترین 
و پرحاشــیه‌ترین رویارویی‌های تاریخ والیبال این دو کشــور تبدیل شد. 
به‌ویژه »میشائل کوبیاک«، کاپیتان سابق تیم ملی لهستان، که بارها با 
لحن تند و نژادگرایانه علیه ایران ســخن گفته و حتی به‌صراحت اعلام 
کرده بود »ایران را حریف واقعی لهســتان نمی‌دانیم«. این اظهارات که 
موجی از واکنش‌ها را در رسانه‌ها و فضای مجازی به‌دنبال داشت، برای 

بازیکنان تیم ملی ایران به انگیزه‌ای مضاعف بدل شد.

تیه پول و آ

  حمایت بانک توسعه صادرات ایران
 از صنایع پلی اتیلن در استان فارس

رئیس شــعبه شــیراز بانک توسعه صادرات ایران از آمادگی این بانک 
بــرای حمایــت مالــی از واحد های تولید مصنوعــات پلی اتیلنی و 

پلاستیک در استان فارس خبر داد.
به گزارش  روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، عباس زاهدی 
ضمن بازدید از شرکت »قصر بازی پارسیان« بزرگترین تولیدکننده 
مجموعــه بــازی پلی اتیلن در خاورمیانه با مدیران ارشــد این واحد 

تولیدی دیدار درباره توسعه همکاری های آتی گفتگو کرد.
عباس زاهدی با اشاره به خدمات متنوع بانک توسعه صادرات ایران 
در قالب طرح الماســان، گفت: بانک توســعه صادرات ایران، با بهره 
مندی از نیروی انسانی متخصص و طراحی خدمات متناسب با نیاز 
تولیدکننــدگان، آمادگــی دارد تا تعامل خود را با واحدهای تولیدی 

توسعه دهد.
وی ابراز داشت: بازاریابی و جذب مشتریان بالقوه در دستور کار بانک 
توســعه صادرات ایران قرار دارد و به این منظور بســته ای جامع از 
خدمات و تسهیلات، برای رفع مشکلات و محدودیت های واحدهای 

تولیدی از جمله صنایع پلی اتیلن و پلاستیک طراحی شده است.
در ادامه این دیدار، مدیران ارشد شرکت قصر بازی پارسیان، نظرات 
خــود را پیرامــون همکاری های آتی مطرح کردند. همچنین رئیس 
شــعبه شیراز بانک توســعه صادرات ایران از برنامه ریزی این شعبه 

برای توسعه همکاری با شرکت مذکور خبر داد.
گفتنی است شرکت قصر بازی پارسیان فارس فعالیت خود را از سال 
1380 آغاز کرده است و محصولات خود را با بالاترین کیفیت و تحت 
اســتانداردهای بین المللی وارد عرصه رقابت در بازارهای داخلی و 

خارجی صادر می کند.

با استفاده از ابزارهای نوین و خدمات متنوع بانکی؛

حمایت‌های بانک رفاه کارگران از صندوق 
بازنشستگی کارکنان فولاد گسترش می‌یابد

نشست هم‌افزایی بانک رفاه کارگران و صندوق حمایت و بازنشستگی 
کارکنان فولاد برگزار و راهکارهای توسعه همکاری‌های متقابل مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
در این نشست که روز دوشنبه 23 تیرماه به میزبانی این بانک برگزار 
شــد، ظرفیت‌های حمایتی گروه مالی بانک رفاه در راســتای رونق 
تولید و اشتغالزایی تشریح و بر ضرورت استفاده از این ظرفیت‌ها به 
منظور تحقق اهداف توسعه‌ای صندوق بازنشستگی فولاد تاکید شد. 
دکتر اسماعیل للـه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی 
در این نشســت به تبیین ابزارهای تامین مالی این بانک پرداخت و 
گفت: اوراق گواهی ســپرده خاص، فاکتورینگ، منابع ارزی، کارت 
رفاهی مبتنی بر اوراق گام و... از جمله این ابزارها هســتند که برای 
بهره‌مندی از آنها نیاز به ایجاد میانگین حساب نیست. وی افزود: با 
تلاش و تعهد تمامی مدیران و کارکنان بانک رفاه کارگران، بسیاری 
از این ابزارها و خدمات برای اولین بار در شــبکه بانکی از ســوی این 

بانک عملیاتی شده است.

    خبر

دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن در نشست با 
مدیران گروه مالی و شرکت‌های تابعه، بر لزوم رعایت اصل 

حرفه‌ای‌گری به‌عنوان مهم‌ترین شاخص در مجموعه 
بانک مســکن تأکید کرد و خواســتار انسجام، 
هم‌افزایی و اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
داخلی برای تحقق اهداف کلان در حوزه مسکن 

کشور شد.
بــه گــزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ این 

جلسه با حضور دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک 
مسکن، صابر عسکرپور رئیس هیأت مدیره بانک مسکن، 

محمدحســن ترابی مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت 
بانک، علی عســکری مدیرعامل گروه مالی بانک مســکن، اعضای هیأت 

مدیره گروه مالی و مدیران شــرکت‌های تابعه در محل شــرکت گروه مالی 
برگزار شــد.دکتر خورســندیان در این جلسه پس از استماع گزارش کاملی 
از عملکرد، چالش‌ها، موانع و برنامه‌های پیشــنهادی شــرکت‌های مختلف 
بانک، اقدامات صورت‌گرفته را مطلوب و روند کلی شرکت‌ها را قابل قبول 
توصیف کرد.وی با اشــاره به چالش‌های مطرح‌شــده در این جلســه گفت: 
گروه مالی بانک مسکن صرفاً یک هلدینگ مالی نیست؛ بلکه مجموعه‌ای 
از ظرفیت‌های توسعه‌ای و شکوفاست که می‌تواند آرمان‌های بخش مسکن 
کشور را محقق کند.وی با اشاره به اینکه مجموعه بانک مسکن نقش کلیدی 
در حوزه مسکن کشور دارد؛ گفت: علی‌رغم چالش‌های اقتصادی، بین‌المللی 
و دیگــر موانــع، نمی‌توان منفعل عمل کرد. بلکه باید با چاره‌جویی به‌موقع، 

نوآوری، به‌کارگیری فناوری‌های نوین مالی، چابک‌سازی و ایجاد تنوع در 
پرتفوی سرمایه‌گذاری، مسیر توسعه را در پیش گرفت.

دکتر خورسندیان تأکید کرد: در هر شرایطی باید برای ارتقاء و 
پیشرفت در ارائه خدمات تلاش کنیم؛ چرا که خانواده‌های 
بسیاری برای خانه‌دار شدن به این بانک امید بسته‌اند 
و مــا وظیفــه‌ داریم برای تحقق این رؤیا نقش خود را 

به‌درستی ایفا کنیم.
مدیرعامــل بانک مســکن با اشــاره بــه اینکه اصل 
حرفه‌ای‌گــری بایــد به‌عنــوان مهم‌تریــن پارامتر در 
مجموعه بانک مســکن ســرلوحه قرار گیرد، بر پرهیز از 
حواشــی نیز تأکید کرد.مدیرعامل بانک مســکن گفت: باید با 
انســجام، همدلی، جســارت در مدیریت، توسعه تعاملات و همکاری 
جمعی به ارتقاء برسیم تا جایی که بانک مسکن و گروه مالی به‌عنوان نماد 
اعتماد و پیشــرفت در اقتصاد کشــور شناخته شوند.وی توسعه مراودات و 
همکاری در مجموعه بانک را یک موضوع بســیار مهم دانســت و افزود: باید 
تدابیری اندیشــیده شــود تا بانک مســکن بتواند در بازاریابی‌های خود از 
ظرفیت‌های نهفته در شــرکت‌های زیرمجموعه بهره‌برداری مؤثر داشــته 
باشد.در همین راستا، وی به سیاست‌های اعتباری سال ۱۴۰۴ اشاره کرد 
و گفت: بر اساس این سیاست‌ها، در صورتی که مشتریان بزرگ از خدمات 
شرکت‌های زیرمجموعه بانک نیز استفاده کنند، ضریب تسهیلاتی بیشتری 
به آن‌ها تعلق خواهد گرفت. این موضوع خود مصداقی از اهمیت بهره‌برداری 

حداکثری از ظرفیت‌های درونی مجموعه بانک مسکن است.

مدیرعامل بانک مسکن در نشست با مدیران گروه مالی:

بانک مسکن فراتر از یک نهاد مالی و موتور محرک 
توسعه مسکن کشور است

    براساس سیاست‌های دولت، پرداخت وام فرزندآوری در بانک ملی 
ایران به صورت بی‌وقفه ادامه دارد و آمارها نشان می‌دهد که پرداخت 
این تسهیلات در خردادماه امسال نسبت به اردیبهشت ماه رشد قابل 
توجهی داشته است.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،  شعب 
این بانک در سراسر کشور طی خردادماه و در راستای اجرای »قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت«، به ۲۰ هزار و ۴۷۰ متقاضی 
و خانواده‌های واجد شــرایط، مبلغی بالغ بر ۱۸ هزار و ۷۴۳ میلیارد 
ریال تســهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری پرداخت کرده‌اند.گفتنی 
اســت این بانک  در اردیبهشــت ماه نیز به ۱۱ هزار و ۳۴۵ متقاضی 
مبلغی حدود ۱۰ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه 
فرزندآوری اعطا کرده است.این آمار نشان می‌دهد که در خردادماه، 
به طور متوســط روزانه ۶۸۲ خانواده ایرانی از شــعب بانک ملی ایران 

وام قرض‌الحسنه فرزندآوری دریافت کرده‌اند.

رشد دو برابری پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
در بانک ملی ایران

 ما در فضای اقتصادی‌ای زندگی می‌کنیم که اعتماد کالای گرونیه. 
رتبه‌بندی چطور می‌تونه بخشی از این بی‌اعتمادی عمومی رو ترمیم 
کنه؟ "محمدرضا عربی مزرعه شاهی"، مدیرعامل شرکت رتبه‌ بندی 
اعتباری پارس‌ کیان در گفت و گو با چابک آنلاین: ذات رتبه اعتباری، 
برای ایجاد اعتماد است، در گذشته  که افراد می خواستند با یکدیگر 
شروع به کار کنند از اطرافیان پرس و جو می کردند تا به اعتبار وی پی 
ببرند.درحال حاضر آن نظام گذشته دیگر جوابگو نیست زیرا سیستم 
بزرگ شده و باید جایگزینی وجود داشته باشد که آن جایگزین می 
تواند همین داده ها و رتبه ها باشند زیرا بخشی از داده های گذشته 
در آنها وجود دارد و آینده را نیز ارزیابی می کند.احساس می کنم 
که اعتبار و اعتماد همذات و در کنار یکدیگر هستند و معمولا کسی 
به افرادی که بی اعتبار هستند اعتماد نمی کند معمولا اول اعتبار 

طرف بررسی و بعد اعتماد می کنند.

  اعتبار سنجی اعتماد را در بازار
 کسب و کار نوسازی می کند

    خبر

با ارائه نسخه جدید امکان‌پذیر شد

نقدکردن غیرحضوری چک دیجیتال شبکه 
بانکی با »سپینو« بانک صادرات ایران

نسخه جدید سپینو بانک صادرات ایران با افزودن تعداد بیشتری از خدمات 
متنــوع بانکــداری غیرحضوری از جمله امکان نقدکردن چک دیجیتال 
شبکه بانکی کشور و بیش از ده خدمت متنوع دیگر، به عنوان یک شعبه 

موبایلی پیشرفته، در دسترس مشتریان قرار گرفت.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در نســخه جدید پلتفرم 
بانکداری دیجیتال )سپینو(، چکنو بانک صادرات ایران به صورت آنی در 
روز سررسید، نقد شده و به حساب انتخابی کاربر واریز می‌شود. همچنین 
واگذاری چک‌های دیجیتال سایر بانک‌ها نیز به صورت غیرحضوری انجام 

و در صورت وصول، در چرخه چکاوک به حساب کاربر واریز می‌شود. 
بر اســاس این گزارش، در نســخه جدید پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک 
صادرات ایران )ســپینو( قابلیت‌های جدیــد دیگری در اختیار کاربران 
و مشــتریان بانک صادرات ایران قرار گرفته که بر اســاس آن خدمات 
چک صیادی مانند ثبت، تأیید، انتقال، تاریخچه و‌ عودت چک صیادی، 
اســتعلام صادرکننده چک، اســتعلام بر اســاس اقلام، چک برگشتی و 
اســتعلام وضعیت انتقال چک و همچنین وکالتی کردن حســاب برای 
خرید از خودروســازان و بورس کالا و انتقال وجه از طریق  QR codeدر 

دسترس کاربران است.
علاوه بر این، افزایش و بهبود فرآیند استفاده از اختیارنامه، تقویت بخش 
اقتصــاد و هنر، تنــوع در بخش هدیه دیجیتال، بهبود فرآیندهای احراز 
هویت، اضافه کردن وام قرض‌الحسنه به مجموع تسهیلات درخواستی، 
ارتقا و بهبود بخش رتبه‌بندی اعتباری، بهبود و تسهیل فرآیند درخواست 
صدور کارت، تسهیل ورود به پلتفرم و عملکرد نوتیفیکیشن‌ها و همچنین 
امکان تغییر حســاب مربوط به ســجام و تنوع بیشــتر خدمات پیامک 

حساب‌های کاربران از دیگر خدمات نوین سپینو است. 
بنابراین گزارش، انتقال به حساب، پایا، ساتنا، کارت به کارت، پل، افتتاح 
حساب، خرید شارژ، پرداخت قبض، خرید بسته اینترنتی و فعال‌سازی 
پیامک به ترتیب مورد اســتقبال و اســتفاده کاربران ســپینو از ابتدای 

بهره‌برداری تاکنون بوده است.
بر اساس تازه‌ترین آمار از استقبال کاربران، روند استفاده کاربران سپینو از 
خدمات آن از جمله خرید بسته اینترنتی، پرداخت قبض، کارت به کارت 
و ســامانه پل از رشــد قابل توجهی برخوردار بوده است. پلتفرم بانکداری 
دیجیتال سپینو با توسعه و به‌روزرسانی مستمر بر بستر سیستم عامل‌های 
iOS و Android، امروز به یکی از بهترین اپلیکیشن‌های پرداخت و خدمات 
بانکی و مالی در نظام بانکی کشــور تبدیل شــده که با تضمین امنیت، از 
سرعت و دقت مناسبی برای خدمات غیرحضوری و کاهش نیاز مراجعه 
به شــعب بانک فراهم آورده اســت.خدمات متنوعی چون افتتاح حساب 
غیرحضوری، ثبت آنلاین درخواســت تسهیلات، انتقال وجه هوشمند، 
کارت به کارت از مبدأ سایر بانک‌ها، پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی 
خود و دیگران، خدمات چک صیادی، وکالتی کردن حساب برای طرح‌های 
فروش خودرو، خدمات خرید نقدی و اعتباری، پرداخت قبض، خرید شارژ 
و بسته اینترنتی، نیکوکاری، رتبه‌بندی اعتباری، رهگیری مرسوله پستی 
و تهیه و ارسال آنلاین هدیه دیجیتال از مهمترین مزیت‌های این پلتفرم 

برای بیش از 45 میلیون مشتری بانک و کاربران سایر بانک‌ها است.
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اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :   معاون وزیر 
نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران )ساتبا( از 
تلاش‌های فولاد مبارکه در راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
قدردانی کرد و اعلام کرد که تســهیل در رفع موانع بهره‌برداری از این 

نیروگاه در دستور کار قرار دارد.
 محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری ایران )ســاتبا( اظهار داشــت: از فولاد مبارکه به دلیل اهتمام 
به راه‌اندازی نیروگاه خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی قدردانی کرده و به همه 
کارکنــان این مجموعه خســته نباشــید می‌گویم.طرزطلب بیان کرد: 
همکاری در راســتای بهره‌برداری از این نیروگاه از ســوی فولاد مبارکه 
خوب بوده اما برخی از موانع بیرونی سرعت این پروژه را با کندی مواجه 
کرده که چنانچه این موانع نبود امروز ۵۰ درصد از این نیروگاه وارد مدار 
می‌شــد، چرا که این توانمندی در فولاد مبارکه و شــرکت پیمانکار برای 
تحقق این امر وجود دارد.معاون وزیر نیرو و رئیس ســازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران )ســاتبا( گفت: طی جلســه‌ای با مسئولان 
فولاد مبارکه در خصوص موانع تسریع در اجرای این پروژه صحبت شد 
و تسهیل‌گری برای رفع این موانع را در دستور کار قرار داده‌ایم، ازجمله 
ایــن موانــع ترخیص تجهیزات مورد نیاز از گمرک بود که با کندی انجام 

می‌شود و ضروری است که تسریع یابد.

ســمنان -خبرنگارعصررسانه :  سرپرســت معاونــت اقتصادی 
استانداری سمنان گفت: اصناف برای ایجاد ارزش افزوده با علوم نوین 
کســب‌وکار آشنا شــوند تا با مهارت‌های لازم مانع زیان‌های احتمالی 
شوند.حمید دهرویه در نشست با بازاریان و اصناف شهرستان سمنان 
در اســتانداری، با اشــاره به آمار واحدهای صنفی استان گفت: آموزش 
مهارت‌هــای کاربــردی به متقاضیان جدید کســب‌وکار از زیان‌های 
احتمالی جلوگیری می‌کند و این موضوع نیازمند همکاری تشکل‌های 
صنفی است.سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
سمنان خواستار استفاده از علوم نوین در مدیریت بازار شد و بیان کرد: 
ایجــاد ارزش افــزوده در واحدهای صنفی باید با برنامه‌ریزی هدفمند 
انجام شود تا بخش خصوصی با ظرفیت کامل فعالیت کند.وی تسهیل 
صدور مجوز را به‌معنای کاهش دقت در احراز صلاحیت‌ها ندانســت و 
تاکید کرد: اتحادیه‌ها و اتاق اصناف باید در بررسی صلاحیت متقاضیان 
حساسیت کافی داشته باشند.این مسوول افزود: رونق اقتصادی بدون 
مشارکت فعال اصناف و رعایت اصول میراث‌فرهنگی امکان‌پذیر نیست.

وی با بیان اینکه جانمایی برخی مشــاغل در نزدیکی بناهای تاریخی 
باید با نظارت جدی همراه باشد، افزود: اتاق اصناف موظف است برای 
حفظ هویت بصری شهر، استقرار واحدهای صنفی را در مجاورت اماکن 

ارزشمند فرهنگی ساماندهی کند.

سنندج-خبرنگارعصررسانه :  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کردستان گفت: استان آماده‌ اجرای طرح‌های بزرگ ملی در حوزه تعاون 

بوده و زیرساخت‌ها و نیروی انسانی توانمند فراهم است.
برهان صلواتی  در نشست راهبردی تخصصی معاون وزیر تعاون و مدیران 
کل ستادی وزارتخانه در سنندج، با اشاره به تشکیل تعاونی‌های تخصصی 
در حوزه‌های بازنشستگان، گردشگری، کشاورزی، انرژی‌های تجدیدپذیر 
و مرزنشین اظهار کرد: اگر حمایت‌های ملی در کنار ما باشد، تحقق این 

اهداف کاملًا دست‌ یافتنی خواهد بود.
وی با تاکید بر خلاقیت، برنامه‌ریزی و ظرفیت مدیریتی استان، افزود: هدف 
ما تبدیل کردســتان به یک الگوی ملی در حوزه تعاون اســت و از طریق 
تعامل سازنده با وزارتخانه، طراحی مدل‌های نوین اجرایی، و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مغفول‌ مانده استان، این فرآیند با همکاری مستمر مدیران و 

کارشناسان پرتلاش حوزه تعاون استان در حال پیگیری است.
در این نشست، نمونه‌ای از دیپلماسی تعاون و تعامل مؤثر استانی با سطح 
ملی است و مسیر تازه‌ای برای توسعه مبتنی بر الگوی ملی خواهد بود.

فعالان حوزه تعاون کردستان نیز به طرح دیدگاه‌ها، نیازها و تجارب خود 
در زمینه اجرای دقیق‌تر طرح‌ها پرداختند و پیشنهادهای مشخصی برای 
شــفاف‌ ســازی، هموار کردن مسیر و رشد تعاونی ها، ارتقا سطح آموزش 

و رتبه‌بندی تعاونی‌ها ارائه کردند.

 تسهیل در رفع موانع بهره‌برداری
 از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 

اصناف  برای ایجاد ارزش افزوده با علوم نوین 
کسب‌وکار آشنا شوند

 کردستان آماده‌ اجرای طرح های
 بزرگ ملی در حوزه تعاون است

      سرزمین من

با هدف بررسی میدانی زیر ساخت ها و طرح های فنی انجام شد:

بازدید مدیرعامل شرکت شهرک های 
 صنعتی سیستان و بلوچستان از پروژه ها

 و طرح های فنی و عمرانی 
 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :مدیر عامل 
شــرکت شهرک های صنعتی سیســتان و بلوچستان از پروژه های زیر 
ســاختی و طرح های فنی در حال احداث شــهرک ها و نواحی صنعتی 

شمال استان بازدید کرد.
زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار روزنامه عصر رسانه 

مهندس علیرضا راشــکی " رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شــرکت 
شهرک های صنعتی استان با همراهی " علیرضا تاکر" معاون فنی از میزان 
پیشرفت فیزیکی طرح های فنی و عمرانی و پروژه های زیر ساختی در 
حال احداث در شهرک ها و نواحی صنعتی حوزه سیستان بازدید کرد.

 در جریان این بازدید مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچستان به منظور تسریع در فرایند عملیات احداث طرح های فنی 
و پروژه های زیر ســاختی، پس از احصاء مســائل و مشــکلات مربوط، 

راهکارها و دستورات لازم را  داد

پایان عملیات لوله‌گذاری آب و فاضلاب 
فاز نخست واحدهای مسکن ملی شهرضا

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :  عملیات لوله گذاری 
آب و فاضلاب 453 واحد نهضت مســکن ملی شــهرضا در فاز نخســت به 

پایان رسید.
مدیــر امور آبفای منطقه شــهرضا هزینه اجــرای این عملیات را بالغ بر 65 
میلیارد ریال عنوان کرد و گفت:  در بخش آب 1160 متر لوله‌ پلی‌اتیلن با 
قطرهای 90 و 110 میلیمتر و در بخش فاضلاب 1100 متر لوله پلی‌اتیلن 

با قطرهای 200 و 250 میلیمتر اجرا شد.
مهدی شمش بگی تعداد کل واحدهای نهضت مسکن ملی شهرضا را 4723 
واحد عنوان کرد و افزود: این طرح در سه فاز تعریف شده که در حال حاضر 

فاز نخست آن تکمیل شده است.  
وی ادامــه داد: در صــورت تفکیــک واحدهای فــاز 2 و 3 این طرح و اجرای 
زیرساخت‌های مورد نیاز توسط اداره‌کل راه و شهرسازی، امور آب و فاضلاب 
شهرضا توانایی اجرای شبکه توزیع آب و جمع آوری فاضلاب را در حداقل 
زمان ممکن دارد.گفتنی است که طرح نهضت ملی مسکن شهرضا از جمله  
نخستین طرح‌های افتتاح شده نهضت ملی مسکن در استان به شمار می‌رود 

که قابل سکونت شده است.

مدیرکل راهداری استان خبرداد:

اجرای 54 کیلومترطرح راهسازی در بوشهر
بوشهر-خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
بوشــهر از اجرای 54 کیلومتر طرح راهداری روســتایی شامل 10کیلومتر 
احداث مسیر جدیدو 44 کیلومتر زیرسازی در محورهای روستایی استان 

خبرداد.

    خبر

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر 
رســانه :مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
چابهار گفت: مجــوز واردات خودروهای 
دســت‌دوم و بالای ۲ هزار و ۵۰۰ سی‌سی در 
این منطقه آزاد به زودی صادر خواهد شد.

دکتر محمد سعید اربابی  اظهار کرد: ۳۵ میلیون 
دلار ســهمیه جدید نیز بــرای واردات کامیون و 
کشنده به منطقه آزاد چابهار تخصیص یافته است و 
واردات این خودروها از هفته آینده آغاز خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: در پنج ماه اخیر حدود یک‌هزار 
دســتگاه خودروی نو از این منطقه ترخیص شده 
و چابهار با جذب قطعی ۳۱ میلیون دلار و مجوز 
ثبــت آماری ۱۰ میلیون دلار، در صدر فهرســت 
مناطــق آزاد از نظر جذب ســهمیه ارزی واردات 

خودرو قرار گرفته است.
اربابی با اشــاره به رعایت قوانین و آیین‌نامه‌های 
مصوب دولت و مجلس در فرآیند واردات خودرو، 
گفت: رعایت الزامات قانونی از جمله تأییدیه‌های 
اســتاندارد، محیط زیست، خدمات پس از فروش 

و تخصیص ارز از ملزومات واردات در مناطق آزاد 
است.

وی بــا بیــان اینکه تا حــدود ۶ ماه قبل حتی یک 
خودرو نیز در این منطقه شــماره‌گذاری نشــده 
بود، گفت: تنها در ماه جاری بیش از ۳۵۰ خودرو 

از منطقه آزاد خارج شــده اســت و به‌زودی پلاک 
منطقه آزاد از ملی تفکیک خواهد شد.

اربابی با تأکید بر حمایت از سرمایه‌گذاری، اعلام 
کرد: به هر شــرکت تولیدی فعال در منطقه آزاد 
چابهار ســه مجوز واردات خودرو و به شرکت‌های 

بازرگانی یک مجوز تخصیص داده شــده اســت، 
همچنین برای شکستن انحصار به هشت شرکت 
دارای پروانــه مجــوز فعالیت واردات خودرو اعطا 

کرده‌ایم.
وی همچنین از خرید دستگاه تولید پلاک خودرو 
توسط سازمان منطقه آزاد چابهار خبر داد و گفت: 
با اســتقرار این دســتگاه در چابهار دیگر نیازی به 

صدور پلاک از زاهدان نخواهد بود.
رییــس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار از تحویل 
۲ دســتگاه خودروی جدید بــه راهور چابهار نیز 
خبر داد و افزود: این تعداد به‌زودی به ۶ دســتگاه 
افزایش خواهد یافت تا در مدیریت ترافیک منطقه 

مؤثر واقع شود.
به گزارش خبرنگار مابندر چابهار به‌دلیل موقعیت 
راهبردی و دســتیابی به آب‌های آزاد بین المللی 
جایگاه ویژه ای در مبادلات ایران با سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس، حاشیه اقیانوس هند )آیورا( و 
جابه‌جایی کالا و مسافر به کشورهایی نظیر آسیای 

میانه دارد.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار:

 مجوز واردات خودروهای دست دوم در این ناحیه به‌زودی صادر می‌شود

از سوی معاون حمل ونقل اداره‌کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای هرمزگان؛

نرخ بلیط اتوبوس بندرعباس به مرز شلمچه 
اعلام شد

بندرعباس - خبرنگارعصررســانه :  معاون حمل 
ونقل اداره‌کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای هرمزگان، 
نرخ بلیط اتوبوس مســیر بندرعباس به مرز شلمچه در 
استان خوزستان برای جابجایی زائران اربعین حسینی 

در سال‌جاری را اعلام کرد.
 پرویــز کرمــی  با اعلام این خبر اظهار کرد: براســاس 
برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های انجام شــده، نرخ بلیط 
اتوبوس ۲۷ نفره ۲۰ میلیون و ۸۶۰ هزار ریال، ۳۰ نفره 

۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال و ۴۴ نفره ۱۲ میلیون و ۴۲۰ هزار ریال است.
وی بیان کرد: این نرخ‌ها با هدف تسهیل سفر زائران اربعین حسینی و ارائه خدمات با کیفیت 
تعیین شده است.معاون حمل و نقل اداره‌کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای هرمزگان با اشاره به 
اهمیت تسهیل سفر زائران اربعین حسینی اظهار کرد: باتوجه به حجم بالای مسافران و اهمیت 
برگزاری مراسم، تلاش شده است خدمات حمل ونقل با کیفیت و قیمت‌های مصوب ارائه شود.

کرمی یادآور شد: نظارت مستمر بر قیمت‌ها و کیفیت خدمات حمل ونقل در این مسیر ادامه 
خواهد داشت تا رضایت زائران محترم تامین شود.مدیرکل حج و زیارت هرمزگان نیز با اشاره 
به اینکه اعلام ســازمان حج و زیارت کشــور مبنای عمل در امور اربعین اســت، گفت: فرآیند 
نام‌نویســی زائران اربعین حســینی در ســامانه سماح از ۲۵ تیرماه همزمان با سراسر کشور در 
استان آغاز می‌شود.علی اصغر دهقانی ادامه داد: متقاضیان متناسب با اعلام حج و زیارت کشور 

برای نام نویسی به سامانه سماح به نشانی http://samah.haj.ir مراجعه کنند.
وی بیان کرد: طبق استعلام از اداره گذرنامه، گذرنامه‌های زیارتی تا پایان اعتبار برای این 
ســفر قابل اســتفاده اســت.مدیرکل حج و زیارت هرمزگان با بیان اینکه این مبلغ به افراد 
بالای پنج ســال اختصاص پیدا می‌کند، اظهار کرد: به‌منظور تســهیل امور زائران، بانک 
مرکزی به هر متقاضی ســفر اربعین، حداکثر تا ســقف ۲۰۰ هزار دینار عراق از بانک‌های 

عامل ارز پرداخت می‌کند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج:

ایمنی ساختمان‌ها باید اولویت مدیریت 
شهری باشد

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : سخنگوی 
شــورای اسلامی شــهر کرج با بیان اینکه زیرساخت‌های شهر 
برابر بحران آماده نیســتند بر ضرورت بازنگری در سیاست‌های 

نظارتی مدیریت شهری و سازمان نظام مهندسی تاکید کرد.
علی قاســم‌پور با اشــاره به اهمیت ایمنی در ساخت‌وسازهای 
شهری و تجربه‌های تلخ اخیر در برخی نقاط کشور و منطقه، بر 
لزوم بازنگری در وضعیت ایمنی ســاختمان‌ها و نظارت مؤثرتر 

سازمان نظام مهندسی تأکید کرد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به پیامدهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر و شرایط بحرانی 
منطقه، اظهار کرد:در چنین شرایطی، ایمنی ساختمان‌ها و آمادگی زیرساخت‌های شهری دیگر فقط یک 

موضوع فنی نیست، بلکه به‌عنوان بخشی از امنیت عمومی شهروندان باید دیده شود.
وی با بیان اینکه برخی از ســاختمان‌های قدیمی و حتی نوســاز در کرج اســتانداردهای کافی را ندارند، 
خواستار افزایش نظارت اصولی و جدی‌تر توسط سازمان نظام مهندسی استان البرز شد و گفت: لازم است 
که تمامی ساخت‌وسازها به‌ویژه پروژه‌های بلندمرتبه و مسکونی در مناطق پرتراکم، مورد ارزیابی دقیق 

و به‌روزرسانی‌شده قرار گیرند.
سخنگوی شورای شهر همچنین بر ضرورت ارزیابی وضعیت زیرساخت‌های شهری از جمله شبکه‌های آب، 
برق، گاز، سیستم‌های هشدار و امدادرسانی در مواقع بحران تأکید کرد و افزود:ما باید شهر را نه فقط برای 
امروز، بلکه برای شرایط غیرعادی و بحرانی هم ایمن و مقاوم کنیم. در این مسیر، نقش شورا، شهرداری، 

سازمان‌های تخصصی و مشارکت مردمی بسیار تعیین‌کننده است.
قاسم‌پور از کمیسیون‌های تخصصی شورا خواست موضوع ایمنی سازه‌ها و آمادگی زیرساخت‌های شهر 

را در دستور کار فوری قرار دهند.
وی با بیان اینکه در شرایط بحرانی، ایمنی شهری یک الزام است نه انتخاب تأکید کرد: تجربه‌های تلخ نباید 

تکرار شوند. ایمنی، یک مطالبه عمومی و حق مسلم همه شهروندان کرجی است.

تبریز- خبرنگارعصررسانه : حبیب مقصودی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان آذربایجان شرقی، به همراه میکائیلی، فرماندار ورزقان 
و نقی نصیری، مدیرعامل باشگاه مس سونگون از پروژه‌های ورزشی 

و ظرفیت‌های زیرساختی شهرستان بازدید کردند.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان با حضور در کلاس‌های آکادمی 
باشگاه مس سونگون در رشته‌های والیبال پسران، تکواندو و فوتسال 
بانوان که با رویکردی منسجم و هدفمند در حال برگزاری هستند، 
ضمن ابراز رضایت از کیفیت آموزش‌، تلاش‌های باشگاه در توسعه 

ورزش‌ پایه در منطقه را ارزشمند دانست.
در ادامه، ســه زیرســاخت ورزشی مهم شهرستان مورد بازدید قرار 
گرفت و مقرر شد زمین چمن میدان ورزشی ورزقان؛ طبق تفاهم‌نامه 

ســه‌جانبه با اداره کل، فرمانداری و باشــگاه مس سونگون تا هفته 
دولت تکمیل و به بهره‌برداری برســد و نگهداری آن نیز به باشــگاه 

مس سونگون واگذار شود.
همچنین مقرر گردید در خصوص زمین چمن روســتای کرویق با 
همکاری باشگاه و اداره کل، پیست اسب‌سواری احداث شود تا در 

شهریور ماه امسال میزبان جام ستارخان باشد.
کمپ ورزشی ورزقان نیز مورد بازدید قرار گرفت که به‌عنوان ظرفیتی 
مهم برای اردوهای ورزشی تیم های حرفه ای در منطقه مورد توجه 
ویژه مسئولان قرار گرفت.همچنین مقرر شد کفپوش سالن ورزشی 
خاروانا با مشــارکت اداره کل ورزش و جوانان اســتان و فرمانداری 

شهرستان ورزقان تعویض شود.

 

بازدید مدیرکل ورزش و جوانان از پروژه‌های ورزشی شهرستان ورزقان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ارای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
بخش دو

 1. خانم شهین دخت فرج زاده فرزند ابوطالب  بشماره شناسنامه 505 به شماره ملی 3781763171  جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 17970.86 مترمربع واقع در محدوده پلاک 743 فرعی از 16-  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک 

رسمی ابوالطالب فرج زاده
2. خانم شهین دخت فرج زاده فرزند ابوطالب  بشماره شناسنامه 505 به شماره ملی 3781763171  جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3903.7 مترمربع واقع در محدوده پلاک 120 فرعی از 17-  اصلی و 2. جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30765.97 مترمربع واقع 
در محدوده پلاک 121 فرعی از 17-  اصلی و 3. جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 58751.7 مترمربع واقع در محدوده پلاک 122 
فرعی از 17-  اصلی و 4. جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 341738.79 مترمربع واقع در محدوده پلاک 123 فرعی از 17-  اصلی 
و 5. جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25627.17 مترمربع واقع در محدوده پلاک 124 فرعی از 17-  اصلی و 6. جهت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26526.5 مترمربع واقع در محدوده پلاک 125 فرعی از 17-  اصلی و 7. جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 7436.6 مترمربع واقع در محدوده پلاک 126 فرعی از 17-  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی وراث 

یداله خان انصاری اغول بیک
3. آقای ابوالقاسم قلندر فرزند محمدنبی  بشماره شناسنامه 297 به شماره ملی 3781399524  جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5041.19 مترمربع واقع در محدوده پلاک 112 فرعی از 115-  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی اسدالله بهرامی

4. آقای عادل آقایی فرزند یحیی  بشماره شناسنامه 11082 به شماره ملی 3780111640  جهت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به مساحت 1067.57 
مترمربع واقع در محدوده پلاک 18 فرعی از 142-  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی ابوالقاسم رمضان زاده

5. آقای ایوب آرام فرزند یحیی  بشماره شناسنامه 908 به شماره ملی 3782014235  جهت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به مساحت 1502.60 
مترمربع واقع در محدوده پلاک 25 فرعی از 142-  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی رشید امیدی از وراث 

سعدالله امیدی
بخش سه

 1. آقای جعفر اسکندری فرزند باقی  بشماره شناسنامه 704 به شماره ملی 3781990109  جهت ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به مساحت 766.51 
مترمربع واقع در محدوده پلاک 79 فرعی از 40-  اصلی واقع در بخش سه  حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی باقی اسکندری

- م الف 6783 
تاریخ انتشار نوبت اول  سه  شنبه10/ 04/ 1404

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بيجار : جعفر برزگرتاریخ انتشار نوبت دوم  چهار شنبه 25 /04/ 1404

اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  14٠46٠316٠٠1٠٠5417 مورخ 14٠4/٠3/٠7 هیات  اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم محمد 
حسن آقایانی  فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 2147 و کدملی 325642٠559  صادره 
از کرمانشاه به آدرس برق بلوار شهید بهشتی خیابان ویلا پلاک 77 و 71 و 73  مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 44.84 متر 
مربع در  قسمتی از پلاک 63 اصلی  واقع در کرمانشاه  بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی محمدعلی ساده وندی به صورت مع الواسطه 
به متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:   14٠4/٠4/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٠5/11/14٠4 

سجاد مویدی- رئیس ثبت اسناد و املاک  )1۹۶۸/ م الف/1۲(

اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  14٠46٠316٠٠1٠٠5452 مورخ  14٠4/٠3/٠7هیات  اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم سهیلا 
سرمدی نجف آبادی  بشماره شناسنامه 24518 و کدملی 1٠9٠2431٠3  صادره از کرمانشاه 
به آدرس  برق بلوار شهید بهشتی خیابان ویلا پلاک 77 و 71 و 73  مبنی بر صدور سند 
مالکیت نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 44.84 متر مربع 
در  قسمتی از پلاک 63 اصلی  واقع در کرمانشاه  بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی محمدعلی ساده وندی به صورت مع الواسطه به 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:     14٠4/٠4/25 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٠5/11/14٠4 

سجاد مویدی-   رئیس ثبت اسناد و املاک )1۹۶۴/م الف/1۲(



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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مشاور عالی سالمندان سازمان بهزیستی کشور گفت: 
ســالانه فقط چهار نفر در رشته تخصص سالمندی در 
کشور جذب می‌شوند، این عدد از ۲ سال پیش تا کنون 
تغییری نکرده و طبیعتا با این روند، نمی‌توان پاسخگوی 
نیاز فزاینده جمعیت سالمند کشور بود و این مسیر به 

بحران ختم می‌شود.
احمد دلبری افزود: واقعیت این است که طب سالمندی در ایران 
هنوز یک حوزه نوپا محسوب می‌شود و به رغم تلاش‌های اولیه، 
به هیچ وجه به جایگاه لازم در نظام سلامت نرسیده است، ما 
در شرایطی هستیم که جمعیت سالمندان به سرعت در حال 
افزایش اســت، تا ســال ۱۴۳۰ حدود یک‌ سوم جمعیت ایران 
را سالمندان تشکیل خواهند داد، اما زیرساخت‌های علمی و 

درمانی ما هنوز برای این تحول آمادگی ندارد.
وی در پاســخ بــه این ســئوال که آیا اقداماتــی برای تربیت 
متخصصان طب سالمندی انجام شده است، گفت: اقداماتی 
در حد بسیار محدود انجام شده است، نخستین دوره‌ رسمی 
‌تخصص طب سالمندی از سال ۱۳۹۱ در دانشگاه‌های علوم 
پزشــکی تهران و ایران راه‌اندازی شــد، اما متأسفانه پذیرش 
دانشــجو در این رشــته متوقف شد و در حال حاضر فقط ۲۳ 
نفر متخصص طب سالمندی در کشور داریم، این رقم بسیار 

کمتر از نیاز واقعی کشور است.
علت توقف تربیت متخصصان طب  � 

سالمندی چیست؟
مشــاور عالی سالمندان سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به 
اینکه علت توقف تربیت متخصصان طب سالمندی چیست، 
گفت: توقف تربیت متخصصان طب سالمندی در ایران بیشتر 
از آن‌که دلایل علمی یا ساختاری داشته باشد، ریشه در تعارض 
منافع داشــت، متأسفانه در زمان راه‌اندازی این رشته، برخی 
از متخصصان داخلی که تعداد زیادی هم هستند، به‌ شدت با 
ادامه تربیت نیروی انسانی در این حوزه مخالفت کردند، آنها 
معتقد بودند که با وجود تخصص داخلی، دیگر نیازی به طب 
ســالمندی نیســت و این اعتراضات به‌ شکلی جدی به وزارت 

بهداشت منتقل شد.
تا ســال ۱۴۳۰ حدود یک‌ســوم جمعیت ایران را سالمندان 
تشــکیل خواهند داددلبری افــزود: در نتیجه، وزیر وقت که 
با فشــار این گروه گســترده مواجه بود، نتوانست در برابر این 
تعارض منافع مقاومت کند و به‌ ناچار روند پذیرش دانشجو در 
این رشته متوقف شد، این در حالی است که طب سالمندی 
یک رشته مستقل، شناخته‌ شده و دارای پیشینه علمی قوی 
در دنیا است، همان‌طور که جامعه به متخصص کودکان نیاز 

دارد قطعا به متخصص سالمندان هم نیاز دارد زیرا سالمندان 
نیازهــای خاص، پیچیــده و چندوجهی دارند که از محدوده 

تخصص داخلی فراتر می‌رود.
رئیس مرکز تحقیقات ســالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و 
سلامت اجتماعی تاکید کرد: ادامه مسیر تربیت متخصصان 
طب ســالمندی، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی 
است، آینده جمعیتی کشور ما به‌گونه‌ای است که اگر امروز برای 
آن برنامه‌ریزی نکنیم، فردا با بحرانی جدی در نظام سلامت و 

مراقبت سالمندان مواجه خواهیم شد.
سالمندان پشت در نظام سلامت � 

رئیس انجمن علمی طب سالمندان ایران در پاسخ به اینکه آیا 
تلاش‌هایی برای از سرگیری تربیت متخصصان طب سالمندی 
انجام شده است، گفت: پس از سال‌ها توقف، پیگیری‌های بسیار 
گسترده‌ای توسط انجمن علمی طب سالمندان ایران انجام شد، 
این انجمن با رایزنی‌های مکرر از طریق مجلس شورای اسلامی، 
ســازمان نظام پزشــکی، شورای آموزش پزشکی تخصصی و 
جلســات متعدد با وزارت بهداشــت، بارها بر ضرورت احیای 

این رشته تأکید کرد.
دلبری افزود: در نهایت، این تلاش‌ها به ثمر نشست و تصمیم 
به راه‌اندازی مجدد دوره تخصصی طب سالمندی گرفته شد، 
اما با وجود این گام مثبت، متأسفانه باز هم شاهد عملکرد بسیار 
حداقلی هستیم، در حالی که ظرفیت دستیاری تخصصی در 
بســیاری از دانشــگاه‌ها خالی مانده و کشور به شدت با کمبود 

متخصص سالمندی مواجه است، تنها سالانه چهار نفر در این 
رشته جذب می‌شوند، این عدد از ۲ سال پیش تاکنون تغییری 
نکرده و طبیعتاً با این روند، نمی‌توان پاسخگوی نیاز فزاینده 

جمعیت سالمند کشور بود.

تربیت چهار متخصص در ســال، در برابر میلیون‌ها ســالمند 
نیازمند خدمات تخصصی، نه‌تنها ناکافی بلکه هشداردهنده 
استوی تصریح کرد: تربیت چهار متخصص در سال، در برابر 
میلیون‌ها ســالمند نیازمند خدمات تخصصی، نه‌تنها ناکافی 
بلکه هشداردهنده است، اگر سیاست‌گذاران حوزه سلامت به 
شکل جدی‌تر وارد میدان نشوند، در آینده‌ای نه‌چندان دور با 
بحران انسانی و درمانی در حوزه سالمندی روبرو خواهیم شد.

مشــاور عالی سالمندان ســازمان بهزیستی کشور گفت: اگر 
بخواهیم با موج ســالمندی آینده مواجه شــویم، باید همین 
حالا تربیت متخصصان طب ســالمندی را با جدیت از ســر 
بگیریم، ظرفیت‌های آموزشی باید فعال شوند، تعرفه‌ها اصلاح 
شود و جایگاه این تخصص در نظام سلامت کشور ارتقا یابد، 
همچنین گسترش کلینیک‌های سالمندی و آموزش تیم‌های 
مراقبتی میان‌رشته‌ای باید در اولویت باشد، طب سالمندی یک 
تخصص صرفاً درمانی نیست، بلکه نگاهی جامع از پیشگیری 
گرفته تا توانبخشــی و حمایت اجتماعی به کیفیت زندگی 

سالمندان دارد.
دلبری تاکید کرد: آینده نظام سلامت ایران به عملکرد ما در 

حوزه ســالمندی گره خورده است، هرگونه تعلل امروز، بهای 
ســنگینی در آینده خواهد داشت، اگر می‌خواهیم جامعه‌ای 
ســالم و با کرامت داشــته باشیم، باید از امروز با علم، تخصص 
و سیاســت‌گذاری هوشمندانه، برای ســالمندی مردممان 

برنامه‌ریزی کنیم.
فاصله زیاد ایران با استانداردهای جهانی  � 

در حوزه طب سالمندی
مشاور عالی سالمندان سازمان بهزیستی کشور درباره اینکه 
ایران در زمینه تربیت متخصصان طب سالمندی تا چه اندازه 
با استانداردهای جهانی فاصله دارد و آیا کشورهای پیشرفته 
هم با کمبود متخصص مواجه‌ هستند یا صرفا مشکل مختص 
ما است، گفت: اگر بخواهیم صادقانه و دقیق پاسخ دهیم، باید 
بگوییم که فاصله ایران با استانداردهای جهانی در حوزه طب 
ســالمندی هم از نظر تعداد متخصصان و ظرفیت آموزشی و 
هم از نظر ساختار نهادی و حمایت سیاستی بسیار زیاد است.

دلبری خاطرنشــان کرد: در حال حاضر، ما در ایران فقط ۲۳ 
متخصص طب ســالمندان داریم و در ۲ ســال اخیر، ســالانه 
فقط چهار نفر در این رشــته پذیرش شــده‌اند، این در حالی‌ 
اســت که کشــورهای توسعه‌ یافته با وجود اینکه سال‌هاست 
به شکل علمی و نظامند در این حوزه کار می‌کنند، همچنان 
نگران کمبود نیروی انســانی‌ هســتند چه برسد به ما که تازه 

در آغاز راه هستیم.
چهار متخصص در سال برای ۳۰  � 

میلیون سالمند/ این مسیر به بحران ختم 
می‌شود

وی خاطرنشــان کرد: به طــور مثال آمریکا بیش از هفت 
هزار متخصص دارای مدرک رســمی پزشکی سالمندان 
) geriatrics ( دارد و در عین حال، هشــدار داده که برای 
پاسخ به نیازهای جمعیت سالمند خود، تا پایان این دهه به 
حداقل ۳۰ هزار نفر نیاز دارد، سوئد که از دهه ۶۰ میلادی 
به صورت رســمی این تخصص را بنیان گذاشــته، سالانه 
حدود ۳۰ تا ۴۰ متخصص ســالمندی برای ۲ میلیون نفر 
جمعیت سالمندان خود تربیت می‌کند و هم‌اکنون بیش از 
۴۵۰ متخصص فعال دارد، آموزش آن‌ها ترکیبی از پزشکی 
داخلی، توان‌بخشی، روان‌پزشکی سالمندان و مراقبت‌های 

حمایتی است.
دلبری اضافه کرد: ژاپن به‌عنوان سالمندترین کشور دنیا، بیش 
از ۱۸۰۰ متخصص دارای گواهی رسمی طب سالمندان دارد و 
سیستم سلامت آن برای سالمندان از پایه بازطراحی شده است.

مشاور عالی سالمندان سازمان بهزیستی کشور بیان کرد:    سرمقاله

چهار متخصص در سال برای ۳۰ میلیون سالمند  تولید، تنها مسیر باثبات
 در اقتصاد ایران

ادامه از صفحه نخست... � 

نظریه‌های توسعه‌محورنیز بر همین مبنا استوارند: سرمایه انسانی، نوآوری 
داخلی و تجهیز منابع داخلی، محرک اصلی رشد پایدارند، نه تزریق سرمایه 

خارجی یا وابستگی به رانت‌های صادراتی.
از ایــن منظــر، رویکــرد وزیر اقتصاد قابل دفاع اســت. اقتصاد ایران طی دو 
دهه گذشــته با پدیده »مالی‌ســازی« بی‌قاعده و رشد بخش‌های غیرمولد 
مواجه بوده اســت. بخش قابل توجهی از ســرمایه‌های مردم، به‌جای آنکه 
وارد زنجیره ارزش تولیدی شوند، در بازارهای سوداگرانه‌ای مانند ارز، طلا، 
مســکن و اخیراً رمزارزها قفل شــده‌اند. این مسئله هم از منظر اقتصاد کلان 
)در قالب کاهش سرمایه‌گذاری کل( و هم از منظر کارایی تخصیصی منابع 

یک معضل جدی است.
بــا این حال، صرف اعلام جهت‌گیری درســت به معنــای موفقیت در اجرا 
نیست. تجربه نشان داده است که حتی سیاست‌هایی با بنیان علمی درست، 
در صورت فقدان زیرساخت نهادی مناسب، با شکست مواجه خواهند شد. 
اجرای موفق برنامه وزیر اقتصاد نیازمند حل چندین مسئله ریشه‌ای است. 
نااطمینانی‌های سیاسی و حقوقی، نوسانات نرخ ارز و تغییرات مداوم مقررات، 
باعث شده‌اند که تولیدکنندگان داخلی تمایل به فعالیت بلندمدت نداشته 
باشند. در چنین فضایی، هدایت سرمایه‌های مردمی به سمت تولید، با چالش 

جدی مواجه خواهد بود.
از طرفی، نظام بانکی کشــور به دلایل مختلف از جمله بدهی دولت، تمرکز 
بر تســهیلات غیرمولد و فســاد مالی، توانایی چندانی در تأمین ســرمایه در 
گــردش تولیدکنندگان ندارد. بدون اصلاح ســاختار مالی، صرفاً توصیه به 
سرمایه‌گذاری مولد نتیجه‌ای نخواهد داشت.مشکلات فضای کسب وکار را 
باید به مشکلات موجود اضافه کرد. ایران در رتبه‌بندی‌های جهانی مربوط به 
سهولت کسب‌وکار، در جایگاه مطلوبی قرار ندارد. بوروکراسی پیچیده، تعدد 
مجوزها و ناهماهنگی میان نهادهای تصمیم‌گیر، همه در خدمت فرسایش 
انگیزه کارآفرینی‌ هســتند.در چنین شــرایط باید گفت، تولید نیازمند بازار 
رقابتی است، اما اقتصاد ایران پر از نهادهایی است که با بهره‌گیری از رانت‌های 
دولتــی، بــه جای تولید، به توزیع انحصار می‌پردازند. بدون مواجهه صریح با 
این ساختارها، نباید انتظار داشت که سرمایه‌های خرد مردم به بخش مولد 
ســرازیر شــوند.در مجموع، از منظر اقتصادی مسیر اعلام‌شده توسط وزیر 
اقتصاد، یعنی تمرکز بر تولید و هدایت ســرمایه‌های مردمی به ســمت آن، 
نه‌تنها علمی و منطقی اســت، بلکه یگانه راه‌حل معقول برای شــرایط خاص 
اقتصاد ایران در دوران تحریم است. اما این مسیر، راهی است دشوار، نیازمند 
اصلاحات نهادی، اعتمادسازی، شفافیت و ثبات اقتصادی. بدون آن‌ها، تولید 
همچنان در حاشیه خواهد ماند و سرمایه‌ها، راه خود را به سمت فعالیت‌های 

غیرمولد و کم‌ریسک‌تر باز خواهند یافت.

 

پژوهشگر حوزه خانواده و جمعیت با بیان اینکه عدم شناخت دقیق 
مسئله و غفلت از گروه‌های اجتماعی تأثیرگذار در فرزندآوری می‌تواند 
منجر به هدررفت منابع و تحقق نیافتن اهداف شود، گفت: ۶ سناریو 
در زمینه رشد جمعیت بررسی شده که محتمل‌ترین آن رشد سالانه 
۱.۶ درصدی در ســال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۳۰ اســت که بر اســاس آن 

جمعیت کشور در سال ۱۴۳۰ حدود ۹۳ میلیون نفر خواهد بود.  
ســپهر کرمی   درباره وضعیت جمعیت ایران اظهار کرد: هرم ســنی 
جمعیت کشور نشان‌دهنده حرکت جمعیتی به سوی سالمندی است، 
این پدیده پیامدهای منفی زیادی دارد که عوامل مختلفی همچون 
افزایش سطح سلامت، امید به زندگی و کاهش نرخ زاد و ولد در آن 
مؤثر هستند.به گفته وی داده‌ها نشان می‌دهد طی سال‌های ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۲، نرخ ولادت‌های ثبت شده در کشور روند نزولی داشته است.وی 
با تاکید بر اینکه شرایط کنونی پیگیری سیاست‌های همسو با جوانی 
جمعیت را ضروری می‌کند، افزود: قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت یکی از این سیاست‌ها است، مطالعات مختلف نشان‌دهنده 
نقاط ضعف سیاستی و هشدارهای راهبردی است که می‌تواند منجر 
به چالش‌های آینده شود.کرمی ادامه داد: با توجه به اهمیت تعیین 
گروه‌های هدف، گروه‌های متأثر از این قانون شــامل نهاد خانواده، 
گروه‌های شــغلی، نهادهای فرهنگی، بهداشــتی و درمانی هستند و 
مهم‌ترین نهاد تأثیرپذیر، نهاد خانواده است.این پژوهشگر خانواده و 
جمعیت تأکید کرد: عدم شناخت دقیق مسئله و غفلت از گروه‌های 

اجتماعی تأثیرگذار در فرزندآوری می‌تواند منجر به هدررفت منابع و 
عدم تحقق اهداف شود.وی با اشاره به سیاست‌های جمعیتی در ایران، 
خاطر نشان کرد: سیاست‌های جمعیتی را می‌توان در جهت تثبیت، 
افزایش و کاهش جمعیت دانست که هر کدام با اهداف مختلفی تدوین 
می‌شوند و تهدیدها و فرصت‌های مختص به خود را ایجاد می‌کنند.

ایــن پژوهشــگر خانــواده و جمعیــت تاکید کرد: طبــق اصل دوم 
سیاســت‌های کلی جمعیت مصوب ســال ۱۳۹۳، رفع موانع ازدواج، 
تسهیل و ترویج تشکیل خانواده و افزایش فرزند، کاهش سن ازدواج 
و حمایت از زوج‌های جوان و توانمندسازی آنان می‌بایست در دستور 
کار دولت‌ها قرار گیرد.کرمی گفت: در برنامه ششــم توســعه نیز بر 
مواردی همچون کاهش ۱۰ درصدی سن ازدواج، افزایش نرخ باروری 
بــه حداقــل ۲.۵ فرزند بــه ازای هر زن، ترویج ازدواج موفق، فرهنگ 
فرزندآوری و آموزش و ارائه مشــاوره به نوجوانان و جوانان با اولویت 
خانواده‌ها قبل، حین و دست‌کم پنج سال پس از ازدواج، ارائه تسهیلات 
مسکن، بیمه اجتماعی زنان خانه‌دار حداقل دارای سه فرزند، تأمین 
خوابگاه‌های مناسب برای دانشجویان متأهل، ارائه خدمات مشاوره‌ای 
به منظور کاهش ۲۰ درصدی نرخ طلاق تأکید شــد.این پژوهشــگر 
خانواده و جمعیت تأکید کرد: همچنین در برنامه هفتم توســعه با 
چشــم‌انداز ۲.۵ فرزند برای شــاخص باروری، تمام تمهیدات جهت 
تحکیــم بنیان خانواده، افزایــش فرزندآوری و کاهش موانع باروری 

ذیل فصل ۱۶ این برنامه برداشته شد.

در صورت تداوم روند فعلی فرزندآوری؛

نفر میلیون   ۹۳ حدود   ۱۴۳۰ سال  ایران  جمعیت 

      آخرین خبر

وزیر میراث فرهنگی در دیدار با مدیران بوم گردی گفت: باید بوم گردی 
ها از پنل خورشــیدی اســتفاده کنندو ما در این زمینه کمک می‌کنیم تا 

این اتفاق رقم بخورد.
 نشست وزیر میراث فرهنگی با رؤسای تشکل‌های بوم گردی امروز در سالن 
فجر وزارت میراث فرهنگی برگزار شــد در این برنامه رضا صالحی امیری 

گفت: باید کمیته‌ای با حضور وزارت کشور نیروی انتظامی و نماینده بوم 
گردی‌ها تشکیل شود تا با واحدهای غیرمجاز برخورد شود. چون این یک 
مســئله مهم برای مدیران بوم گردی‌های مجاز اســت. به نظرم وزیر کشور 
باید وارد شود چون امکان اعمال قانون دارد.وی گفت: استفاده از پنل‌های 
خورشیدی در کشور زیاد شده است و یزد در این زمینه پیش قدم است. 
ما هم قرار اســت که در این وزارتخانه از این انرژی اســتفاده کنیم.صالحی 
امیری بیان کرد: دولت برای این کار دو میلیارد دلار تســهیلات گذاشــته 
اســت. باید بدانیم چه تعداد از بوم گردی‌ها پنل خورشــیدی می‌خواهند. 
در این زمینه اطلاعات باید جمع آوری شــود تا با وزیر نیرو در این زمینه 
صحبت کنیم و برای تسهیلات به بانک‌ها معرفی شوند.وی افزود: موضع 
ما درباره بوم گردی‌ها و انطباق آنها با سیاســت‌های دولت شــفاف اســت. 
اســتراتژی دولت در بازگشــت مردم به روستاها و احیای روستاهاست. اگر 
بتوانیم با مهاجرت معکوس روستاها را فعالا کنیم به هدف متعالی در دولت 
رسیده ایم.وزیر میراث فرهنگی در این برنامه از فعالان بوم گردی خواست 
تا درباره اینکه تعرفه‌های آنها صنعتی محاسبه می‌شود و با مشکلات دیگر 

مستندات ارائه کنند.

پیگیری وزیر میراث فرهنگی برای ایجاد پنل خورشیدی در بوم گردی‌ها

      آخرین خبر

وکیل مدافع چند نفر از اشــخاص نابینا شــده در بیمارستان چشم 
پزشکی نگاه از صدور حکم قطعی این پرونده خبر داد.

نیلوفر معارفی  در این باره اظهار کرد: ۲۱ تیرماه ســال جاری رأی 
دادگاه بدوی که  مسئولیت بیمارستان چشم پزشکی نگاه در حادثه 
نابینا شدن ۹ بیمار در یک روز و در اتاق عمل و محکومیت آنها به 

نصف دیه کامل بود، در دادگاه تجدیدنظر تایید و قطعی شــد.  وی 
گفت: پزشکان بیمارستان در این پرونده تبرئه شدند و بیمارستان 
نگاه صدرصد مقصر شناخته شد؛ زیرا نظریه پزشکی قانونی »آلودگی 
بیمارســتانی« را تشــخیص داده بود.وی ادامه داد: در این پرونده 
چندین پزشک مختلف بیماران را جراحی کرده بودند و با منطق هم 
جور در نمی‌آید که در عرض دو ساعت چندین پزشک خطا کنند.

 معارفی افزود: بر اســاس رأی دادگاه، بیمارســتان نگاه موظف است 
»نصف دیه کامل یک انسان« را به هر یک از افراد نابینا شده پرداخت 
کند. با توجه به نرخ دیه ســال ۱۴۰۴ )یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان(، سهم هر فرد ۸۰۰ میلیون تومان خواهد بود.وی ادامه داد: 
بیمارستان فقط به »پرداخت دیه« محکوم شد زیرا مجازات »تعلیق« 
بیمارســتان مربوط به »جرایم عمدی« اســت و در این پرونده هم 
»قصور غیرعمدی« بوده اســت.  معارفی گفت: بیمارســتان تا دو 
ســال پــس از وقوع حادثه )از ۱۷ مهــر ۱۴۰۳( فرصت دارد دیه را 
پرداخت کند، اما مبلغ، بر اســاس نرخ روز دیه در زمان پرداخت، 

محاسبه می شود.

نابینا شدن ۹ نفر در چشم پزشکی »نگاه« طی یک روز

      اینفوگرافی


